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Canadas författare ha
sin årliga konvention. Caaada och V. S. A. som rivaler 

om frusna provinser.
ster Stewart uttaler sig.

HundraArominaet av järnvägar
nas tillkomst firas. Järnvägs

bolagen i trångmål.
Mini-

Sverige uppmärksammas i den 
eanadeesiska pressen. Ungarnsmonar iste ir I e p a n v t t . 

k ?"
Anmärkningsvärde tal hållas av flera 

framstående deltagare. Canadas planer p* en arktiskt im
perium ha ånyo kommit till ytan och 

Mera rum för vaggor och färre ml- flngo ny belysning genom t-n förkUs 
litära baracker år dagens lösen 1 8ve- ring. som inrikesministern mr Cha* I Den grekiska regeringen, ledd av 
rtge. Så skriver The Western Pro- stewart I dagarna gav canadiska un- 
ducer," och det glider oss att se. att derhuset 1 Ottawa Förklaringen går 
gamla Sverige åven uppmärksammar ut på alt Canada gör anspråk på var 
hår i Canada utav dess press. Tid je gtvgke land. som kan upptäckas 
ningen fortsätter sin beskrivning så- norr om detsamma ända upp till hord- 
Itmda: Genom en nyligen hållen om polen, 
röstning har riksdagen understött" den 
socialdemokratiska regeringens för
slag att nedskära antalet armékårer 
från 6 till 4 samt 1 proportion därmed 
reducera alla utgifter för håren och

De engelska gruvågarna, vilka åro 
sammanslutna 1 The Mining Associa
tion. ha den 30 "Juni uppsagt överens
kommelsen med arbetarna samt före
slagit en ny överenskommelse att be
handlas den 31 juli. Man har åven 
gjort utkast till nytt avtal, som kom
mer att framlägga* senare

Man känner Icke tUl ordalydelsen I 
detta nya förslag, men utan tvivel in
nehåller det bestämmelser om för
längd arbetstid och Ägre betalning, 
vilket man känner sig övertygad om. 
att arbetarna skola avslå. Om man 
ej kan uppnå enighet, så kommer det 
att bliva en obehaglig kris inom gruv
industrien efter den 31 juli.

Gruvarbetarnas sekreterare Cook 
karaktäriserar ägarnas aktion som 
en '•krigsförklaring.'' och ingen vet 
ännu.i om det hela kommer att sluta 
med en stor strejk. Det är 'sannolikt, 
att sammanslutningen av gruvarbeta
re. järnvägs- och -transportarbetare 
kommer att knytas fastare på grund 
av minskad kolexport, vilket igen har 
sin grund I utvecklingen av elektri
citet utomlands samt av att man nu 
brukar olja på en hel del fartyg 1 stäl
let för kol. Detta gjorde, att över 
400 gruvor måste stängas 1 fjol. Ar
betslösheten har icke varit särskilt 
stor till att börja med. men den har 
ständigt tillväxt, ocb f v. blevo nä
stan 20.000 arbetare arbetslösa.

Den 2 juli ägde en konferens rum 
mellan representanter för gruvägar- 
na och arbetarna, men man kom ej 
till erighet. Man kan ännu Icke tro, 
att följden blir en ögonblicklig strejk, 
då regeringen sannolikt griper in. in
nan det kommer så långt. . Den 25 
juli skola arbetarna ha ett möte. var
vid man kommer att bestämma sin 
ståndpunkt De mera radikala i un
derhuset ha allaredan börjat påverka 
arbetarna.

"En k uu n
Revolutionen var egentligen ett ut

slag av missnöje bland officerarna 1 
armén De ansägo. att Mtchalakoupo- 
lo* kabinett hade försummat arméns 
omorganisation såval som utvecklan
det av landets naturliga resurser. Ut
rikespolitiken kritiserades även. och 
särskilt pekade man på de dåliga re
sultat. som ernått» med hänsyn tUl 
Serbien och Turkiet. Officerarna be
klagade sig också över de stora kon
cessioner. som överlämnats åt utlln-

Alla ledarna av den militära revo
lutionen äro ivriga republikaner och 
Önska sätta upp en mera demokratisk 
regering för landet.

leraa av de män och kvinnor, aom åg
na sig däråt. Han ansåg detta vara 
en värdig uppgift för Canadian Au- 
tboxs Association.

Bland i.vriga bemarkta talare voro: 
Ralph Connor eller dr Gordoc, dr 
Charles G D. Roberts, redaktör Ver- 
noo MackrBxie av Mac Le ans rnaga 
xin. domare Surveyor m. fl

Cnder de sista dagarna har Wln-
eipeg varit ett verkligt Mecka för det 
tryckta ordets mån VI redogjorde 1 
for lidet nummer for den konvention, 
»om bolls »r Canadas veckotidningar. 
Nästan samtidigt eller rättare sagt 
någ'rt senare bollo Canadas författa
re eller the Canadian Authors' Asso
ciation sin fjärde årliga konvention 1 
härvarande parlament by ggr. ad

• Para- a i kor.Aowa*. r<-n hälsad*-*

premiärminister Michalakou polos. av
sattes den 25 juni genom en stats
kupp. som utfördes av garnisonen i 
Aten under ledning av general Pan
ga los. Revolutionen började i dag
gryningen och utbröt aamtidigt i Salo- 
nikl och Ater, Kl. 5 på morgonen 
satte sig general Pangalos och några 
officerare i besittning av några rege- 
mentsbaracker samt utfärdade ett ul-

Vederborande i Washington lära en
ligt telegram därifrån blivit ganska 
oroade av denna förklaring och be
känna okunnighet om att sådana ex
isterade. eller att ens framställning
ar i dylikt syfte skulle gjorts till 
dess State Department eller andra 
regeringar. Det är emellertid en känd 
sak. att avsikten med den förestå
ende MarMiUar.-expeditionen, som är 
understödd av der. amerikanska ma I emellertid trogen den gamla regerln- 
rfner.. ar att plantera »tjårnbaneret I Ren. <xh kabinettet »ammantridde I 
p* varje nytt landområde, som upp-1 Parlamentsbyggnaden under skydd ev 
täckes. Områdena komma troligen lol*la trupier 
att. bli tämligen värdelösa, utom möj
ligen som flygtrafik baser, 
trycker dock i Washington en över
tygelse. att inga kontroverser av all
varligare slag skola uppstå på grurd 
härav.

De nya exekntlva Tjänstemännen för 
det kommande åre» logos ifrån Win- 
nlpeg 1 det att profesaor W. T. Al Il- 

Man it oba universitet valdes

tlmatum. vari han begärde regerin
gens resignation. 1 samma veva ut
färdades en liknande proklamation av 
amiral Hadjiklriakos samt av befäl
havaren för garnisonen i Salonikt. En 
del av garnisonen f Aten förblev

välkomna av premiärminister John
flottan.

Offlcersmässen vid ett av Stock- 
holmsregeroentena har allaredan om
konstruerats till våningar för famil
jer, som ej varit i stånd att skaffa 
sig andra bostäder Staden Stock
holm bar sin egna fastighet sbyrå. där 
upplysningar kunna erhållas gratis 
beträffande lediga hus eller våningar.

En ej förut sedd bvggni dsverksam- 
het pågår nu i Stockholm, vilket in
om kort kommer att göra slut på bo
stadsbristen. Inom själva staden äro 
cirka 3.900 nya hus uqder konstruk
tion. och i förstäderna växa helt nya 
kommuner upp.

Vid sessionens öppnande 
pretädergde j L Burpee av Ott*»a t eoo av 
eftmakap av nationell president. När till president, Waleon Kirkconnél till 
varande voro t<-rjande välkände per sekreterare och Robert Watson till 

. ecr er i om canadenslsk litteratur: Dr national kassor
i

Na sta åre konven- 
D Roberts, publicltetsdl tion kommer att hålla» l VancouverCharles <;

Att doma av meddelanden från Bu
dapest drar det tydligen upp till en 
storm Inom den europeiska reaktio
nens högborg I Ungern. D* t \ isar sig 
allt klarare, att landets “ära' betrak-

re= : J C 9tead. John Murray GH>
boo. N-Ul- L McClune Krsb M»y M< Frå*an cm ropyrlght Mim skydd 
K» »an, Vemon Markenzle. A ast in ranader. *l*k«- 
Hothweil. domare E. Fabre-Surreyor tid av dlsku-slor. 
och V. P Orove samt andra.

författare upptog en 
Mr Burpee ut lin- 

I jerad- or ga- isa t lorens strid för att
Pä eftermiddagen gjorde general 

Pargalos krigsmfnisteriet till aitt hu-

1 mm£tåf*
p/;:v i

i

Mr Stewarts ord. vari han hänsyfta- 
de på MacMillans och Amundsens *-x 
peditloner. vore av följande lydelse:

— VI följa i spåren efter sådana j 
män som MacMllIan och Amundsen, 
som förmodligen dikteras av begär 
efter upptäckter, men det kan even
tuellt komma att uppstå en fråga om 
suveräniteten över öar de kunna upp 
täcka i den norra delen av Canada. 
och 1 detta fall gura vi anspråk på 
hela området.

Tillfrågad, om Canada i så fall 
sträckte sina anspråk ända upp till 
nordpolen, svarade mr Stewart ja.

Bemärkt norsk statsman har 
skattat åt förgängelsen.

h

■

w m*Han var chef för Norges regering vid 
tiden för unionsupplösningen.

%
mm

Enligt telegram från Oslo, Norge, 
har förre norske statsministern Kri
stian Michelsen avlidit därstädes den 
29 juni. Han var född 1857.

Efter några års praktik som sakfö
rare slog han sig på rederi rörelse, 
och hans firma var en av de största 
I Norge. Tidigt Intresserad av poli
tik deltog han redan 1891 i diskute
randet av frågan om eget konsulatva 
sen för Norge. Han invaldes 1892 till | 
medlem av stortinget, där han snart 
gjorde sig bemärkt för smidigt slag- j 
färdig vältalighet. Han blev 1903 fi
nansminister.

Det torde ha varit ML. som uppgjor
de formeln för den aktion, som led 
de till unionsupplösningen 1905. Det
var också under en regering, i vilken Eli fabrik skall byggas inOIll

Earl Haig närvar och arbetar M v,ar eo™ upp‘L. , gorelsen skedde. Han* försonliga po-
fÖr Sammanslutning. litik under förhandlingarna härom

tyddes emellertid av många som en

iKjä

»•'v
■

t w(Förts. å sid. 4.)

(Forts, å sid. 5.) Trämassepro-
jektet

i. j

Veteranerna 
ha möte

General Pangalos.Amiral Hadjiklriakos.
Prof. W. T Aliison. Direktör Robert Stead. tas vara den. att det år en "kunglig" 

republik, en synnerligen tvivelaktig 
benämning l förnuftigt folks uppfatt
ning. Det upplyses nämligen nu. att , 
de reaktionära statsmän, som i flera 
år fort ett hänsyn slo«t skräck rege
mente 1 landet och på ett oerhört sätt 
Undertryckt all opposition, nu hålla 
pä alt spela ut sin »törsta trumf — 
man vill nämligvn återinföra kunga
dömet i Ungern!

Man tänker'utnämna d«-n nuvaran
de blodige och "kunglige" republi
kanske ungerske presidenten, eller, 
som han mera officiell! kallas, riks
föreståndaren. till en ännu mera för
nämlig ställning, nämligen oavsätt- 
lig Palatln.

Vad betyder då 1 verkligheten den
na förändring? Jo. det får man klart 
för sig när man läser de lagar. s.om 
gälla palatlnena verksamhet, 
och gott kunna dessa sammanfattas 
så. att han är förmyndare åt den

vadkvarter Under tiden resignera 
de regeringen, och den provisionelle 
presidenten, amiral Coundourlotls,

I>r George" H. Locko vid Toronto skydda författarnas rättigheter allt- 
puMfka bibliotek talade om den na- ifrån den första Copyright lageh 1921 
tionélla litteraturen samt förklarade, med de*s_»t<jra orättvisor mot förtal
at! det faktum, att the Canadian Au (aren oclj de*»a skydd endast for för-

åssnciaifon organiserats .samt läggaren. köber* J C. Stead befann
' ? ' ' ' '

började it «. att de ägde något som nadensiska' politik, men ha^ uttryck
var val vart att pr»* servera. Om den t«> »in förvånh.g <»wr den apati, som 
na organläätlbn kan stimulera vår visats, då det gällde att skydda cana- 
wtolthet över Canada samt giva osa ; densiska författare i Förenta Stater- 
jur? or*ak därtill, och om <len kan na Han ansåg det vara bättre att 
hindra drift ningen av intelligenta tillförsäkra sig skydd i en marknad 
män och kvinnor till Staterna, så ut pä^l2<> miljoner in att förskaffa sig 
för den ett nobelt arbete. Idealiskt skydd Inom Canada allena

* med dess endast 9 miljoner.

| samtnankallades de parlamentära le-kort i Fort Alexander. Han ombad forre premlärmi-
------------ i nistern 1'apanastasiou att bilda en ny

På grundval av den rapport, som regering, men i politiska kretsar tror 
avlämnats av deras injfénjnrer. hit ; man allmänt, att general pangalos 
Spanish River Pulp & Paper Co. i j har planer på premiärposten. samt 
förening med J. D. Mc Arthur Intres- att han är ovillig att tjäna under Pa- 
sena beslutat att bygga och det ome- panastasiou. Amiral Hadjiklriakos å 
delbart en 200 ton trämassefabrik sin sida har övertagit befälet över 
för en kostnad av $4.500,000 vid Fort flottan och väptas bli sjöminister: 
Alexander i närheten av Victoria 
Beach. Mar. /

Detta meddelande gjorejfe» i lördags 
vid det miit*1, som holls /v den indu
striella kommittén i w/nnipeg, samt 
vice president Georg- 
Spanish »River* Co. De/ta bildar slutet

rhor<

nHfcsa dagar 
hållit sin årliga konvention 1 Otta-

svaghet, och han fick från de norska 
chauvinisternas sida en stundom rätt 
elakartad opposition, 
ske räknas som M:s förtjänst, att av
handlingarna icke avbrötos. vilket ej 
gärna kunnat undgå att framkalla 
krigisk konflikt.

Sedan han 1907 på grund av ohälsa 
dragit sig tillbaka, har han icke del
tagit i det poljtiska livet.

Krigsveteranerna ha

Det bör kan-wa. och förhandlingarna avslutades 
den 28 juni. Bland de problem, som 
behandlats, är immigrationsspörsmå- 
let det viktigaste. Efter långvariga 
diskussioner antog man till sist en 
resolution, däri det bland annat het
te, “att krigsveteranernas förbund 
uttalade sitt stora missnöje med. vad 
som uppnåtts under "The Empire 
Settlements Act," samt att man ön
skade. att regeringen skulle påskyn
da immigrationen.

I
Ett senare, telegram meddelar, att 

general Pangalos blivit chef for den 
nya ministären.

Ehuru revolutionen medförde alla 
möjligheter för en allvarsam situa 
tion. var den av en mild karaktär, 
och alla allmänna byggnader besattes 
av revolutionära trupper utan blods
utgjutelse, 
sig vid de ofta återkommande stats
kupperna. ställer sig ganska apatisk 
till det hela.

Redaktör John Dafoe vid "Free 
Press"' höll en av dagarna ett myc
ket uppmärksammat tal om litteratur 
och nationellt liv — canadenslsk lit
teratur och canadenstskt Uv Natlo- 

•
yttrade han 
Det ar en produkt av vision, fantasi 
och mod samt kan skapa* och etab-

Denna konvention har åter fä»t fol
kets uppmärksamhet på det faktum, 
att det finne» ec canadenslsk littera
tur. Under de dagar sessionen vara
de hade publiken många tillfällen att 
lyssna till intressanta diskussioner

R. Gray avLondon får en ny och storar
tad flyghamn.

Kort
Befolkningen, som vant

Skall användas för maskinerna på 
routen Pari»—London.

Det kan uppmuntras. I(Forts. & sid. 4.) X (Forts, å sid. 4 )Blir av stor betydelse även för tra
fiken på Skandinavien.

Kooperativt farmarbolag inför slutet Västerns skördeutsikter ganska godaIx>ndons största hamn för flygbå 
tar kommer i dagarna att öppnas. 
Den är förlagd 1 Kent strax nedan 
för Hammersmlths Bridge och när
mast avsedd föi" Air Union Line Paris 
—JLondon. Planen hade sin upprin
nelse vid ett samtal mellan Air Unions 
chef och en högre ämbetsman vid 
An glo-American Oil C:o om ett varv- 
vid ifrågavarande plats såsom idea
liskt för en flyghamn. Anbudet kom 
frän Anglo-American om att upplåta 
varvet på prov.

Det håller nu på att förses med 
verkstäder, hjälppråmar o. s. v. En 
ny stor Schreck-Paumiermaskin. som 
påstås vara den modernaste i Europa, 
skall sättas In på linjen och häller f. 
n. på att provflygas 1 Paris* där ham
nen är belägen rid Argenteuil.

Om denna nya flygbåtshamn kunde 
utvecklas och eventuellt komplette
ras med en förut omtalad längre ned 
i floden, skulle en stor fördel för tra
fiken t* London vara vunnen.

Säkerligen skulle även luftfarten 
på Skandlnatien beröras uv en sådan 
förbättring.

En miiklartfirmas konkurs drager andra bolag med uti eländet. 
Projektet om samarbete med Canada förfaller därför.

Veteskörden anslås till :i.i0,0(>0,000 bushels, men blir troligen be
tydligt mera. Skadan av överdrivna spådomar>

måklarefimian ej nog att täcka det
samma The Grain Market Co. vy 
en sammanslutning på fem stora bo
lag samt den största i sitt slag I 
världen.

Då denna stora firma föll hop. gin- 
go oc k sä en del stora planer upp i 
rök. nämligen planerna på samarbe
te med västra Canadas veteintressen, 
vilket planlagts for månader i avsikt 
att kontrollera lejonparten av Fören
ta Staternas och Canadas veteskörd.

1 fjol host hede man en konferens 
i Minneapolis varvid voro närvaran
de repr*-senetnter både från Canada 
<»ch Staterna i akt och mytlng att 

i Ugga planer för vidare utveckling av 
detta projekt) Men man tror. att de 
canadensiska representanterna ön
skade prova effektiviteten av sin 
vete ring. innan ruan bestämde sig för 
något vidare

Man vet emellertid, att huvudvik
ten lades på att få till stånd en bätt- 
le kun’roll »r traflki-n angående **c a« tå till stånd en nverenskoo- 
-keppnlr.* av epannmål till allant- melne med riomlnlon regeringen ocb 
hamnarna. Deeea och många andra »åledee hjälpa till att tå fler lmmi- 
ldeer, eom skalle tjäna producenter- granrer hit. Dessutom ansågs det, 
na samt fl bort mellanhåndemaa elt inflytandet av kineser och japa- 
o-käliga profil, framlade» vid delta ner i British Columbia kunde b!) for 
UHfålle Xu. dl The Grain Market., stort .vadan man sårekilt Bnskade en- 
Ir.g Co. synes vira ur leken, så har gelska Immigranter I denna del av 
dt*n amerikanska veteringen erhållit 
en svår stöt. vilket år ett hårt slag 
för tarmarena.

Enligt senaste underrättelser synes 
man dock gora * heroiska ansträng
ningar att reda upp den trassliga 
hårvan. och the Grain Marketing Co. 
vågrmr ån au så långe att erkänna sig 
besegrad.

De amerikanske farmarenas hopp 
och dröm — The Grain Marketing Cp. 
— som var en kooperativ samman
slutning för att hålla priserna å en 
jämn nivå och därigenom hindra spe
kulation, syne-e nu stå inför sitt fall. 
Nyheten därom nådde allmänheten 
genont att spar.nmålsmåklareflrman 
Dean. Onatavia * Cc- gjort en $35.- 
004.000*konkur». Orsaken till denna 
konkurs låg I att man innehade 1 Ro- 
senbaeum Corporation 45.000 aktier, 
på vilka mac förskaffat sic ett stort 
lån Då banken Indrog lånet, hade

1 Det är en stor överraskning att fin
na. att det finne» storn sektioner 1 
Alberta och ej så få 1 Saskatchewan, 
som skulle behova mer regn, och på 
en del platser är regn starkt av be
hovet påkallat. Även 1 Manitoha fin
nes det ett par platser, som skulle 
önska just litet mera regn.

PÅ de platser, dar det regnat som 
mest, har ju en del skador anställts, 
men dock ej 1 r.ågon (^pifaitande 
grad. Skadan av "cutworms" an »läs

Den federala statistiska byrån ut
gav den 3 ds. sina beräkningar angå
ende skörden for 1925 samt anslår 
densamma till 350 miljoner bushels

Denna siffra är baserad på slstlid 
ne års areal, vilken enligt uppgifter 
är densamma som detta Års.

En avkastning på 350 miljoner 
skulle bli 10 miljoner bushels mer än 
den genomsnittliga avkastningen un
der de fem sista åren. Splendida regn 
ha fallit under den kritiska perioden, 
och fortsätta de gynnsamma förhål
landena. kommer avkastningen troli
gen att bli större än vad som förut
spått».

Rapporten säger, att den praktiska 
elimineringen av Förenta Staterna 
»om exporterande land nästa år gör 
det sannolikt, att priserna komma 
att bil goda. Canadas hemforbruk- 
fttng anslås <111 100 miljoner, vadan 
det kan exportera överskottet. I Sta- 
’erna är hemförbrukningen SSOnail- 
joner. vadan det kan exportera över
skottet. 1 Staterna år hemförbruk- 
ningen 650 miljoner, under det att 
detta års skörd därstädes endast an- 

till 661 miljoner, vilket skulle 
lämna endast 11 miljoner bushels för

Den med rintervete besådda area
len i hela världer,anslås till 132.223.- 
700 aeres i år, under det att densam
ma år 1924 var ungefär Uka stor el
ler 133,22^,400 aeres.

1

f>. J. D. McArthur.
(Forts a sid. 4.)på ett företag, som enligt mr Cray» 

Hgjye^ord “har bekämpats steg f r 
'steg och särskilt de sista lö dagarr.a 
av Baekus-Seaman Intressena."

Vld en Intervju förklarade mr Grey. 
art man beslutat sig för att bygga fa
briken rid Fort Alexander. Detta kom
mer att betydligt avhjälpa arbetslös
heten 1 provinsen. Vidare Ineebar 
det en finansiell besparing genom att 
man nu kan bogsera pappersmasse- 
veden i stället för att fora det å pråm. 
om fabriken förlagts til! Greater Win- 
nipeg.

Byggandet av fabriken kommer att 
börja så snart som Ingenjörerna och 
arkitekterna fått sina planer färdiga. 
Canadian NatiOLal systemet bar mött 
dem halvvägs genom att lova att kon
struera ett spår till Fort Alexander 
från Victoria Beach inom några få

Mr Gray framhöll, att hela den 
summa på $4.500,000. som skulle gå 
åt för att bygga fabriken, komme att 
1 sin helhet praktiskt taget komma 
Manitoha tlD godo. Då fabriken år 
byggd, kommer man permanent att 
behöva 500 man året runt samt 1.200 
man under sju månader i och för ned- 
hugrnlng av skogen Detta betyder, 
att Fort Alexander Inom tre år kom
mer att Ml en blomstrande kommun

Earl Haig.
Danmark* arbetare förlorade 

76 miljoner kronor.
Svensk uppfinning, som blir 

en världsvara.
Kapten lan McKensie framhöll, att 

det förelåg en strid mellan olika syn
punkter 1 denna fråga, men han trod
de. att majoriteten av canadenaare 
var i favör av större emigration från 
Europa. Vidare föreslog han. att de 
engelska ex-soidaterna skulle försö
ka att övertala den brittiska regerin-

Vinstcn för de två åren blev bfott 
400,000 kr.

Fransk fabrik skall tillverka Benneta 
kolvringar.

Svensk-amerikan som sände
bud till Finland.

Kontrakt har I dagarna avslutats 
mellan det svenska konsortium, som 
exploaterar Rutger Bennc-ts metod 
för konstruktion av kolvringar till 
motorer och Ångmaskiner, och å an
dra sidan Europa* största kolvrlngs- 
fabrikant. Alphonse Blnet 1 Paris, om 
överlåtande av exploateringsrätten 
för Frankrike med kolonier, Belgien, 
Holland. Luxemburg. Schweiz, Italien, 
Rumänien. Tjeckoslovakien. Spanien. 
Portugal och Argentina.

För Sverige, Norge, Danmark och 
Finland har exploateringsrätten tidi
gare förvärvats av aktiebolaget Lind
holmen—Motala, och tillverkningen 
är dår I gång sedan slutet av förra 
året. 1 Förenta Staterna. Tyskland. 
Polen, Österrike och Japan pågå un
derhandlingar om överlåtande av tlll- 
verkn ingelicenser 
ter 1 exploateringskon»ortiet åro utom 
frih. Beonet dir. G. Sylvén ocb Ingen
jör K. Hofwing 1 Stockholm.

Danmark», arbetsgivareförening ha
de i dagarna sitt årsaammanträde 
Ordföranden, boktryckare Lankkjaer. 
lamnade därvid en översikt över den 
stors arbet sst ridens vinster och för- 

Han hävdade, att Lyngelee 
icke givit arbetarna

Prof. A. J. Rearson utnämnes till 
amerikansk minister i Finland.

etridspolit(k 
stöm utbyte a:i vad dt- fått med en 
måttlig politik och utan de vå^tga 
. ffrer. Vinsten fv»r arbetarna 
freden der 5 juni kunde berama* till 
omkring tOO.ikX» kr ttfr dår av
talen gälla, men förlusten 1 arbet s- 
lvner under de 11 veckorna från den 
18 mars till S juni år Icke mindre än 
51,5 milj kr. ocb därtill kom strejk- 
understöd med 18 milj. kr. Hela för
lusten for arbetarnas deå steg alltså 
till 70 milj. kr

Arbetarna hade icke behövt offra 
något, om de nöjt sig med de 440.000 
kr. mindre 1 Lnk
åren.

Till amerikansk minister i Finland 
har 1 dagarna utnämnt* vår lands
man pro# Alfred J. Pearson. sedan 
1024 amerikansk minister i Polen.

Han år född den 29 september 1 
Landskrona men har sedan barndo
men varit bosatt I Staterna. Efter stu
dier I -Bethany College. Lindsborg. 
Kansaa. blev han 1896 fil. doktor vld 
Yaleunlversitetet Han har alltsedan 
varit lärare, »edan 1907 professor i 
germanska språk och litteratur vld 
Drake-universitetet i Des Molnes, Ia.

Dominion.
Major dr. W. D Sharpe gjorde det 

uttalandet, att man behövde fler »ett
is re på farmarna. I del att städerna 
voro överindustriaPsernde och man 
kunde Icke göra räkning pä att 
ugn folk. so mville boeåtta sig 1 stä
derna.
att han kunde lova envar engelsk ex- 
soldat. som önskade börja t 
I västra Canada. ett gott levebröd.

En annan sak. som allvarligt be
handlats under veteranerna» möte 1

lOt-

“Mar.itoba Free Press" utgav 1 lör
dags sin tredje allmänna skordermp- 
port för 1925, som kommer 21 dagar 
efter den andra, vilken publicerades 
den 13 juni. TUl en stor del har skör 
den bibehållit sig 1 samma höga kon
dition. och progreesee har varit myc
ket t il 1 fred s stal lande.

Han rar ganska såker på.

Huvud lntresseo-
Tvenne städer 1 Japan ha I dagar

na jämnats med marken genom jord
bävning ^

Springfleld, DL. hade den 2 juli den 
hetaste dagen sedan 1879. Termome
tern visade nämligen 141.7 grader.

för de två
i(Förta, å sid. 4.)
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___ jag bad* gå#t»t boel*» 1»**
t »riden år allt bra ti te o » »ji* W*i
tall!

Vid Joacdoo eäakade vi band m«*d Vvårm landemåa och fortsatte I »atn 
ma flygande fart eocn förut — I #**■ 
rig* bade vi nog blivit bSktade 
de» fart oo' — och an tand* I god 
kondition. » 
minst er den ålau staden l der 
av Br Columbia, grundlar l 185» un
der namnet Qoe*-nsborough och un 
der åtta år provtnaene huvudstad 

Staden år anlagd på kullar « k 
bluffe vilket visserligen år både v »c 
kert och pittoreskt men besvärligt 
for de stackars stadsborna 
klåttrandet upp- och nedför backar
na år emellertid nyttigt for lungorna 
men for min del trivs jag båttre med 
mindre kuperad t er rån*

•i mdet heter, till West-

Det lår

I Westmlnster no ganika många 
svenskar — till vilken folkstam jag. 
når Jag år så långt ute 1 vildmarken, 
helt generöst raknar åven danskar, 
finaar och norrmån — av vilka en 
stor del hade egna affärer De flesta 
voro dock anstålida vid sågverken. 1 
fiekerierna eller rid laxkonserviodu 
strien, »om hår år särdeles ut veck 
lad. Dess varor gå över hela rirl- 
den, och den konserverade lax. sotn 
vi 1 Sverige förtåra. och »om under 
de sista åren vunnit en mycket »tor 
marknad, kommer i regeln hårifrån 

Ett besök 1 ett av dessa "salmon 
caaneiie»"* är av stort lntrease. men 
Inte vidare aptit retande Stanken var 
vedervärdig Men åven den mest pe
tige hem- kan utan obehag besöka Föredrag hållet a midsommar- 
rry«nini[».»delning»n. du fisken ! tinget vid Round Lake. Sask. 
transporteras direkt från båtarna 

Fem olika varietéer av laxen fåi 
cas hår nockey eller r«*ia laxen 
(även kallad blårygg ■ qulnnat eller 
springlaxen (åven kallad tvee eller 
k ungslaxen I. coko eller silverlaxen, 
humback eller skära laxen och dog
eller chumlaxen Den röda laxen har H I H ..
den finaste smaken och användes hu- ^* hava 1 dag fylkats till ett var- 
vudsakligast för konservering Kung- digt firande av den stora midsommar 
laxen är den största och uppnår en hogliden, och till samma högtid sam- 
vlkt av 10 tlU 40 skålpund, ehuru ex ,as 1 dessa dagar väldiga skaror av 
emplar vägande ända upp till 75. ja. »ven-kar på andra platser i vårt 
100 skålpund ha Infångats Arbetarna adoptivland, i vårt grannland i god er 
här åro mycket väl avlönade, och <><-h överallt, dit svenskt vandrings- 
laxfisket kan Ibland erbjuda ratt livs kynne drivit Sveas soner och döttrar, 
farliga äventyr. ! samla» man för att tillsammans med

laxfisket bedrlves emellertid på ! hemma-vensken erinra sig Sveriges
praktfulla naturdräkt 1 midsommar
tid. Vid denna vår fest vilja vi vär
mas av tanken på landet långt borta, 
landet, som gömmer våra käraste 
minnen, landet, där vi hava sett vår

Går Ni Till Picknicken?
Säkerligen — De Servera 

VELVET ICE CREAM!

-'V-.-,

(0. P. &. Photo >
utom funno* mattor och broderade na nya kombination av konst och In- 
bilder med scener från samma pro- dustri genom att återuppliva de t ra 
vin-
miss Helen C. Mowat. vars bild synes v inse ma. nämligen vävning, tillverk- 
1 cirkeln, som for tio år sedan börja J nng av mattor och broderi — New 
de ägna sitt liv åt att befordra den- t Brunswick hemslöjd.

Ett av de m**t intressanta hornen 
I ( anadlan Pacific paviljongen å sist
lidna års British Empire Exhibiton 
var ett urval av krukmakaregods. yl
le- o< h k am garns produkter av artstisk 
natur ifrån New Brunswick. Dees-

Allt detta arbete har utförts av ditionella industrierna i maritlmpro-

Tillverkat ar den söta grädde, som produceras av Saskatchewans 
farm are. under idealiska förhållanden uti mejerierna t Regina. Moose 
Jaw och Swift Current och den ar ren. hälsosam och delikat. Fak
tiskt är den alltid god.

Picknick- och sportdags-komlttéer or<!ra genom er lokala .handian 
de eller skriv direkt till vår narraaste bransch Vi salja alla slag ar 
salus tåndsförråd

Fråga er handlande

hårda slag. om än split och oenighet j kunnat utveckla sig här till det de 
f-irsvagat oss. så har dock icke den ■ blivit, utan även därför, att de fort 
starka, varma, hängivna svenska an- i med sig denna förmåga hemifrån, 
dan fördunstat, som genom tiderna 1 från sina forfäder, hämtat kraft och 
hållit svenskheten uppe 
motgångarna ha öppnat våra ögon 
för farorna, de inre divergenserna 
skola forr eller • senare övervinnas 
och leda till an bättre samgående 
Det är Icke ovanligt, att ett folk i 
ftemsokelsens stund vänder sig mot 
sig självt, men det svenska folket i 
Canada är för klokt, för sunt och för 
livskraftigt for att länge stanna vid 
sådant. Det söker nya utvägar för 
att bevara svenskheten, och det skall 
finna dem.

Midsommartankar
De yttre | inspiration från fäderneslandets lit

teratur. historia och kultur. O^h jag 
vågar påstå, att DE varit starkast, 
som bibehållit sambandet med hem
landet. de. vilkas rötter ännu haft fä
ste 1 hemlandets jord. medan de lå
tit blomman och kronan fritt utveck
la sin prakt och styrka under adoptiv
landets fria himmel.

den 24 juni 1925. SASKATCHEWAN CREAMERY & ICE CREAM C0. Ltd.
AV J. A. HXGGLVND. ooo

här. lägga in det bästa vi formå kän 
aa i vårt leve för den svenska tanken 
i världen, för de svenska minnena, de 
svenska strävandena och for lugn och 
god framtid för oss svenskar i Oana 
da Och därför vill jag sluta med ett 

LEVE SVENSKHETEN!

H-rr ordförande, lanasmän och 
landsnjunlnnor:

LÄKARE OCH TANDLÄKARE
Låtom oss på allt sätt bibehålla 

kontakten med vårt hemlands seder 
och bruk och omplantera dem här ute 
så gott vi kunna hos våra barn och 

Med anmärkningsvärd styrka har vänner. Det finnes nog de. som an- 
under den senaste riden de varmt om- se dess bruk överdrivet och oförståe- 
huldade svenska känslorna trätt fram liga. men om vi förklara desamma, 
bland svenskarna i förskingringen. s& komma de så småningom att bli 
och från deras håll har mången stark upptagna som egna bruk. Här i Ca

nada ha vi tagit upp många av de 
bruk och seder, som sedan århundra 
den tillhaka existerat i Europa Man 
inser nyttan av kontakt med den 
gamla världens kultur, vilket ju kan 
belysas t. ex genom Importerande av 
konstverk, utbyte av lärare och stu
derade genom engagerandet av musi- 
ci och sångare, och vid tanke på de 
sistnämnda kan jag ej annat än som 
svensk yvas över den vackra tolk
ning. sorti den svenska poesien f. n. 
gives av studentsångarna därnere i 
Staterna, och som även givits av sån
garna vid denna sammankomst 
ha så att säga lyft på förlåten till de 
odödliga skatter. Sverige givit åt si
na barn. den härliga svenska sången, 
som vi icke kunna annat än förstå 
och' uppskatta, varthän än ödet för 

Må svenk oss i livets skiften

SVENSK FOLKSTAM I SCHWEIZ?
och bärande maning kommit till sam
ling för värnande av allt det dyra och 
hoga vi vorda i vårt -venska språk 
och våra svenska traditioner. Lugnt 
och stilla, i plikttroget arbete, i stora 
uppoffringar gores nu mången stor 
gärning for svenskhetens sak. och 
som sxempel härpå kan jag jh nämna 
det arbete, som den kommitté ned 
lagt. vilken ställt sig i spetsen för 
detta midsommarting Dessa män 
och m&nga andra ha icke förskräckts 
av omgivningens främmande språk 
eller av oenigheten, nej, de ha gått 
och gå sin väg fram 1 orubblig över- 
tygelse om att fädernearvet förplik
tar till trohet, och de veta, att den 
g (Kla svensken kan vara och är en 
god son även till adoptivlandet Må 
(lerans tro och sega uthållighet bli ut
märkande för oss alla.

En skaralärare gör cn studieresa till 
Hasslidalen.ett sätt .som gor. att farhågor yppats, 

att det inom en rätt kort tid kommer
att vara förstört
pressen mot detta rovfiske, som be
driven. men först når provinsens riks
dag tar saken i hand ock stiftar strån ) gladaste ungdomsti i. landet, dit mån
ga lagaY däremot, kan man vänta en Fas v armaste längtan står. och var- 
ändring däri. Bara det då ej är for mången drömmer att en gång få

vila och ro. när timglaset runnit ut 
Mycket ar säkerligen olika för 

svenskar, som drivits till snart sagt 
alla världens kanter och hörn. men

Röster ha höjts i
läroverksadjunkten Seth Cederbom _________

i Skara skall i sommar företaga en . —.... ■■
studieresa direkt till Schweiz for att --------------
söka > gora iakttagelser och ron be 
träffande befolkningen i Hasslidalen. 
dit enligt gammal saga och sägen en 
svensk utvandring en gång i tiden 
skall ha ägt rum Hasslifolket anses 
nämligen som utvandrade svenskars 
avkomltngar. och i deras språk före
komma ännu en del rent svenska ord
Utvandringen skulle ha skett huvud _________
sakligen från Hassle 1 Västergötland. ■■■.ti1
därav namnet Hasslidalen —

Den gåtfulla svenska utvandringen 
till Schweiz är omskriven 1 två dok i 
torsavhandilngar. den ena från 1747 
av Jacobus Ek och den andra från I 
1828 av Axel Emil Wlreén, men nå* : 
ra egentliga forskningar i saken ha 
icke blivit utförda. Utvandringen i ______
fråga antydes i Gustaf Vasas "Plarat -i1:... 
om Allmogens fattigdom” av år 1550. ; 
och Gustav II Adolf sände under 30 I 
årlga kriget sändebud till de schwei
ziska kantonerna, åberopande den ge
mensamma härstamningen 
Olai, Sveriges älste hävdatecknare, 
vidrör den gamla sägnen, och Johan
nes Magnus hör sagan berättas vid 
en resa i Schweiz. Han omtalar, att 
ifrågavarande trakt i Schweiz kalla
des “Zwerijke "

Utvandringen skildras vidare i en j 
gammal folkvisa. "Das Ost-Frieulled ! 
der Ober-Hasler'' på 77 Verser Det 
var hungersnöden, som tvingade fol- | 
ket att utvandra, heter det. och det 
skedde under stor klagan Det var 
6.000. som drogo bort från Sverige, 
och till dem slöto sig 1.200 personer j 
från frisernas land. överhovding blev j 
svensken Schwitzerus. De drogo över i 
vatten och land. över berg och dal ' 
och blevo rika av byte genom sina ! 
segrande svärd. De komrno slutli i 
ge» till ett land. som liknade deras 
fädernesland, och där stannade <1* 
och kallade det Schflvz (nuvarande 
kantonen Schwyz). Men detta om 
råde räckte ej för alla. utan en del 
drogo till Brunig (f Unterwalden i och 1 
gå vo dalen namnet Hassle till minne . 
av den trakt 1 Sverige, varifrån fol- ; 
ket uttågat. Hasslefolket tillväxte 
och vann välstånd

Hasslldalens folk visar till utseen- | 
det en rent nordisk typ, och en mas- j 
sa uttryck och seder tyda på svenskt j 
ursprung, ja. hassliborna själva be- j 
trakta svenskarna som sina landa- i

Efter det Intressanta besöket i
Westmlnster styrde vt åter kosan 
mot Vancouver men på »-n helt annan 
väg, för att jag skulle få se så myc 1 v* ha dock ETT gemensamt. ETT. 
ket av naturen som möjligt, förklara- i som binder oss tillsammans med de

i finaste trådar och skänker osa m«»j- 
ej upptaga j likhet att förstå varandra och kän 

samma ädla. ummande känslor.

r>.-

de min lärde chauuffor.- 
British Columbia kan 

tävlan med prärieprovinsernas feta I na
och härliga jord som sädesleveran- i Detta något är vårt gemensamma

P*n S särnln, , C.nad. b™» .rob-, u„

Iääv:
HVKHt-tyatta + *« -£ ££ KrtSu X

Det torde nu besannas, vad den frej
dade skalden Snoilsky sade. då han

Vi böra vidare på allt sätt under
stödja våra egna institutioner i adop 
tivlandet. Bland dessa intager en 
ligt min tanke tidningspressen det 
främsta rummet. Den svensk-cana 
densiska tidningspressen bör av oss 
understödjas, ty den är en samman- 
bindningslänk med hemlandet, den 
talar till oss på vårt modersmål och 
är därför en viktig faktor i bibehål 
landet av detsamma Den ger också 
upplysningar om våra canadenslska 
institutioner, lagar och författningar 
och om landet i sin helhet, och det 
på ett språk, som kanske mången av 
oss bäst talar och förstår. Våra tid
ningar böra finnas i varje svenskt 
hem octf läsas av såväl den yngste 
som den älste familjemedlemmen.

Vidare böra vi på allt sätt värna 
och understödja övriga svenska Insti
tutioner såsom kyrkorna och förenin
garna De äro också viktiga faktorer 
när det gäller att behålla och fort
planta svenskheten i adoptivlandet.
Vilken 
svenska?
höra ett klarare och härligare evan 
gelium än det^som ljuder från sven 
ska predikstolar? Jag frågar, och jag 
tror, att man får söka efter svaret.

Vårt föreningsliv är en viktig länk 
i den kedja, som skall binda oss vid 
vårt fädernearv och ett medel till 
sammanhållning
svensk i detta land tillhöra en eller 
annan av våra föreningar. Och jag 
hoppas, den dag icke är alltför avläg
sen. då vi skola kunna glädjas över 
att vi ha ett stort och starkt national
förbund här 1 Canada. ett förbund, i 
vilket alla skismer och meningsskil
jaktighet er lagts åsido för befrämjan
det av ett och samma mål: tillvara
tagandet av vårt svenska arv och att 
bliva till nytta och gagn för alla våra 
över detta stora land ritt spridda 
landsmän.

Av olika orsaker ha vi kommit hit 
för att måhända tillbringa återstoden 
av vårt liv. Av fri vilja ha vi iklätt 
oss förbindelser, som v| sätta en ära 
i att fullfölja. "The Dominion of Ca
nada" har rätt att av oss fordra, att 
var och en gör sin plikt, evad det nu 
än gäller Vårt adoptivland går fram
åt till makt och rikedom på handeln» 
och samfärdselns våg på grund av 
dess oerhörda resurser, vilka vi åro 
kallade att vidare utveckla tillsam
mans med landets övriga befolkning 
Vi böra dock städse minnas, att in
gen kan GÖRAS Ull en god canaden- 
sare utan att han själv önskar det. 
och det blir man bäst genom att giva 
från och genom sitt eget väsen det 

Då skola våra cana- 
denwiska medbröder i utbyte giva oss 
av slh väsen, och vi skola gemen
samt vinna på detta utbyte och sam
arbete

Jag nämnde, att vi hår och var 1 
våra svenska kolonier I Canada ha 
män och kvinnoe. soro med all uppe 
riktighet slagit vakt om vårt moders- 
m*l och vår sv,-aska kultur» b-varan for»knln*»r<-»or I Ha»»lHal<-n amnar 
de hår I landet Må deesa erhålla hr C till »tor del företaga pr cykel 
samfällt understöd från oss allesam så att han blir i tillfälle att tala di
mans. Många av oss kunna Icke stål- ^kt med folket 
la oss 1 teten för de olika Institutio
ner. vi nu äga. men allesammans kun
na vi. bildligt talat, hålla den under 
armarna och besjäla» av »amma okuv-

höneavel.
ning. pappersbruk, gruvor och fiske 
de förnämsta näringarna hår. Lant
brukare böra ej resa hit ut.

Under angenämt samtal, förflöt da 
gen. och Jag visste knappast., hur ti
den hade nytt .när vi helt plötsligt IJuder klart hos järnet och hos stålet, 

utanför Böwings svensk- j Hade lynnets stål 1 forna dar
| lämnat lika starkt ett eko kvar!

Jag vet. att det i såväl denna åhö- 
rareskara som bland svenskar på an 
dra platser finnas sådana, som stal 
la sig liknöjda och rent av nästan fi
entliga till allt vad det svenska språ
kets och svenskhetens bevarande i 
utlandet angår Till dessa vill jag 
vid detta tillfälle rikta några ord.

Canada är och förblir vårt adoptiv
land. Dess öden äro våra. och mån 
gen av oss kommer trtriigeu att tjä
na detta nya land till vårt sista ande
drag. Men vi skola därför icke låta 
oss i adoptivlandets ofta missbrukade 
namn föra våld mot vårt svenska' 
språk, mot vår svenska härstamning.
Canadas väl ligger i att det skapar 
Ivcka och trevnad för alla dem. som 
här bo och bygga, oberoende av det 
språk de tala och de anor de föra 
med sig hit Canadas olycka vore 
det. om kortsynt chauvinistisk natio
nalism skulle bli triumferande. Låt 
mig med en enkel bild förklara, vad 
jag åsyftar. I California finns en 
man. som är världsberömd på sitt 
områdn. mr Luther Burbank Han 
specialiserar med att på olika sätt 

man sam ympa sticklingar från olika trakter 
las för att än en gång stärkas och av världen på i California växande 

| livas av allt det hoga. allt det ädla. plantor och träd och på delta sätt få 
som vårt betagande vackra svenska fram växter med nya egenskaper, 
modersmål skänkt och skänker oss. nytt och vackrare utseende och bätt- 
Varje folk har en sådan strävan, och re och rikare frukter Han har ock

så på *tt säreget sätt lyckats att ge
nom sina experiment framalstra för
ädlade frukter och växter av olika 

Vi canadas venskar ha derma dag j slag. På samma sätt kan man se, att
Canada i sin kraftiga trädstam kan 
inympa olika nationaliteters sticklin
gar och därigenom fram befordra för
ädlade frukter för mänskligheten 

Detta lands språk är engelskan, men 
det hindrar'Icke. att det ur alla syn
punkter sett år fördelaktigt att kun
na åtminstone ett språk till eller helst 
flera. Det epråk. som då ligger oss 
alla närmast, ir naturligtvis vårt 
eget modersmål. Genom att behålla 
det språket bliva vi ej främmande 
for det lands och den kulturs utveck
ling. varest rår vagga stått. Detta 
utesluter naturligtvis Icke, att vi bö
ra beflita oss om lärandet av engel
skan i tal och skrift och så väl som 
möjligt. Det är vår absoluta skyldig
het och till vår oemotsägliga förmån 
att vi så göra både för vår egen skull 
och för det lands, som tagit emot oss 
som en av dess egna. Men genom att 
giva våra barn ej allenast d*t engel
ska språket, som de få lära sig 1 lan-- 
det» allmänna skolor, utan åven dei^r man nar
eget modersmål, rikta vi deras kun- 

! sokt välva ansvaret över på varan-1 skaper. och vi göra dem därför inga- 
Meo Paul låt Ingenting avhålla sig dra. glömsk av att tiden icke år åg HU sämre canadenslska med-

ntan uppstämde med »in väldiga bas nad for inre split, dl murarna stor- i borgare, 
stämma:

Hurra — hurra—hurra— hurraaa’ De*ta har verkat djupr nedslående, j tare för att lära sig det tredje eller 
Professorskan torkade en tår ur men å andra sidan ha vi hopp om. ! fjärde, och hans kunskaper vidgas o. 

ögat — jag hoppade upp i sovra*- : att ur kampen mellan olika tankar växa. och han» framtid är mera säker

Xn det. gamla svenska tungomålet

stannade
svenska stuga och hälsades hjärtligt 
välkomna hem av professorskan, som I 
syntes mycket bekymrad för att "ma j 
ten skulle kallna”

Djupast, starkast, mest innerligast 
äro säkerligen tankarna hos detil. vtl- 

Den hade ej kallnat — det var en j *a längt borta från fädernetorvan 
härlig svensk måltid vi bjödos till. j känna ensamhetens. Isoleringens be- 
och dår saknades varken Olof Ask- klämmande tryck, eller nos de sven- 
lunds knäckebröd eller Lyckes gaf- »kar. som. omgivna av andra natio- 
felbitar eller "Gubbens ansjovis” el- ner svenska arvet Till al
ler svensk korv — ja. där fanns allt. la>KFrv: som bo i de spridda kolonier 
som erinrade om gamla landet — till n» * förskingringen, där gvenskhets- 
och med en liten Iskall ttdåkra! andan vårdas så kärleksfullt, må i

dessa dagar budskapet gå. att de icke 
äro ensamma, att svenska känslor.

Vi talade svenska vid bordet, ty 
fru professorskan forstod vårt språk 
fullkomligt, ehuru hon föredrog ,att att svenska tankar i dag med särskild 

gick ju lika värme omspänna vida områden; i 
I hemlandet, där miljoner svenskar bo 

Huru länge Jag gästade min vä-i or b ellrr 1 främmande länder
d.ir svenska utvandrare leva och ar- 

Det är icke någon storsvensk-

.
kyrkosång är härligare än den 
■ * Från vilket häll får man

tala sitt eget Och det
bra*

Pauls gästfria hem. vet jag verkligen 
bite Jag har int»* en enda anteck beta 
ning om deesa dagar i min dagbok— hetens, .någon svensk-chauvinistisk 
jag hade verkligen ej tid och tillfälle i tanke» dag man firar utan 
därtill — vi hade knappast råd att Därför bör varje

Men skilsmässans stund skulle Ju 
komma, och en dag sade jag

— 1 kväll reser Jag. och nu hoppas H —■
jag. att I bliven mina gäster på ho bättre och värdigare kan val knappast

Vancouver tankeo: Du skall hedra din fader
igt lyaande och för- f moder, uppfyllas, 

nama hotell tillbrakte vi våra sista 
timmar i Vancouver, njutande av gol skäl att granska både gott och ont 
roat och god dryck och muntert sam- under de år. som gått. sedan man

samlade» vid denna underbart skona
Kl 11 var uppbrottets timma, och plats för att dryfta frågan om ett 

då körde Paul och professorskan mig svenskt nationalförbund i Canada. 
ned till Natioal järnvägens ståtliga Och vi ha därtill så mycket storre 
station, där vt skildes. ... skäl. som en tung och död tkl ur

Dock. dessförinnan steg ja* fram svenskhetssynpunkt nu synes vila 
till gamle Ford och yttrade högtid över oss. en splitets och det 
ligt. i det jag avtog min resmössa ofruktbara gnatets tid Bistra ord 
och låt mina gråa lockar fladdra för j ha fällts, svensk har sårats av svensk 
vinden: och man synes ha glomt, att de. som

— Farväl. Ford. gamle, kåre he- ; t adlats, gjort sin gärning i brinnan- 
dersvån' Du haver burit din herre i de varm övertygelse om att gagna 
sju runda år till hans stora belåten svenskhetens sak. Sak har glömts 
het — nu haver jag krönt dig mod for person, dåliga bevekelsegrunder 
min närvaro under dessa sköna oför ha spårat», den svenska avundsjukan 
gåtllga dagar Du haver kilat upp- och d*n ohyggliga svenska för att nu 
och nedför backarna som eg^stenget. t icke *äga germanska lusten att i 
och du haver hedrat din Upphovsman ödesdigra stunder gå i »är och riva 
och din Lycklige Ägare Ställets i ner det egna har blott alltför tydligt 
helgd förbjuder det. eljeet skulle ja* , kommit till synes. Just då alla kraf- 
nu för dig höja ett Kungligt Svenskt ter i en förtvivlad spännin* bor sam- 
hipp. hlpp hurra’ Härmed utnämner las till försvar för starkt hotade 
ja* dig till Lincoln!

Sade och klappade Forden på “ky- ' ska leden kämpat- man mot man och

DR.M. R.BLAKE
M.R.C.S., Eng. L.R.C-P.» London 

508 McArthur Bldg. 
Kontorstid: 4—6 e. m. 

Kirurgi och kvinnosjukdomar.

tal

L

öppet 9—12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse.

Utom i ovannämnda doktorsavhand . 
lingar ha hans Ilfolkets oden i korthet j 
skildrats av A. E. Holmberg I en bok 
“Hasslidalen och en liten färd till | Tel.: 222 Red 

Skalden ■

DR. N. W. SNIDER
Tandläkare 

Clougher Block
Kenora, Ont.

5Schweiz.” som utkom 1861 
C. A. Nicander besökte 1827 Hassli 
dalen och berättar 1 sina “Minnen

JACKSON BROS.från södern” den gamla sagan om 
svenskarnas Inflyttning 1 Schweiz j 
Men detta torde vara allt, som från 
svensk sida skrivits därom

Nu ämnar som sagt läroverksad
junkt C ed erblom söka närmare utre
da detta spörsmål, och han bar redan 
haft överläggningar 1 saken med kyr
koherde R. Lannér i Hassle. Väster ! ____ _____ .
götland. som är mycket intresserad FÖRSÄKRING MOT TORKA
Resan kommer att företagas omedel
bart efter skolterminens slut. Sina

Speciellt uppmärksamma» po»t-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper A ve., Eget
Edmonton, Alta.

| svenska positioner har man i de sven-
Tel. 1747.

let ~

Den som kan tvenne språk har låt-

nen och gick raskt ut I partoravdel och riktningar skall väl det nya och och tryggad, ån vad som skull* bli 
ningen, dår radioapparaten klart och liv-kraftiga f »das. och månea starka fallet, om han kunde endast ett språk

viljor äro större eller mindre m*- D**t försprång eller övertag, sor.v d*n
**Ur svenska ajårtans djup en 5 ningsskiljaktigheter till trots, bered infödd* har genom att kunna sitt mo 

gång . . ." da på att lojak gå samman 1 syfte att ! dersmål, som t ex. engelsmän och tr-
Den var den aftonen Inställd på fl nr. a den väg. som kan föra de sven- ! låndare göra. kunna vt. »om ej höra

ske» sak till framgång

tydligt utsläppte

Till generaladvokat 1 U. S har ut
nämnt» Wm. D. Mltchell i 8t. Paul.De bittra till denna språkgrupp dock överkom-

— — —. - - 
fére¥y**%B4« o#» w målet i allmänhet ej kunna, Alla nationali *erbet bar 1111 se8er

i» »v kroetsäs. wn«u t-mkä» Om ån mycket ont hänt om under ter-kunna visa på mån och kvinnor Då nu midsommardagen firas som . . pmT—^
oM *"£***-"»* de år. som gått. om en kortsynt som blivit stora på olika områden i ' en svenak fest av svenskar över hela om. da5?° ‘ jt. 7™ I FASME* JOVE» MAZVBSTZB OO-, LTD

tama lÄla ^ C Lmåé'\ Sveo*k ofördragsamhet tillfogat oas detta land. ej allenast därför, »tt dej världen, borde vi. »om äro samlade nada. då den låg t Vancouver» hamn. i *^7» Beysi lok »Mg,

Stockholm.
■

Opium och andra droger till ett , 
ett värde av t«0 000 heslagtogos hår ÄnBAD FOB MAV Tér

Wtaalpei. Hu.IM Ni

X— Jag tror jag åker m*4 er. »ade
Kam och bot-pade upp 1 vår Ford.

Och t»ågra minuter »eeare stanna 
4* vf utaaf« ee nyuppford vlUa och 
på trapper stod fru OShannoo. ea 
ung ikM dam.

. -.mna och bad 
godo rr»*d tad buaet bade a*l bj" Ja.

Att d ma av huset var .wb »o ‘eir- 
roq man. orb når vi komrno la I det. 
kind* ‘a* utan svårighet kon stater», 
att har.» raska var en dam m*, fm 
orb bildad »mak.

4 ar

hjärtlig: hålsade 
hålla till

synnerlig en ange-.MMilRfiM———M|
nära och lunchen intogs under den 
behagliga*:* stamning Sam »att tyst 
orb lyssnade med tydlig beundran på 
•in Intelligenta och beiåeta fre»

Hennea lillanid IM'1* i Eu*laed och hjul. »om 

u»g flicka kommit till denna avla*» 
na plat* på Jordklotet, dår bon fått 
anställning som lärarinna vid byns
folkskola Och det gick. som det piår 
gå dar ute 1 vilda västern skolrådet 
måst* annonsera platsen lodi*, ocb 
Kam O Bbatnon blev den lycklige ma 
ken till trakten* fagraste ungmö

Nar vi togo »veked. »ade vårt rård 
folk till profeeeorn:

Välkommen snart igen!
Och Ja* inföll, »mått förargad: 

Kund» n; inte innesluta mig också 1 
den hälsningen?

-- Jo. naturligtvis, »ade hr och fru 
Bam med en mun. men doktorn reser 
ju nu betr Igen till landet 1 högan 
nord!

— Ja. men om' jag får en så hjärt
lig Inbjudan, »om min van Paul. aå 
kommer Ja* naturligtvis hit Igen'

För all del. glöm Inte bort o»», 
och välkommen, välkommen åter!

Min egw. karlek var hårm ed fullt 
tillfredsställd, och med ett »tota far
väl skildes Vi från det goda och gäst
fria värdfolket

— Nu kora vt till Westmlnster. 
Hopp. Pålle!

()ch Forden, som bad* fått vila sig 
1 två runda timmar, gav till ett 111- 
tjut och rusade lvåg, som om den 
ville taga Igen den förlorade tiden.

Så körde vj^förbl några fotgängare. 
— Vart skall nl hån?
— Till Junctlon.,
Jonrtlon låg »ex mil därifrån.
— Hoppa då upp. så får ni åka 
Detta låto de ej såga sig två gån

ger, ix h så fortsatte vi färden
— Att du vågar ta upp landsvägs

riddare *A där. sade ja* Det år helt 
• nkelt förbjudet i Staterna

Ja. det är så hår också, svarad* 
Paul. men Jag gör det ändå. och hit 
Intill* har Ingen skada skett.

Ja* tittad» på vära fri passagerare 
De så*o så nordiskt redbara ut. så 
att jag kunde Inte tåla bli att utslun 
ga ett lakoniskt:

— Svenskar?
Ja svarade de alla tre.

De hade \arit ute och aökt arbete 
vid sågverken men utan resultat. VI 
kommo snar» i samtal, och under det 
ta konstaterade vi. att den älste var 

till fn farmare I Ibigget. Mlch.

sade Paul

FÖRSLAG TILL PROGRAM

för svenska baptisternas I Alberta 
nittonde årsmöte och uppbygget se

konferens, »om hålles den 30 
juli och 2 augusti 1929 

i Water Glen, Alta.

“Kristus” det genomgående ämnet.
TORSDAG

Kl 7 30 m. Bönestund Ledare J. 
Paul Eric k son.

Kl s. Konferensen öppnas av ordf 
Konferensbyrå utnämnes. 
utngstal av pastorn å platsen. Svar 
av ordf V M Meyer Konferens 
predikan av pastorn å platsen 

FREDAGEN
Kl 9:30 f. m Bönestund I^edtre 

John Monson.
Kl 1<> Rapport av ombudskom — 

Ordf utnämner anordning». bered 
ning a-, resolut ions- o. revisorskom- 
mittéer Val av nomlnationskom. 
Församling--breven låsa», och rap 
port från filten.

Kl 11 F’>redrag. "Kristus I profe
tian.” P M Meyer.

Kl 2:30 e m. Bönestund Ledare
H A. Sorenson.

Kl 3 Rapporter Alberta Missionä
ren Bibelskolan, Christian Link. 
Konferensens kassör. Allmänna mis
sionären. Brandon College.

Kl 7:30. Bönestund Ledare Ed 
Brandt

Kl 8 Föredrag. Baptist Unioe M 
L. Orchard

Kl 9 30 f m. Bönestund. Ledare Al
bin SI Iler

Håto-

LÖRDAOEN
Kl. 10 Protokollet justeras Slut

rapport ai ombuds-, berednings.

gjorda goromll.
Kl. 2:30 e m Alberta kvlnnofÖre

ni ngssession.
Kl 7:30 Bönestund ledare tlUsåttes 
Kl 8. Föredrag

fritonlngsgrund.” J. O K- Nyström 
och O Larson

nonunationskom- 
Val »v tjänstemän. Oav-

“K ristus såsom

SÖNDAGEN
Kl 10 f m Sondagsskolsesalon un

der föreståndaren» ledning.
Kl 11 Föredrag: -Kristus det le

vande Ordet" MlaslonafÖreet J 
Paul Erkdison.

Kl 2 30 e. m. Ungdomsseaaion under 
ledning av ungdcunakommlttén 

Kl 7:30 Song Service O Larson.
Kl 8 “Christ Our Hope.” by Martin 

Bergh -
Konferens besökare, var snäll och 

meddela forsamlingens ordförande K. 
K Heclund. Penoka. AlU. så ordnar 
han så att någon ro^Jer eder vid sta
tionen — Programkommittén.

Ärade laedsmln! Finns det någon 
eder som kan och år villig att låna 
$2.500 mot första inteckning 
nytt och välbyggt 1'frums hus* El
ler om det finns 2.5of> mån och kvin
nor som vilja låna $1 99. så vore rt- 
tnycket tacksamma. Genom en del 
toisahålllgheter komma vt att förlora 
vårt hus. om vi Icke kunaa erhålla 
hjålp från något håll Inkomsterna 
från huaet komma att med tiden be
tala huset Snar hjålp äf dubbel 
hjålp I hopp om att vår bfle hör- 

. teckna vi vörd
Alfred och Ottilia Egeell. 

430 Alexander Ave-, Wianlaeg

ett
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BewdUldriegmr tria tm mertcrtripp mr OTTO El.AXDER.

Mi* laM. — Jh éur—r aa gamaul — 1
WMtaueew — Ntri Urta erd 
midda» — A 
Ur M«du »jdrt.ee

Bilder av hemslöjd i New Brunswick.TVÄRS GENOMCANADA

"TTUNDRATALS farmare föredraga att 
"*■1 till oss, enar vi köpa hela året runt. 
marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun
na få, och vi betala alltid prompt de högsta priser. 

Sand er nasta kanna till vår narmsta plats. • 
Alla uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

sända
Vår

sar7T7nfn
*

—_i del ~Tii«åSiw‘i yl,

Kontorstelefon: A 3659. 
Bostadstelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAM1LT0N
LÄKARE

210—212 Somerset Bldg. 
WINNIPEG, MAN.

DR. A BLONDAL
818 Somerset Bldg.

Kvinno- oeh barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—-12 f.m.; 3—6 e.m. 

Telefon: N 6410 
Winnipeg, Man.

DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, K6ne-, Urin- 
och Venerisk» sjukdomar, har flyt- 
Ut från 401 till 606 McArthur Bldg.

Ovanför Chlld’e Reetaurant.
Kontorstid: 1B 1 T* 3—6 och 7—8 

Telefon A4166. Svenska tala».

SVENSKA CANADA-TTON1N GEN. WINNIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 9 JVU 191$. v1

TeL A 1179 Rostad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chlropractor 
926-930 Somerset Bldg. 

Winnipeg, Man.

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medical Arte Bldg. 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.

DR. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG.

Invärtes sjukdomar (X—R»y) 
652'/, MA IN STR. 

(Mellan Logan och Henry Ave.) 
Kontorstimmar:

2——6 e. m.
6.30—8 e. m.

Kontoret—A4480 
Boetaden—A6118
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ISVENSKA CANADA-TIDNIN GEN, W1XNIPEG, MAX1T0BA, TORSDAGEN DEN 9 JVU 1925. / 3

Ei tropisk idyll mellan bergen Jag kar rest runt
eller min

år todd 1 Vnu Iå» år 18** Hon år 
cykommer till Canada meo tycker 

sig bår Familjen har en Ute» 
soc. Leo. fodd lte.

iorfa UsBcr botelUnti 
dre tilluloede detaljer, och jag ger 
IUc Tldarr mr Berarb braa ar att 
ha »kapat get basu ja* hittills »ött k Skandinaver iEa hart skildring av Nefeee naet ar get enl ra erh väatra Keote- 

aay gror . jordbruk»- ork fraklodlbtgMjtalrikt. Har bygga
M området I fr**» bland akaatflaa- B. Latd. fodd br U9S t Gcpebaa 

DklariUe kom till Cu*da 1*23 pl hö
sten , har arbetat 1 cam parts runt 
Nelsoc för det mesta Tycker bra om 
landet

kRent. propert och komfortabelt
Å

trevnad. 1 regel aaknas på botei- 
Var ocb en. som besöker sta

den. kan sjåiv övertyga sig därom 
Våra lands mån intaga for övrigt en 

aktad stållalng 1 Nelsoc De ha gjort 
sig kända som dagliga arbetare, ar
betsledare ocb affärsmän 
dem ha ansvarsfulla befattningar och 
ha från den ringa början, .-om står 
den fattige immigranten till buds. ar
betat sig upp till förmånliga ställnin- 
Kar i livet. Jag vill hår ge en kortare 
biografisk rndogörals» över dem jag 
sammanträffat med i Nelsoc

Saskatchewanlea
FöB »S. C. T. AV ADOLF BACKMAN.

Oskar Södergren. fodd 1S88 i Bol 
sta. Elfsborgs län. var i Sverige jord
brukare och nar 
re på en gård i Västergötland Kom 
till Canada i april 1*24 och har se
dan arbetat t skogen runt Nelsoc 
Södergren har*huetru och barn i Br* 
landa Sverige, där han har ett litet 
lantbruk Hax ämnar resa hem till 
Sverige våren 1924

Rf’er ee dags jårnvigsreaa från frukt och jordbrukaredistrikt, om 
Calgary g et. om rika kotgru red t strikt fattande tre sjöaänkor jämte anslå- 
år am» framme vid Kom—y land tände dalar

stom varma källor, giariårer. vatten- 
barkerar på dea ångare, yarmed ra- fall och lockande jaktmarker 
sa» »kall fortsätta» över Kootenay 
■jöc Ubåt. dea första
man sett I verkligheten. Man Ina tal- förtjusande läge .som staden intagit 
Jerer sig ocb gör en introducerande på Kootenay »jons elh»r flodens strao- 
rr.od genorn båten, under det vi glida der Flera av de publika busen åro 
ut över »joa» blanka vattenspegel uppförd k av huggen granit, vilket ger 
Ailt år komfortabelt ombord Blank- staden en prägel av soliditet och vål- 
■ ku rad metall, rena dårk och proper stånd 
1 nr »-d ning En rymlig matsal ger den ; sorgsfull. och man har ej * parat på 
Inbjudande bilden av en forstakJaa» den effekt, som grönskande gräsmat- 
restaurang» alla frestelser. Trevliga tor. blommor och planteringar alltid 

; sa i Iskap* rum. -kråma länstolar, er. j »atta på en vacker byggnads vackra 
•ande utsikt över land och sjö Jage Gatorna åro vä! underhållna, 

— slå dig ned. människa, lev och 
njut ’ VI ha en fård på cirka tö mil 
framför oss f>et stora vattenhjulet 
1 aktern sänder en brusande v alten- 
kaskad några fot i höjden över sjö 
och berg vilar lördagsaftonens stilla 
ro l>e»i, »om vill skåda en naturens 
paradisiska saga, bör någon gång fö-

1 JJEN kraftiga, härdade och arbetsami skandinaviska rasen haf 
lyckats bra 1 Saskatchewan- De ha uthärdat de vedermödor

bl. a. varit forvalta-Flera avI trakten finnas dea#-
1ifcg Man hoppar av tåget och och miss räkningar, som åro oskiljaktiga från pionjärarbete 1 vilket aoi_ 

helst land. med den glittiga tålighet och oförfårdade anda. som år de- 
"fa# ras egen. De skandinaviska settlementen 1 Saskatchewan åro bland 
de mest välmående inom provinsen och många av de mest framgångs
rika farmarena och affärsmännen åro av skandinavisk börd

XeieoL »om stad år synnerligen väl
byggd. vilket hojer Intrycket av det

▼ari» 10c paket ev 
VQJOIS FLY FAJ>«

Csgor 1» IS vträ» av vad 
Seist kHkäl« flagf&afare Kea att Master» Saskatchewan lovar intet Eldorado till de nya aettlarna Farmar

rena 1 Saskatchewan 1 likhet med famarena hela världen över ha sedan 
den allmänna disorganisationen av världens affärsliv efter världskriget 
erfarit hårda tider. Men för den nye eettlaren med starka armar och 
ett modigt hjärta och vilken år villig att arbeta hårt — och den stora 
majoriteten av de skandinaviska Bettlarna tillhöra denna klass — er
bjuder provinsen rik jord till ett lågt pris. goda skolor med studlefa- 
clllteter ända ln 1 universitetet för varje barn. de lägsta skatter av 
någon provins 1 västern samt lägre än I någon stat 1 Amerika, goda 
grannar och möjligheter sådana, som få länder kunna bjuda på för att 
bygga upp ett hem för sig själva och barnen

Albin Persern, född 18*4 i Nåshoim, 
kom till Canada 1 februari 1*24. Var 
hemma jordbrukare men är har i lan
det lum ber jack. Har >arit runt Nel- 
son under hela sin vistelse här. Fln- 

slg’1 gott i det nya landey

John Gustafson är fodd 188? i Vår- 
landa. Bohuslän Har seglat som sjö
man 1 åtta år men slog sig omsider 
ned i Kramfors. Ångermanland, där 
han gifte sig och tog anställning vid 
trämassefabrik» n Reste till Nel son, 
Canada. 1923, därjhan vistats allt se
dan. Gustafson har sin hustru och 
fyra barn i Kramfors och ämnar 
återvända till dem till julen Gustaf 
son har arbetat hårt dessa år. men 
hans inkomster ha också varit goda 
Han arbetar f. n. vid W W Power 

Lumber Co. Hälsar hem till familjen 
och bekanta genom denna tidning

Erik Mossberg, fodd i Äpp»-bo. Kop
parbergs låa. år 1845. kom Ull Am*- i 
rika 18*0 Efter några års vistelse i 
Seattle. U. S A., reste Mossberg över ' 
till Canada år 18*7 och har sedan vis
tats I »Nelsoc. Han har varit anstalld 
vid W W Power Lumber Co, den 
industri, som ledeg av svensken Leo 
nard/Selson, men har nu dragit alg 
tillbaka från industriens fält och skö
ter om sina tre hus i Nelson 
Ingeborg Malmberg ankom Ull Ame- 

Hon är född år 1846 Fa 
miljen har tre barn. två flickor och j 
en gosse, -alla fullvuxna

Miä ev til» *pot*k A.-e sp»c«rt»t»r »ek
Arkitekturer» år också om

anställning på ett koetor I U. S. A„ 
och en son. som är elev vid högsko
lan 1 -Nelson. Familjen Olsen har 
ett vackert hus i staden, och mr Ol
sen aneer. att Canada är landet for 
en man. som vill fram 1 livet. “Jag 
har ätit mina tre mål om dagen och 
fått mina barn uppfostrade, vad skall 
jag mera begara*" sade mr Olsen.

och h*-la staden har ett snyggt och 
propert utseende 
medelpunkt liggande gatorna beskug- 
gas av »äta planteringar av der skugg- 
rika och vackra lönnen, och de vack
ra hemmet) ligga alla ,tnbaddade 1 en 
lockande grönska, dår körsbårens ri
kedom redan lyser förförande 1 sin

*
!>*- utom stadens

Mrs

rika IMS
Inga Margaret Mathesen är född 

Sonen Vik-1 i852 | Larrik. Norge, och kom till 
for har studerat medicin l Brandon Canada 1*07
och ristas na i Portland, dir han j ir tillbaka Mr, Mathesen har fyra 
fortsätter »tudierna En a* flickorna I bam varav ed dotter gift med afflr» 
or gift och boeatt I Vancouver Fa- mannen Martin Lanritten. En »on är 
miljen gjorde 1911 en tripp Ull Sve- ingenjör

Fullständiga upplysningar om provinsen och dess resurser kunna 
erhållas genom att tillskriva — The Commlaaioner of Labor and In
dustrie», Regina. Saek.Hon är är ka »edan 12

*
och bosatt i Vancouver. 

Han har under hela sin tid 1 Canada 
vistats i Nelson. och landet har näst 

Helmer Tallberg år född 1883 1 Norge det största rummet 1 hennes 
Lill herrdal. Härjedalen. Tallberg var hjärta, 
ht-mma skogsarbetare. Han emigrera
de 1*23 Efter *-n sex månaders vis
telse 1 Park Side rf ste Tallberg Ull 
Nelson, där han köpte en fruktfarm 
efter Granite Road och sände efter 
sin familj, som vistats i Saskatche
wan under tiden. Familjen har tre 
barn. alla flickor Dottern Clara har 
anställning i staden. Mrs Johanna 
Tallberg förklarar sig utmärkt nöjd 
med sitt nya hem, som ligg*-r på en 
höjd. med utsikt över sjön och sta
den. Mr Tallberg arbetar på W W 
Power Lumber Co. Deras farm om 
fattar sex aeres land och har ett för
tjusande läge På farmen odla* ho. 
frukt och grönsaker.

V~\ MS»*• v. r:ge
♦♦♦M44I4MM0404

VANCOUVER ANNONSER71 Gotthard Olsoc. född 1894 1 Torps 
socken i Medelpad, var hemma skog*- 
arbetare och fortsätter här i landet 
med samma yrke. Kom Ull Nelson. 
Canada. från Sverige der. 24 juni 1*24 
och startade då med vågarbege som 
första arbete 1 det nya landet Olson 
har haft arbete hela tiden och finner 
sig god t här. Hälsar hem.

Sigurd Mathesen är en son till mrs 
Mathesen
w h kom till Canada för 22 år sedan. 
Till yrket snickare har Mathesen 
haft sin bostad i Nelson alla dessa 
år och är gift med en svenska, mrs 
Hilda Mathesen från Småland 
miljen har eget fint hem. där fem 
unga skandinaver nu gast a som bäst

Han är född 1883 i Larvik

SKANDINAVERSkandinaviska
GRAMMOFON

SKIVOR
*ro alltid välkomna till 
MRS. ANNA RUNER 

J11 Pender Stneet Elit, Vancouver. 
Rona och trevliga

mötande och god betjäning

Fa- Störst* srvti I

Svenska accordlonrecordi åro för aår- 
v*.r»nde bland de meet popolåra l mark 
n*d»n inom til» samhållsklaaeer. Utom 

■v dessa, hava vi alla andra 
Canada. VANL 
6 stycken ocb 

I våstra provin

Vlatra
Per Viktöl» Leonard Norrländer, 

född den 11 der. 1*03. kom från Sve
rige den 23 juni i år. Har en bror 
förut här. som arbetar i gruvan vid 
Blue Bell och tänker nu själv ägna 
sig åt samma yrke. Norrländer kom
mer från Vemdalen i Härjedalen Re
san hit var en verklig lusttur med en 
av C. P R:s fina båtar. Det enda Norr
länder vill anmärka emot är en del 
mindre tilltalande detaljer på det 
skandinaviska hotellet i Liverpool.

rum. gott be-f
Leonard Nelson är född år 1892 i 

Bjärt rå socken i Västernorrland* län 
och var hemma i Norrland sågverks
arbetare. Nelson emigrerade 1*12 
och har nu efter nio års vistelse i U. 
S. A haft en snart fem åri g verksam
het förlagd Ull Nelson. Nelson har 
som alla andra genomgått immigran
ten* vedermödor, men hans starka 
fysik och intelligens har besegrat al
la hinder. Redan under sin vistelse 
i U. 8. A., närmare bestämt Spokane. 
blev mr Nelson uppskattad för sin 
insikt I sågverksindustrien och var 
bland annat förman for ett arbetsbo- 
lag p& *0 man Nu är Nilson super
intendent vid W. W. Power Lumber 
Co. och leder företaget i fråga. Nel
son är dessutom arkitekt och gör själv 
alla ritningar, när det gäller produk
tionen. Arbetsstyrkan vid företaget 
är 42 man, och tillverkningen består 
i årnnen för produktion av tändstic
kor samt såg och hyvleri Ganska 
många svenskar arbeta vid företaget. 
Alla ha goda inkomster. Nelson har 
byggt sig det vackra hem i Nelson. 
som vi se på bilden, och inrättat sig 
där efter en modern tids alla be
kvämligheter. Mrs Julia Nelson är 
född 1892 i östmarks socken i, Värm
land Hon utvandrade till Spökan*- 
1913. Familjen har ett barn. flickan 
Edna. fem år gammal. Mina hälsnin
gar och tack för ett glatt och gäst- 
vänligt bemötande.

en mångfald
Columbia Becords gjorda i 
PRIS F 10 TUMS. 75c 
flera sända» fraktfrltt

CENTRAL HOTa
Största och populärast# ekand. i 

hotell. 1
Varmt och kallt vatten 1 varje rum. ; ; 
42 Cordova 8t. E. Vancouver. B.C. ' *

S. BERGMAN
251 Haatlnge St. B., Vancouver. B C.Nels Peterson är född år 1890 i 

Burvik. Västerbottens län. Han arbe
tade hemma vid sulfitfabriken I t>r- BESÖK SCANDIA C AFE SWEDEN
viken men emigrerade till Amerika 
storstrejk såret 19<i* 
och längre tiders vistelse hår och där,

: bland andra platser även 1 Vancou- 
I ver. slog han sig på allvar ned i Nel- 
| son 1911, där han nu arbetar på W 

En promenad runt staden är fore- w- Power Lumber Co:s ämnesfabrik 
nad med er* halsosam ansträngning, f(,r tändstickstillverkning. Mr* Fre- 
wmm» ansträngning, »om nian ertar, j da Peterson, född Buler. följde sina 
då man klättrar genom den gamla föräldrar till Canada som barn Han

är född 1895 i Järpen 1 Jämtland. Fa
miljen har ett barn. Pn sex år gam
mal pojke Peterson äger ett av de 
vackraste husen i staden med en li
ten frukt- och blomstertrådgård om 
fyra lotter.

Blsta svenska matställe I
Vancouver.

Förstklassig svensk mat till bUll-
gaste pris.
•IS MAfN ST.
(Nlra Hastings)

John Levin är oldtimer i Canada r 
och en gammal vän av Svenska Ca- . 
nada Tidningen, som han nu hållit : 
sig med i 18 år Han är dessutom ,] 
ungdomsbekant med managern av 
tidningen hr P. M Dahl, som har. lär- 
de känna i Sverige, och som han har 
ett fotografi utav sedan denna tid 

Levin år fodd i Årsunda socken i 
Gävleborgs län Hemma i Sverige var 
Levin maskinarbetare vid flera av vå
ra större trämassefabriker i Sverige, 
men av hälsoskäl så beslutade han 
att emigrera till Canada år 1904. Han 
reste då till Nelson och har sedan i 
stannat där och dess bättre även åter- ' 
vunnit sin hälsa här i landet. Levin, | 
som är född år 1872. kom från Järpen 
i Jämtland, där han hade sin sista ! 
anställning i gamla landet. I Nelson j 
har Levin byggt sig ett svnnerligen 
trevligt hem. där jag tillbringade en 
söndagsafton i kretsen av familjen | 
och ett par andra landsmän. Mrs Lu- ! 
sia Levin är från Offerdal i Jämtland j 
och följde sin man hit till landet. Fa
miljen har tre barn. alla flickor och 
vuxna. Den älsta dottern har plats 
som stenograf på ett större kontor i 
Honolulu och väntas nu hem på en 
semesterresa. En dotter är gift och 
bosatt i Nelson, och den tredje och 
yngsta är hemma hos föräldrarna — 
iditt hjärtliga tack å mina och denna 
tidningsvägnar för all gästvänlighet!

217 Carroll SL Vancouver, B. C.
Erkänd för god matlagning efter 

skandinaviska recept.

Efter kortare
1. Leonard Neleona hem i Nelson, B. C. 2. Stirling hotell, ett verkligt 

hem för skandinaver. 3. Helmer Tallbergs hem efter Granite Road. 4. 
Vårbild från Nelson. B. C. E. JOHNSON,

HARBOR CAFEretag» denna resa. Södern# lekande 
idyller, nordens stämningsfulla *11- 

mati bar kontrasterna här i 
den mest harmoniska förening runt 
Kootenay sjöns *t ränder Ih* höga ber- han*e«taden Visbys backar och bran- 
g»-n rean sina snöklädda hjässor mot ter Staden ligger nämligen, som ovan 
himmelen. och i den blågröna vatten- nämnts, på bergssluttningarna, v ar
ytan speglar sig strändernas tragiskt for alla mot hamnen löpande gator 
smeknnde idyller. Små villor Inbäd äro branta nog uppfor Men detta for- 
da de 1 trädgårdar och blomsterrabat böjer endast stadens pittoreska utse- 
ter i hög luft, frid och ro .— åter en ende. och blir mödan för tung, så kan 
av underbart skona nejder, där man taga spårvagnen, som för en upp-
vårt f«>rlorade Eden en gång borde for backarna, for den precisa avgif- 
återuppslå. I ten av f*-m cent. Och den färden är

Båten angör några bryggor, och -annerligen värd sina fem cent, det 
passagerarna» antal ökas Efter någ- kommer man snart underfund med. 
ra timmars färd uppenbarar sig myn då man ser den tilltalande idyllen vid 
r.Ingen av en flod om styrbord, och sir.a fotter från höjden av stadens
båten lämnar sjön for att fortsätta övre utkant Nelson ar en liten men
sin fard på Kootenay Riv»-r Natur underbart vacker stad. en pärla mel- 
scen«rl»-rna äro alltjämnt lika han fö- j lan Brttfsh Columbia* berg. som är 
rande I en vacker bukt ligger ett värd att se — värd så mycket som att
ståtligt hotell, byggt av C. P K i me- "se Neapel och sedan dö." som frasen
ning att mottaga de världens lyckll lyder 
ga som gä under benämningen turi
ster. Under krigsåren öppnades ho
tellet till hem åt sjuka soldater, som 
voro i behöv av god vård, starkande 
natur och klimat för hälsans återvin
nande Och platsen var väl vald, ty 
här ha gudarna sannerligen slösat 
sin ynnest i fråga om natur och kli
mat. Tiden går emellertid i kapp 
med ångaren, och skymningen börjar 
falla över land och s)o. I>å skådar 
egat plötsligt rader av ljuspunkter 
upp efter sluttningarna ned mot fl(> 
deu* stränder. VI äro vid resans mål.
Staden vl se är Nelson Båten läg
ger till. och man hamnar omsider 
gott och vål i en trygg hamn — Stir 
Ung Hotel, ägt och mönstergillt skött 
av en av våra landsmän i Nelson

Massage och sjukgymnastik
Enligt det världsberömda 

ska systemet. Speciellt for astma, 
reumatiska åkommor, nervositet 
etc.
Billiga villkor för skandinaver Ta

lar svenska och norska 
AXEL SUNDSTEN. 

Gymnaetlkdlrektör.
Rum 205, 16 Hastings St. 

Vancouver Block. ’Phone Sey. 9404

Cordova StreeL Vancouver 
' ; är synnerligen populärt bland skan. 
; ; dinaverna. Gör ett besök och se 
- • själv!

LANDSMÄN!
Glöm ej att vi ha en svensk rak

stuga 1 Vancouver. Förstklassigt 
arbete utföres alltid A

DOMINION BARBER SHOP. 
341 Cambie St. Valentine Peterson

Frank Gustafson är född år 1878 i 
IAngsjo socken i Småland. Krono
bergs län. Utvandrade till Canada 
1897 och tog anställning som sek- 
tionsarbetare vid C. P. R. Efter att 
ha lämnat detta arbete och deltagit i 
gruvarbetet några år gick Gustafson 
tillhaka till C. P R och är nu förman 
på bangården i Nelson. Han gjorde 
1906 en tripp till Sverige. Mrs Anna 
Kristina Gustafson, född Jönson. kom 
till Canada 1907. Familjen har tre 
bam. två gossar och en flicka. Famil
jen anser Canada vara landet par pre- 
ference bland alla nationer.

PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGENBetala

upptagas i Vancouver, B. C. av 
8. BERGMAN 
261 Hastings St. EPrenumerationen! JOHN GREEN

205 Caroll St.
John Olson från Lur.ne. Värmland.

I ar född år 1905 <m h kom till Canada 
1923. Stannade i Hughenden en må
nad hos Fred Anderson och reste där
på till Nelson Har bidrag från olycks
fallsförsäkringen. då han sågat av j 
sig tre fingrar på en klinga i sågver-

Det ar ganska mänga av våra skan
dinaviska landsman, som byggt sig 
hem och hard i Nelson. Alla ha de 
sina egna vackra hem och trivas ut
märkt här I tider, då naturrikedo
marna utnyttjats i sin fulla utsträck
ning för att förvandlas 1 dollars och 
kultur, ha inkomsterna varit goda 
här. På något årtionde har man haft 
ett eget välbyggt hem. Baraen ha 
många gånger fått den vårdade upp
fostran. som i regel ej är arbetarklas
sens privilegium Många av de me
ra nykomna itpmlgntnterna. mest av 
åren 1923-—24. Ilä aven stannat I Nel
son och arbeta nu I gruvor och skogs- 
< am par runt om staden. Även inom 
staden arbetar en del av dem, de fle
sta i detta fall pä en ämnesfabrika- 
tion för tändstickstillverkning, dår 
superintendenten är svensk. De fle
sta av våra landsmän kunna räkna

niska kunde önska till Röros I Norge, 
men vid ankomsten till Cannon Falls 
i Minnesota den 1 Juni var värmen 90 
grader Fahrenheit i skuggan. »Så nog 
fick man “varmt mottagande" och 
det i dubbel mening både i fråga om 
klimat och av en gammal kär farbror 
på platsen. På våren 1909 ställdes 
färden till Bonner, Montana, varest 
lyckan söktes i skogs- och sågverks- 
arbete under två års tid Som önskat 
resultat uteblev, reste B. våren 1906 
till Edmonton, Canada. och han be
rättar själv därom: Emigranter an
lände för att söka sig ett hem i det
ta stora och på naturresurser så rika 
men nästan obebodda land. 
fortsattes 100 mil österut från Ed 
monton efter den nybyggda C&nadian 
Northern Järnvägen, och på denna 
sträcka funnoe endast få nybyggare. 
Men här fick jag se en av de mest 
underbara episoder i västerns utveck
ling. Jag var en av de första nybyg 
gare. »om togo upp fritt land i Man- 
ville. Alberta, och efter att ha varit 
på farmen i sex månader företogs en 
resa till Edmonton. Jag kunde knap
past tro mina ögon. då jag såg, huru 
som efter järnvågen en m&ngtl små 
städer sprungit upp. där förut endast 
varit små obebodda anhalter. Efter 
att ha fått äganderätten till mitt 
homestead flyttade jag åter in till 
Edmonton hösten 1910 och började 
min första affär med rum för resande, 
felev gift den 23 febr 1912 med Anna 
Hörnström från Nordmalings socken. 
År 1919 reete vi till Vancouver. B. C., 
och fortsatte dår liknande affär s 
i Edmonton. Under vår sjuåriga*1' 
telse i Vancouver hade vi tre olika 
hotell, men 1921 på hösten så sålde 
vl ut och reste till Nelson, B. C., d&r 
jag köpte Stirling hotell Som vi alla 
trivas hår Utmärkt, hoppas Jag. att vi 
nu för alltid slagit ned våra bopålar 
bär.

Mrs Anna Johnson är född I Gräs
mark i Värmland och reste till Ame
rika två år efter sin man. Familjen 
har tre söner, av Vilka den alste 
tjänstgör på U P. R h järnvågnkon
tor i Nelson Hn av sönerna arbetar 
vid sågverket, och den tredje har an
ställning vid stadens tidning. “Nelson 
News.” där han nu arbetat i fyra år 
aom typograflärling. Hr Johnson an
såg livet I U. 9. A mera trevligt och 
omväxlande än I Canada men före
drog I alla fall det senare landet, som 
bjöd en bättre marknad i hans Verk
samhetsgren. Familjen äger ett stort 
hus i Nelson.

Jonas östlln, född år 1898 1 Bergsjö 
i Hälsingland, kom 1917 till Canada 
Efter ett par är* vistelse i Saskatche
wan och Vancouver reste Östlln till 
Nelson, där han arbetar på W W. 
Power* Co 
Nelson.

ket.

Fau-Erik Sjöberg från Bräcke. Jämt- Krist Ertkson är fodd 1886 
land. är född 1900 och kom till Cana- ! Saltov. Norge, och var i hemlare 
da våren 1922 Reste först till Van- 1 det jordbruks- och järnvägsarbetare, 
couver. där han arbetade på ett såg- Erikson vistades i trakterna av Nel- 
verk, gick sedan till prärien där han son, Canada. åren 1910-1. men reste 
deltog i skörden 1923. Reste efter bA hem och stannade hemma tills år 
skörden in till Wirihipeg men däri- 1924. då han åter kom hit. denna gång 
från till Nelson. där han nu arbetar med hustru och fem bara. två goesar 
på kra/tstationsbyggnaden vid övre <x*h tre flickor. • ^ id ankomsten hir 
Rannington Falls. Dagspenningen är köpte Erikson ett hus i Sandön, B.C . 
|4 50 Finner landet all right. men har nu sålt detta hus och köpt

sig ett 1 Nelsoh, där han ämnar slå 
sig ned på allvar. Erikson var fas
tighetsägare även i Norge. Mrs Aman
da Erikson är född år 1887 i Norge 
Familjen finner sig bra här" i landet

östlln trivs utmärkt i

Martin Laurttxen är född i Larvik. 
k Norge, och var slakteriarbetare i 
gamla landet. År 1899 reste Laurit- 
zen till Canada; arbetade i Kaslo. B. 
C., 1 fyra år. gick därpå till Calgary, 
där han arbetade i 14 år för Burns' 
kända slakterier Ar 1919 startade 
laauritzen egen köttaffär i Nelson Af
färer har gått utmärkt, och Laurit- 
ze näger nu den finaste och mest fre
kventerade köttbutiken i staden Lau- 
ritsen har ett av de komfortablaste 
hemmen 1 staden, och hans vackra 
hus har ett utsökt läge vid sjöstran
den. Har egen motorbåt och dUo au- 
t omobil
att göra en automohilresa genom sta
den med mig. varvid Jag fick tillfäl
le att lokalisera mig och se. var vårt 
folk bodde. Landet år gott sade mr 
Laurltxen och fortsatte med den pla- 
toneka satsen: “Det år vad man gör 
det till.” Mor Ingeborg Lauritzen är 
fodd i Larvik 1881 Familjen har två 
bara. en gosse och en flicka.

"i,.

Olov Zakrison. född I Llnsell, Här
jedalen. 1904, kom till Canada 1 okto
ber 1923 Zakrison stannade i Win- 
nlpeg i fem månader, under vilken 
tid han studerade engelska språket 1 
King Edward'# School. Efter detta 
ställdes färden till Outlook i Saskat
chewan. där Z. hade en morbror. Hfui 
arbetade nu på farm I fyra månader 
och gick därpå till B. C , där han se
dan vistats i trakten av Nelson Za- 
krisson finner sig bra här och vill ge
nom denna tidning, som han sänt si
na föräldrar, framföra sina hälsnin
gar till dem och syskonen.

Hjälmar Hägglund från Llllherrdal 
är född 1893 Var hemma skogsarbe
tare. Kom till Canada I augusti 1923, 
då han reste till Can/wood. Sask., och 
stannade dår i sex månader Reste 
sedan till Nelson, där han trivs bra, 
om också arbetsmarknaden ej mot
svarat förhoppningarna från gamla 
landet. Hägglund har i Nelson mest 
sysslat med skogsarbete.

Nelson år huvudort för östra och
västra Kootenay gruv-. Jordbruks- o 
fniktodlingsdistrikt 
av Munma betydenhet 
Britleh Columbia som Spokane är 
fbr östra Washington och norrm Ida
ho Stader år belägen på västra ar
men av KootenaysjÖn och vid navi
gationens ändpunkt Caoadian Pacif
ic och Great Northern Järnvägarna 
gå in hår Nelson daterar sina anor 
tillbaka till 1888. då platsen for för
eta gången år upptagen på kartan 
En lantmätare Farwell kartlade då 
området och stakade stadsplanen

Denna stad är med ganska goda Inkomster Arbetet 
1 gruvorna betalas med $4 50 och $5 
pr dag. d. v s. när det gäller dags
penning 1 fråga om ackord eller kon
trakt äro inkomsterna högre Skandi
naverna äro här som överallt annars 
på den amerikanska kontinenten om
tyckta arbetare och kunna vara säk
ra på företrädet till en “Job,” då 
skog sc am par eller gruvor oppna sin 
drift Som ovan sagts, har driften 
börjat återupptagas i en del under 
krisåren stängda gruvor, och den eko- 

Stadens namn är uppkallat efter den nomlska depressionen synes vika un- 
dåvat^xle guvernören 1 provinsen dan för en ökad livlighet på arbets- 
Befolknirgens antal torde uppgå till marknaden Arbetslösheten år mlni- 
ctrka 6.5«m» pers<

Den plats, där Nelson nu står. het 
te att börja med Stanley och var ett 
»kogxsrbetarwlåger Den våxte så ten 
småningom till och kallades en tid 
Salisbury. upp till 1888. då platsen 
»om sagt blev" stad och fick namnet 
Nelson I en av regeringen år 1916 
utgiven redogörelse får man veta. att 
Nelson och omgivande distrikt detta 
Ar producerade guld. silver, koppar, 
bly. sink. stenkol och marmor till ett 
>ård* av $1 miljoner dollars Under 
Vrirsåre®* fortsättning rubbades 
dork det ekonom laka livet även hår 
med påföljd, att kopparsmålteriet i 
Nelson lades ned och en del av gruv 
driften upphörde. For närvarande var 
ma^ dock sysselsatt med att återupp
tag* denna gruvdrift men malmen 
fraktas numera till de imponerande 
smältverk san läggningarna 
som åro bland.de största i allt alag I 
xärlden^ ■ . „ 1

XelstA har eget vatten- och belys- 
rir-gssvstem. gasverk och spårvägar beröva bergskungen hans lysande 
En del industrier fimpas åven Inom j egendom Detta veta alla. Men män 
utadeas hank och »lör. aå#om/Ml-\ niskan år sig lik i originalitet och 
varv och maskinverkstad tillhörande förhoppningar, och d 1 r f ö r kan 
C. P R.. sågverk, tak*påastiUverk- också den dag som 1 dag år se
ning marmors t enhoggeri. »ntcherifa- ruM vaskaren utöva sitt romantiska 
briker fmkt och bérkonsenrertz**- Trte i bergbäckarna» sand Jag har 
fabriker o. » v Dessutom år Nelaon »*ålv talat med en av dem. en norak. 
en affårsstad med ea mängd fina bu- med bergfast tro på klippans gyllene 
tiker och ett flertal groeshandelsflr- hemlighet 

Såsom ea Nelson tillhörande 
åven räkna Ban-

Lars Johan Adolf Norrländer är 
född år 1894 i Vemdalen och kom till 
Canada 1923 Var hemma jordbruks
arbetare.
gruvan vid Blue Bell och finnar sig 
utmärkt här. Han har sänt hem ef
ter en yngre bror. som anlände hit 
den 23 juni.

Norrländer arbetar nu iLauritzen var vänMg nog

Karl Nyström, fodd år 1902 i Vem
dalen. Härjedalen, är från ett jord- 
brukarehem och anlände till Canada 
den 2 febr. 1922 Har arbetat runt 
Revelstoke och Nelson. B. C., det me
sta av tiden. Har haft arbete hela 
tiden och tycker vistelsen hår år bå
de lärorik och Intressant.

Thomas' Olson är född 1894 i Stor
sjön i Härj«*dalen och kom till Cana
da den 27 oktober 1923. Sysslar med 
skogs- och gruvarbete och är f. n., an
ställd i Blue Bell. Olson, som är en 
förstklassig arbetare, finner arbetet 
vara gott nog här i landet, och likar- 
så inkomsterna, men framhåller, att 
Sverige även har sina fordelar. Den 
sondagsstämning och trevnad, som 
besjälar svenska bygder, finns ej här.

Kände ain herre, 
skaffa lite konjak, hennes n&d har 
svimmat!

— Jaha, herrn, och vad skall Jag 
ta in åt hennes nåd?

Fort, John.

August Callin år dalslänning och 
stenarbetare. Han emigrerade redan 
1887; vistades i U S A. till år 1895 
och har nu varit 1 Nelson 1 cirka 30 
år Skicklig grundläggare från Sve^ 
rige. dår han varit med om många 
stora arbeten i Stockholm, har Cal
lin fortfarande detta yrke hår och 
har varit med om att bygga alla pub
lika hus i Nelson. Jämte Mossberg 
och ett par andra äldre skandinaver 
har Callin varit med från början hår 
och sett staden uppstå som ett troll
slag i ödemarken Mrs Hilda Callin, 
född Erikson år uppväxt i Stockholm. 
Hon kom till Canada 1909 Familjen 
har inga egna barn men ha uppfost
rat en norsk flicka. Othele Olson, nu 
16 år gammal Callin “farmar” på så 
sått. att han Mr sex kor och sål jer 
mjölk till omgivningen. Mrs Callin 
kan dock aldrig glömma Sverige, de 
ljusa sommarnätterna och det glada 
svenska
holmska — folklynnet.

mal, och “våra pojkar" ha 1 regel 
gjort det gott här. trots de första 
årens besvärligheter for Immigran-

Peder Letso år född 1898 i Norge. 
Var hemma fiskare och reste till Ca
nada våren 1923. Resan gick först 
till Vancouver, där skogs- och gruv
arbetet avpranades. och sedan till 
Prince Rupert, dår han arbetade 1 3 
månader
bertas kolgruvor, d&r ganska goda 
pengar förtjänades. Ffter detta ställ
de* kosan till Ktmberley och däri
från till Nelson. Tycker bra om lan-

Vis-
Så ak» dom ta’s. Redaktoren vände 

sig om på sin stol och stirrade intre#- 
serad på den unge man. som just över
lämnat en dikt.

— Vem har skrivit detta? frågade

Det är en storartad gruvdrift i des
sa trakter, och naturtillgångarna av 
stenkol odl malmer torde vara snart 
sagt obegränsade. Icke ens det gam
la lyrksokeriet med guldvasknJng 
har innu dött bort i dessa rika trak
ter Enskilda personer kga inmatnin
gar. och upp efter bergens branter 
kan man ee spåren av guldsökarnas 
attacker mot klippans famntag om 
den åd la metallen. . Det var hår som 
sven«ken Swedberg en gång befriade 
guldklimpar till många tiotusentals 
dollars värde ur bergets innandöme. 
Vilka skatter gömma dessa berg* — 
Det vet ingen Vad man hittills lyc
kats beröva dem. år roest det som 
glimmat på ytan. Våra dagars “guld- 
grivning" kräver andra medel ån 
spade och vaskpanna. Det kråvee ka
pital och moderna maskiner för att

Edvard Bergström, född år 1876 i 
Sollefteå. Ångermanland var 1 Sveri
ge jordbrukare. Bergström reste till 
Canada 1907 och tog gruvarbete i Nel
son. dår han sedan vistats, frånsett 
en tid. då han arbetade i Montana. 
De senar*- åren har Bergström varit 
anställd vid C P. R. Bergström har 
haft en fann efter Silver King Road 
men sålde den och har nu sex lotter 
i staden Jämte hus Bergström odlar 
frukt på sitt land Mrs Kristina Berg 
strom. född Mildred. är fodd år 1878 
i Näsåker. Ångermanland, kom till 
Canada år lSll. fem år efter ain man 
Mrs Bergström gör just i dagarna en 
tripp tin Sverige för att hål ra på an
höriga och vinner Familjen har två 
barn i livet. Ende sonen drunknade 
för några år sedan i KootenaysjÖn 
Xlsta dottern år telefonist, och den 
yngste som är 11 år. följer xln mam
ma till Sverige.

Därpå gick färden till Al-

Den unge mannen rodnade och fram
stammade:

— Det har Jag
— Jag kan ej beskriva, hur glad 

jag år över att träffa er. Holger 
Drachman; Jag trodde ni var död för 
flera år sedan!

John Johnson, innehavare av Klon- 
dyke hotell, år fodd 1868 i Hamunda 
församling, Kronobergs län. Utvan
drade 1888 till Minnesota, gick till 
Montana 1889 och till Nelson 1893 
Johnson år sedan många år hotelläga
re I Nelson, och många äro de sven
skar och norskar. som bott hos ho
nom under årens lopp.

det.

Brodern Kristian Set so har upple- 
vat liknande öden. sedan han lämna
de Norge. Har Mand annat arbetat i 
guldgruvan i Stewart Tycker också 
om vistelsen här En tredje bror har 
senare anlänt från Norge och gör nu 
sina äldre bröder sällskap 
rens värld

t:
äveoty-

Ut PEGGY—
Den pernonlige inköparen for

New Regina Tradmg Co. Lt<L, 

Regin*. Sask. 

göra Edra mköp!

Trall. Olor John»or. bygnmåatara. fodd i 
Snnn*\ varmland. år 1865. rmlrr—ra<l*- 
Ér 1892 till C. 8. A. och arbetade föret 
I Cbica*o 1 ett och ett halft 8r. rart.» 
han »tAllde firden till Wlaconaln där 
han »tannade I 13 ir Reste dÄrifrtn 
till Fernle, B. C-, dar han stannade i 
14ir. Därpå *lrk fSrd 
B. C., och sedan till norra Sask., dår 
Johnson byggde ett sågverk fSr Union 
Ltsxnber Co. 1 Winnipeg. Senare 
byggde J. t rå sågverk I trakten st 
Kamloope och kom slutligen tni Ne! 
■on. dår han byggde det sågverk, han 
leder d åra tåd e» Aven 1 Fernle. la
rn et Lake oeh Crestoo m. fl. Stallen 
byggde hr Johnson sågverk och led 
de produktionen långre eller kortare 
tider på de flesta platser, åven 
hn* har hr Johnson byggt, dlrlhkld 
ett por I Nelson Detta yrke lårde 
Str j I Sverige, dår hon bl a arbeta- 
de fem år 1 Stockholm

«pe«ie!lt då det stock- Otto Vestman. född 18*2 1 Nor
dingå. Västernorrland» län. var hem
ma Industriarbetare Kom till Cana
da 1 mars 1923 och har vistats 1 Nel
son sedan dess. Har arbetat hårt 
men finner vistelsen hår 1 alla fall 
både lärorik och givande

Ejnar A Olson är född 1874 i Oslo 
1 Norge och anlände 1 april månad 
1*03. Olsen har arbetat både här och 
t U. 8. A på många platser och har 
praktik i åtskilliga yrken. Var bland 
annat förman för ett hyrlert t trak
ten av Spokane 1 tre år Olsen arbe
tade 1 Nekon åren 1*17—IS men gick 
därefter ut på byggnadsverksamhet 
åt andra trakter Våren 1*21 åter
kom emellertid Olsen till Nelson och 
har sedan stannat hår. Han arbetar 
f a. på W W Power Co. Mrs Laura 
Olsen. Bdd Nilson, ir från Norges 
huvudstad, dår henne# far var ee

till Crcefon.

Peter Wallgren, född år 1885 I Nå* 
åker. år bror till mrs Bergström och 
kom till Canada 1*03. W. har arbetat 
del# i Fernle. B C., dele för C. P. R. 
och bosatte sig »»dan i Nelson. dår 
han arbetar 
gjorde 1*11 en tripp till Sverige men 
återvände och blev 1*17 uttagen 1 
kriget. För närvarande sysslar Wall
gren med att bygg» en motorbåt för 
•Mt sjåiv

Fred Person född 188$ 1 Stråm h 
Jämtland: var hemma stenarbetare; 
kom till Canada 1*24 Person tycker 
för sin del. att arbetsmarknaden år 
trång och förtjånstema dåliga till att 
våra i Amerika. Hälsar till vinner 
och bekanta!

#

snickare. Wallgrenmor
tndttstri kan 
uiutnn Falls övre kraftstation på 
minga tusen hästkrafter 
mindre kraftstation rid nedre Ban- 
alegton Falla 1 trakten finnes de#s-

Aftårsvårlden Inom staden har åven 
sina skandinaviska representanter 
Foratom en del affärer i varierande 
branscher åro fyra av staden* större 
hotell ågda och skötta av ekandina- 

Stlrllng hotell med P. H Bush 
in ett boteil. 

år ett

HUS AV STAMPAD JORD
Lee Klein ets ir född 18S7 1 Essi

lån 1 Finland Klemetssocken 1 Vi (etärre eeh med
M Miw) ....utom ett flertal sågverk. myoket omtyckt och kånd jårnvlgs- ...........mbar vistats

etna produkter tttl prånep vare år konduktör Mrs Olsen ir född 1876 
tfll Canada år 1H» Famil-

sammanlag 1« år. Arbetar t■na. rika t W.P. H.
att hfldeöet lMrDH t*t

mmrn m Ml*! Ttt nm Ull» i Au 1arg ■MS*w
I

WILSON S

FLY PADS
HCREFl ES- NA

STIC CA

v̂*

I

.

o o "♦
» oyr
 ^

K
) v

<(y

U
 m

 
o»

 <



-■

i
,

-

r'

SVENSKA CANADA-TTONIN GEN. W1NNIPBG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 9 JVLI 1925. z-4

Mes det år alltför tidigt att förutspå 
något. Om man 
ma fram med siffror, så år det en 
proper basis att g* ut från genom 
snit tsar kastningen under de 10 sista 
åren. vilket år 1( bushels per nere 
Detta skulle ge oes en béraknad skörd j 
ar 3S0.000.600 bushels på en be råk 
nad areal ar 21.000.000 aeres

Mr Smith har sannerligen rått. 
Man kan endast skada sitt land ge
nom överdrivna skön målningar, lika 
vål som man skadar det genom sVSrt 
målning. 1 detta tall som alltid år 
det båst att hålla sig Ull sanningen 
eller det mest sannolika.

striden å koKDtee rti-
kni 4ork bort betraktas lika mycket 
från esoooeoteii

i alla tall skall kom-
Är Er Hälsa Värd $5 Eller Mera?........................................................................fråa politisk syn- 

om man i Sots Scotia..

rflie en lösning dårpå. aå har maa 
hoppet ur'askan och 1 elden Ty bo j 
lag sådana som “Besco kunna ail 
rid rara förvissade om att ha de köo ! 
servat !▼»

Är Ni Sjuk Eller Just Icke Bra?På ångaren “Stockholms" däck.I
Eft-t i"! i 15 ir ha lidit »t åkommor i magen. inlHorna. »lortar- 

men och haft hämmorojder aamt efter många år ar forskning» och ea- 
pertmentarhete botade prof Kvkttn. pa ta logisk traumlst och aga re ar 
Eck-O-Ltn Remedy Co. sig själv Efter framgångsrika försök i Fören
ta Staterna har professorn nu erbjudit ain värdefulla tredubbla be hand. 
Ung till lidande som honom sjulv t Canada. nämligen

Dar trampar han Stockholms fint fejdade däck 
på väg till Amerikas land: 
och dar vid gråa klippors rand 
snart svinner hans fosterlands strand.
Dar står han i tankar om tid, som flytt, 
nu är han "ett flarn uppå våg — med hytt — 
han ager ej hem — han vet icke var 
det målet hinnes, som hägrat har.

Det myllrar av folk — det glänser en tår 
i nordiska ögon. klara, blå.
Vid relingen liksom' i drömmar stå 
små grupper — än en. än två.
De blicka alla mot samma skär, 
dit tankarnas flykt en hälsning bär — 
en hjärtesuck, ett ömt farväl! 
från vilsen, från sökande* själ.

För mangens sinne en fråga står:
Skall Sverige jag åter få se? —
Skall drömda lyckan jag månne nå. 
skall nöd och sorg jag fä pröva på?
Och svaret kan dröja i långa år —
det kanske först kommer med grånade hår.
Om livslotten blivit har vinst eller nit — 
därpå kan bero, om man vänder hit.

Dock. stundom längt förrän man vågat tro 
en dag i högsommarens tid 
till fädemetjallet i blomskrud och frid 
dgn väntade Lander fran mödornas strid —
Fran dack emot land blicka kvinnor som män; 
snart kännes där Bohusläns klippor igen.
Det hurras, det skrattas, det gråtes ett grand: 
ett leve för Sverige, vårt Fädernesland.

Gustaf Carlquist.

al na lydiga ijanare
Dc» beiegrnde regertr.reo fick och

| „*r«ldee fisr au ej ha förbättrat ett 
bet del kueditiooer — at vilka »om 
llca »oro domlnloo-omfattande och ; 
a adr» världsomfattande — vilka -ed 
tryckt affämlivet t »in helhet 1 alla 
marlltmprovinaersa

Mr Arm »tron» begick ett »tort ml»*- 
t aa då han fomAkle utkämpa sin val 

i »t rid på tariff problemet, vilket ej kr 
Kidr.ey Pilla hiälpw alla M provin »lell fråa a. »ml uraktlat 

r ak njursjukdomar aiaom »u närmare upptaaa de provin» -:ia 
raumatiam. Bright» ijokdom. dia- ’r *lMDee 
betos och ryggvlrk. Dodd’a Kid- 
eey Pilla alljaa för 60 centa per 
aek av alla apotekare eller eåndaa 
per poet vid mottagandet av betal
aingen. The Dodd** Medicine Ce.
Ltd., Terente. Ont

Ecklin'» New Life Bactenofage Inteetmale Treatment
för ellmlnerin* ar sjuk. »ur och gasfylld mag-, känd för prof J E Eck 
Hn som en följd av systematisk katarr, orsakande uppstoppade tarmar 
forstoppning, blåsåkonfmor. reumatisk verk och smärta, pleurisy l 
vänstra brostet och skuldran, sårig mage. möjlig kräfta och hjärtfel
Priethep* fp na lim författare ha sin år

liga konvention.
(Forts fr. sid. L)

r 33:00
Ecklin*» Kldney and Liver Bitter Tonlc Treatment

Do4d» för blodstockning i levern, möjliga gallstenar, gulaot. orsaken till he 
patisk kolik, gallattacker. oregelbundenheter l magen och tarmarna, 
föratoppning. svag rygg. smarta i maggropen samt i längre högra hros
tet och skuldran, belagd tunga, bittra uppstötningar. sömnig slöhet 
ofta förekommande huvudverk och alla slags olustkanslor

fä

De konservativa & aln sida förbi , 
gick helt enkelt tariffen samt basera- 
de »In attack mot regeringen å reet 
provinsiella frågor, utlovande guld 
och gröna skogar, om de kommo till 
makten. Folket tänkte ej på att det

och föredrag om canadenslsk littera- 
En av konventionens huvudupp

gifter var att befordra en esprit de 
corps bland canadenaiska författare 
samt uppväcka intresse för deras

huvudändamålet är att »kapa ett dju
pare intresse för alla goda canadenst- 
ska böcker, och ett folks mentala 
ståndpunkt kan bedömas av, vad slags 
böcker dét läser.

Pris 33 :00
tur Ecklin*s Anefluah Colon and PHe Treatment.

• Sista upptäckten for eliminering av atortarmafeber. orsaken tUl 
kronisk avforingsförstoppning, r*tal ulcers. hämmorojder. en direkt 
orsak till neuritis och sciatica, prostate gland och ofta förekommande 
paralytiaka affliktioner. Pria 33:00 per behandling, däri inbegripet 
Syringe och Ecklins Ulceretto salva

Ecklin*» Oxide Specific Ash Iron Tonic — För fattigt blod. elimi
nerande specifika gifter, gikt eller reumatism i systemet och eliminerar 
slutligen pemphigua. skrovel och puetular utbrott i huden Pris 32:00 
per 12 o*, flaska med njur- och blåse flush.

I varje fall av ovan nämnd? behandlingar, där det förekommer 
kronisk förstoppning, stortarm åkomma och hämmorojder — aven syn
liga dylika — iwir stortarm- och hämmorojdbehandlingen brukas I for 
ening för att tillförsäkra borttagandet av gifter ur systemet sann eli
minera förstoppning och reetal åkomma for alltid.

Om vidare upplysningar önskas var god skriv (på engelska om 
möjligt l till

l

Deras motiv ar ej själviskt, tyla guld och dessa gröna skogär voro 
avsedda för de konservativa själva 
och deras bröder de stora Intressena.Svenska Caaada-Tidnmgen

PrtatW u4 nlUAsi rvery TSnmäay kv 
«bn CA*ADA WBKKXT FmUTMVO Co Ltd 

k con^åa; lawnftrm< ■mém U« 
Maeitoka. st lta efftea natf »Uw * 

L 325 Lozaa Afe, WtniMg.
DAHL Maa»«« PHOH1 A

Det var strejken & Cape Breton » 
kolfält, vilken situation behandlats 
med alltför stor svaghet av Arm
st rong kabinettet, som blev den »tor- 

Man kan däremot 
säker om att en |tonservatlv re 

gerlng utvecklar mera kraft, men 11 
!!!!! 2 »o ka såker kan man vara, att denna 

} JJ j kraftyttring placeras å de stora in- 
.la., i tressenas sida emot folket och dess

— _ . *U*L_** Intresseneller fnntil Kote Deeee
s«b6T8 reeutrerse. kors g»rte D#*t var ork en annan takt or. som j 
Tke CååUå Weekly Prtatiag ffirh^ipte ,j,. konservativa till sege' 

Efter det potitlska ‘ massmordet å 
de konservativa i Saskatchewan, där | 
man ock fått hjälp av de federala kon j 
servat 1 va. natte dessa »enar»' In alla 
sina krafter på att få revanche i No- 

AimogBPKis pa BKOAKAH va Scotia. vilket ock lyckades En nyUUrtrtZ.*' , lKå.n. »ände» från Onrario v,lä*-, un

De4e*oL vo»er med ev ert re* eck kere 1.50 j derst öddes både av Slr George Fos- 
rsriowmgesnacmser *M>«t ** ■ »•« ter och dr Tolmle, den konserv ativa 

6ei*,epsu,y B*»inias *f»r e*2*anoa»er bor nationella organisatören. Detta borde 
auttt luuåéå. i forskeu. , t nog att lära de liberala att ej

x ara över hövan säkra.
Armstrong regeringen besegrade» 

på sått och vis icke av de konserva
tiva I Nova Scotia utan av liberaler
na själva och <leras misstag och svag
het. ja. av samma liberaler, vilka, då 
tiden kommer för att rösta om tarif
fen och andra federala frågor, åter t 

•komma att rösta liberalt.
Londontidningen "The Times* för

klarar det liberala nederlaget ligga 1 
Armstrong kabinettets oförmåga att 
visa sig vuxen Cape Breton strejken. 
Vidare påpekas, att det liberala par
tiet därstädes saknar det kraftiga le- 

| dareskap. Imm behöves 
I Nova Scotia valet gör. att de kon-

/

sEl %

Grekland har en tyst och 
oblodig statskupp.

r m Mil.
: sta stot ostenen.

PREKUMBBATlOMSPBia
■att 6» 1 lerekett 
Halvt år i ferekott
pH Sr ttll rorooL 
Sett år Ull Sverige (Forts. fr. sid 1.)

Prvasserat U 
registrerat brev ec 
pnes Meney 0:4* 

are. ecm ej 
keuslkera uil 
Coaguy Limited

omyndige kungen, ocfi när denne fin- I 
nes i hans namn inkalla riksdagen, 
förklara krig och sluta fred o. s. v.

Den ungerska reaktionen har ock
så en omyndig kung till hands, näm
ligen den döde och avsatte kejsar 
Karls 12-årige son. prins Otto. 
och hans mor. exkejsarlnnan Zlta. o 
alla hennes barn skola tillåtas åter
vända till Ungern. _

Allt det där ordna Ungerns monar- 
k ist er med blott några penndrag, och 
på detta sätt förvandlas ett tu tre den 
ungerska republiken till eu monarki.

1
PROF. J. E. ECKLIN,

227 Washington A ve., North. Minneapolle, Minn.

•eomvreaV eoe »asker sia ed re* ln-Pf
bod* eu laeeaä» bido doa gemieteb doa nye edreeeoo

laeeod» propamonll*—odol k vitter* oa
lut fc doo

Han
rguie edrwelappaa

KOP
SWEDISH GOVERNMENT 

B O N 6 S
f «« »««♦♦♦««♦♦♦»♦♦!> t »««♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦I

HÄRS OCH TVÄRS.nutidens Europa. Kulturen i Europa, 
fortsatte han. är dod oeti glömd. Ar 
1913 — omedelbart fore världskriget 
— glimmade små krigseldar nästan 
överallt i Europa, och de mest upp
eggande av dem alla voro kanske bra 
sorna. som brunno i huvudstaden vid 
Seinéfloden. Talaren fortsatte med 

i en försäkran om att pressen i de oll- 
! ka landerna i ej ringa grad bidragit 
att hålla de hotande krigseldarna vid 
liv. Hr Brändes berörde ej själva 
kriget men uttalade sig I—fle skarpa
ste ordalag om den "förmenta" kultu
rella utvecklingen i Europa efter kri
get.

Torsdagen den 9 juli 1925. KONTANT ELLER PA AVBETALNINGVeteranerna ha möte.
Förakta världen, förakta ingen, för

akta sig själv, förakta att föraktas— 
detta är fyra goda ting!

CANADAS 58; DE FÖDEL
SEDAG.

(Forts. fr. sid. 1.)
Dessutom inlösas obli
gationerna av Svenska 
Staten 1928, men kunna 
vid behov avyttras i 
öppna marknaden.

Innehavare av obligation 
är berättigad att deltaga 
i alla premieutdelningar 
aom årligen äga rum i 
mars och september.

A Strindberg.
(Mottot på "Mäflter Olof.”)

Ottawa, är frågan om sammanslut
ning av de olika soldatorganlsatio- | 
nerna till en union. På konferensen 
såg det ock ut. som om nian skullo 
uppnå enighet däri. General Turner 
förklarade, att fyra veteranforening-

1 ENOM er proklamation den 1 
W juli 1867 av drottning Victoria 

konstituerades Canada som en domi 
nlon av brittiska kejsardömet. Lord 
MoöCk utsåg» till den forste general
guvernören. och på hans begärsn 
uppdrog» d*-t år Hon. John Alexander 
Macdonald att bilda det första kabi 
nettet. vilket blev *-n 
b5x#iler och konservativa.

De konservativa ha haft makten 
mellan Aren 1867 1873; 1911 17
samt mella 1917 — 21. under vilka
senare å; t i hade en ». k. union rege
ring. vilken dock på det hela taget na

(
Kvinnans ändamål är att göra 

mänsklighetens liv härnere härligt 
och fullständigt 
faran, som mannen, ännu på Jorden, 
anar himlen.

Det är i hennes
ar voro villiga att gå i spetsen for att 
dana denna union

Citiseo» tiuaranty Trast. 146 State St.. Boston. Mm*. 

ständigt stigande popularitet, som dessa obligationer åtnjuta 
bland alla samhällsklasser, är dess bästa rekommendation.

Cltieens Guaranty Trust. Aug. Anderson. Mgr. Seand. Dept.
148 State Street. Bo*ton. Ma*.
Var god eånd mig gratis fulla upplysningar angående Svenska Staten* Obligation*.

Ha nyttrade vi
dare i ett tal: “För mig ser det nt 
som en orimlighet, att soldater, som 
kämpat sida vid sida 1 Frankrike och 
kaftske legat i samma skyttegrav, ic
ke vilja sluta sig samman för att de | 
tillhöra olika organisationer."

Den tC. J. L. Almqvist.
koalition' av Il-

En invalid, en tvårvtgg 
till ek. sin näve knöt 
och snäste: Vad den våren 
onödigt gör sig söt! —
Men hur det var — när gubben 
fått höTa flink och trast, 
satt i hans slitna knapphål 
en grön bukett i hast.

Som belysningsmaterial 1 denna 
st-rvatlva landet runt åler aer 1 ayner fräta framhöll hr Brändes, att en 
aamt lager det »„nt ett omen till en kand fran.sk journalist för någon tid 
konservativ seger vid näaia federal- \ sedan hade inhämtat lians åsikt om 
val Man de jubla för tidigt, ty den den internationella kulturen.

"omständigheternas" seger kom- — Jag försäkrade honom, sade d:r
A dre**Fältmarskalken Haig anlände från 

England till Ottawa den 29 juni samt 
öppnade krigsveteranernas "parla
ment.” Han framförde hälsningar 
från kung George och prinsen av 
Wales. Han tiänrnde. att man hade | 
många möjligheter för en stor och j 
god sammanslutning. Men man må- | 
ste fortsätta på samma vis, som man
börjat, nämligen att hålla politik och av prof. Ecklin. vilken funnit medlet

Se Grottor,,haVeU 81 r d m01 Krå8,eCS" | andra ej vidkommande sp.u-sm&l bor- j att behandla alla slags invarte» sjuk

De.» nederlag bär själva segerns James Droin^m var kt^en* j <lomar 1 magen, tarmarna och urin- , 
Kr*- dant for den amerikanska legionen, bltaoma och därmed efterföljande j g

Ty när <let kampar att försätta berg. yttrade han: "Om vi vilja arbeta till- | sjukdomar **
det är som pärlor bildas pä dess bot 8ammang med den stora amerikanska ! Mr Ecklin fckklarar. att han vän-

tea legionen, vars idealer vi dela. så
fanns det ej någon, som kunde förut
spå hur stora möjligheter ett sådant 
samarbete innebar mellan de engelsk- 

| talande folken över hela världen.” 
för offren, som du gav vad du höll | Han slutade med att uttala sin för

hoppning om. att det ej skulle dröja 
Nej. ständigt redo stå att se dig själv I i&nge, förrän man också hade 

belackad.
att se din andes, verk med -krämar-

!i
var konservativ Sålunda har Cana j mer ej att ha mera Inflytande på den , Brändes, att den europeiska kulturen 
da styrt8 i 34 år sedan konfederatio | federala situationen ftn vad det au- i är död. Ni behöver endast kasta ett 
nen av de konservativa, vilket haft 1 8traliska handelsfördraget har på pri opartiskt öga på Frankrike i dag. Vad anbud för förbättring 

AV VÄG.
Ecklins nya behandling för in

värtes sjukdomar.
A. T. Gellerstedt. |

allt annat än lyckliga följder for lan- } 8,.t j oliver importerade från Spanien : ni då ser bekräftar och b**visar detta
The Morning Leader så spydigt mitt påstående. NI kan t ex. ej un- 

, derlåta att märka, att Frankrike ej 
! är villigt underkasta sig någon som 

helst kritik. Frankrike i dag är ar- 
vingen till deti preussiske militarls- 

I men.

Tag ödmjokt mot den förelagda lot
ten :

Ditt mål är striden. Icke segern, 
dvärg!

det I sin helhet
I>e liberala hade setat vid makten i uttrycker det. 

sammanlagt 24 år eller mellan perlo 
derna 1873—77; 1896-1911 samt mel- 
lan 1921 till» nuvarande tid.

Vår tids största upptäckt har gjorts Förseglade anbud 
märkta ‘Tenders forVÅRT MODERSMÅL. Project 36-E. mot 
tagas av underto< knadbNaturligtvis firadej» dagen over he

la Canada och på flera håll — sorgligt 
med mera etter mindre !

Iml 11 pp tl11 kl 11
|5| standardtid onsdagen 
lg «1en 15 juli 1925 för 
•iy* forliättring 
J mil provinsiell lands

väg frän Fosston till 
Rose Vallej^ Mängden 

av jord att utgrävas är approximativt 
40.000 kublkyard och den kontanta de 
poneringen eller anbudborgen, »om 
erfordras, ylger till >900:00..

Kopior äv planer profiler och sp»* 
ciflkationer kunna t>eses å underteck
nade kontor samt å kontoren å följan
de personer:

TTNDER denna rubrik skriver 
1 "Regina Leader" följande, som 

militäranda 1 vi taga oss friheten återgiva i över- "VÄRLDENS STARKASTE 
NATION".

att säga 
chauvinistiska och av t 7Hsättning

“Det ligger något intrigant i det 1

EE •: DZTÄsr
.tUlet för cp.-r.nto eller vilket »om do-borna på grund av han, skarpa 

Vi måste Inse. „t vår. Urnd i helst »nn.t »yn,etisk, språk Dr kritik av.be.tående viröen döpt tUl
•tår inför aUverll*. problem, men , Bromberger. vilken lalar eom en auk- Enkland från en två måna
däri ligger Intet speciellt avskråck.n- , torllet. enår han år chef för Berlitz " . (

alla länder I våriden ha ,1- språkskola I BÄtlln. advocerade den der» forela.ningetur ' » S »"
Ja en del av n. Idé slra, efter »in ankomst till | «-rn. och utan om.vep berattat in-
åW^vårre Ii, | New York Märkvärdig, nog är häns tervjuarn» vad han tanker om den
Ändanl AarkaMe argument basera, på olämp- s-ora republlkenl- Fy; et, par år ee- 

hans modersmål såväl dan berokte Dean Inge Sverige och 
! skrev entusiastiska artiklar om Sve

rige, som han framhöll för engelsmän
nen som ett efterföljansvårt exempel.

fyllda fester Men det är ej därom vi 
nu skola tala.

Varje i Canada bosatt person, som 
tag»*r sitt medborgarskap på fullt all
var. bör en dag som denna liksom 
stanna en stund ‘på vägen för efter-

der sig till de personer, som ära sju
ka till kropp och själ. som man sä- 

Han vet. vad han talar om. ty

Snoilaky.

Begär ej världens lön! Ej bida att 
bli tackad

ger.
i 15 år led han själv outsägliga plågor 
på grund av dålig mage och andra in-

sannt och rätt! vårtes sjukdomar.
Dylika sjukdomar kunna ej botas 

med piller, som endast ge temporär 
Man måste forstöra bakte

rierna i inälvorna, och erfarenheten 
har övertygat prof Ecklin om detta

sammanslutning över hela Canada
na egna svårigheter 
dera befint.a sig I ett 1 

Vår 1/

Wm. Grant. 105 Ros» Block, Bank 
atoon. Basic

City Clerk, Prlnce Albert Sask 
City Clerk. North Battleford, äask 
G. F. Gillespie, Secy Treas R M. 

No. 337 Wadena. Rask ’
Anbud komma att öppnas publikt A 

assisterande ministerns ämbetsrum 
kl 3 e. in standard tid onsdagen den 
15 Juli 1925. Det lägsta etter vilket 
som h€;lst anbud accepteras ej nödvän
digtvis

måttstock mätt! Prinsen av Wales omvaldes den 29 UndrlnK 
Men svik din genius ej! Om du med j juni till beskyddare för the British 1

Fält mar- '
ge ån Csnada
ir h«»g. orh v; ha slrfppit igentfei ef likheten av
terkrigsperiudi^ helskinna\an s^m av franska och italienska att ut

mening fullständigt exakt

otack lönas. Empire Service League 
skalk Haig omvaldes ock titt förste 
president for förbundet. Närvarande faktum 

ock representanter från Sydafri-

du vandrar dock en ban, som under 
stjärnor går.

Av dem din inre värld förklaras och 
förskönas,

är mörk" än här dier väg och full av 
törnesn&r

många andra lånder \ | t/ycka en
Canu la- l. - ografiska läge ar yflan citerade Versaillesfordraget och

.Je olika tolkningarna från den fran- , — Amerika är mycket mera avan-
Tyskland. England. '■ cerat än både England och Europa i

9
Hans medel är ej av kvacksalvare-

våreta fiende till enighet Men av 
detta kan övervinnas, om vl betrakta ska texten av
d. xtora frågorna från nationell syn-v Italien och Frankrike som det mest allmänhet vad betraffar materiella

.... ...... CUJykt och ej från lokala etter grupp- i»>tenta exempel av Önskvärdheten ting Deras välmåga är häpnadsvar-
“av-.m>nkTPF-----  ! alt g..ra engelskan till det unlreVsella kand», men jag tror. att välmåga ar

" Men va I vl framfor allt böra he.lo apråkel > hänseende menligt Det ar
ta oaa tor | å en dag som denne är Det aknlle vara falsk blygsamhet ett osårbart land. »om kan agna »Ina 
ait med ■ oeh lu»t del laga »åvål I alt ej •ndoaaara hatts argument " Så tillgångar Ull an utveckla dem sjal- 
del politiska .om det 'ekonomiska orh mycket »om vl beundra det graciösa va. m-dan vl måste ne.ilagga en fjär- 
»oclalå livet I de, land son, genom franska, det musikaliska Italien.», dedel av råra Inkon,»ler på »toldfor- 
adoptio-- blivit vårt Var man och del robusta tyska och det charme säkringar, d v » vapenrustningar, 
rar kvinna |. r drag» »Itt strå ,111 rande spanek» »prikei. »4 f .rbllver De aro man trirel världens »tarkaste

lock engelskan vår första och enda nation 
I kårlek, då det kommer till att klart —
! un giva fakta. Esperanto &r natur fortsatte Dean Inge. är ren pose.

rv I YDFVW1 rD IM wm/ \ ett ,ör argument Dej Han fann emellertid det religiösa
LIN lAtxUUIVi r KAN llUV t\ besitter en substantiell basis, på vil 1|vet nivcket stark! hörde tjega

I ken man kan advocera ett universellt . kla8ol&tar ,,ver tnmftia kyrk^ Han 
språk för alla civiliserad - folk i frå erkamje skrattande, att det uppstått 
gor av internationell debatt och p» ett tjul av kritik. när han förklara- 
litik Men engelska språket är det att ja(jama gjorde mycket kloka- 

, ..... i logiska målet. Det talas i dag av ] ^ j aU fi)rTandla New York till ain
»llk.t r.flekterar vamma Publik, »t minnlrtor än nåem annä, »prik s„d , (ör j-rusalem
T ; ! slnöa r»lT f sT" i 'ärldcn IV,, popuUrltot »äier - by„a tempel dår 4, konung

månad tidig»*» hållna ”le ' " ! åren ho» »merikanema De latinska Sllom„ Nrw York behandlar elna
katchewan frolket^au »r tM™ ™ rl,rrna finna d», ytiigt a,t ha kin- )ul)ar Bimr» an England,
.karen »tark och »latolcegerlnreom np(lon] om d,n temonleka; åro f6nnogna och Intaga
ar »Ulla att ia«» a«e«el ui aam « seB ,rkinr!er <les» örerlågsenhH fram.,lecile ,tailningar 1 afflrellret 
rå,ra »aker iH-h Jämfört med de»» eget »pråk »om et, 1 men molta,a, icke l »oeleteten. De

Et- annan liberal regering kunde Jn moj|um „„ definiera termer på et’ socUit icke erkända
ha WMats f**r-«att rycka Nova Scotia __ tillåter mer år. en tolk- .
upp ur den dy av affirsdepreaaion ; 'Dean Inge bestyrkte. Att han ytt-
och imiustriella strider vart provin . ^ imi m i rat, att de» offentliga fönaltälngshe^
sen sjunkit ned Mr Armstnoeg och „ ; dera rar mycket tryggare i kejsar
han- regerir.x hade detta tillfälle m-n “DEN EVROPEISK.A KLL- Wilhelms Tyskland än i England 
uraktlåto att bruka det Eftersom fol ' ^ nrv VD rnAP |VSn“ ; Frankrike ^ Förenta Staterna och
ket i Nova Scotia aåtter sina vitala 1 v ixLIN Al\ lLJ/\v6 \J\J\J • tilläde: “De tyaka ämbetsmännen åro
Intressen före partiet, gick det som \ --------- i alla fall inte korrumperade och ta-
d-1 gick Normalt »ett år ej del kon ahi EORG BRÄNDES den kände ea inga mntor." 
serrailva partiet starkt nog att vin ; V T danske författaren och kriti- 

idan seger som den 26 jun | nyligee en föreläsning i
Detta bevisar, att folket I Nova Sro- ! Berlin över åmnet: “Europa som de: av komma hem till slr. egen vinkål- 
tia Vksom vid ett par tUlfällen förut ter sig i dag ” Att d »ma om pres? lare “Jag kan icke uttryckå någon 
trot sig löe från sitt parti 1 arsik: uttalandena om forelåsnlngen har | mening, huru f»rbndslagarna efterle- 

rm alg om en rtffering Brändes, trots sina 84 år. ej förlorat j vas. emedan jag huvudsakligen rör- 
vWe uträtta något — ej tånfcmn något av sin gamla vlgör. och i hans de mig 1 universitetskretsar och jag 

{g in detta kunde ske genom att uttalanden, bisarra eom alltid, fram där icke tann någon tillstymmelse till 
välja andra mån tu oen samma part. lyste ånyo hans skepticism och pea* j spritdrycker” 

skedde ork sistlidna ok- siral
| United Bngdom aamt är fråa verkligen aldrig kunnat eller velat i Xn <iet gamla svenska tungomålet

lätt förklar erkånpa I ljuder klart hos järnet och hos ståleL
Hr Brändes låt Inledningsvis sina Hade lynnets stål 1 forna dar 

åhörare veta. att någon klockarkår lämnat lika starkt ett eko kvar!

ka och Burma
På sin väg våstöver för att tala till 

krigsveteranerna samt försöka få till 
stånd en union anlände Earl Halg .1 're dislinkta formler I ett omslag 
6 ds. till Wtnnipeg Gåtorna voro till Priset är $3 per behandling, nämligen 
hans ära smyckade med flaggor och en återställande, en rogivande och eA 
elektriskt ljus. Stora människomas förändrande vilket sammanlagt har 
sor mottogo honom med hänförelse. ’ .

Provineen, högete ämbei.män mel f -rmågau a,t foralora bakterlellvel. 
vice guvernör Slr Jartie» Alklns I att oka magvåtakorna» avsöndring 
spetsen mötte honom vid stationen, och följaktligen ock oka smaken for 
och vidare hälsade» han av en mlM* j föda Taget enligt anvisning g<*r det 
tårparad.

slaget utan en vetenskapligt beredd 
homöopatisk bAandling samniansatt

E. N. Söderberg.

H. S. Carp»*f't«-r 
Assisterande vägminister. -Västerns skördeutsikter 

ganska goda.
(Forts. fr. sid. 1.)

Regina. Sask. 

2 juli 1925.

till omkring 5 proc. av hela den be
sådda arealen På det hela taget >an 
dock sägas, att förhållandena 1 all
mänhet äro goda.

Från nu och till skördetiden år det 
en lång period, men då 270 korre
spondenter rapportera "förhållande
na i allmänhet goda” allt över ett om
råde. som är 1.000 mil långt och 500 
mil brett, så finnas alla skäl för att 
hoppas det bästa.

att gå fram här. då ju en “stordrkel- 
navigation" mellan Europa. Nordame
rika och bortre Asien möjliggjorts 
genom lufthavets erövring, 
tryck härför härför har varit engel
ska och amerikanska spekulationer 

.. , På att sätta sig I besittning av den
________ <s«‘ lck« hrlr-*ar 11,1 ",i>,sllK aktk,n ! bekairta Wrangelön. belägen på 71

Det kan erinras om att suveräntte- krafter redan exi*(erande 1 de olika ; grader» nordlig höjd mot norr om ö.t 
ten över Wrangelön. norr om Sl6iri- delarna, utan det ökar kraften genom ligaste A«ieh Vad som är särskilt 
en. för ett par år sedan framkallade näring, och dess inflytande är perm a aktuellt är emellertid dragkampen

mellan Förenta Staterna och Canada

stärker och ej lita på att grannen ! en 'god aptit samt uppmuntrar pati
enten titt ny ambition.

Prof. Ecklins antibakterieka inv&r- 
; tes behandling skiljer sig från så kal- 
i lade stimulanter i det avseendet, att

brådskan.Den amerikanska X
Storpolitiska aspirationer å 

Nordpolsomrädena.
(Forts. fr. Sid. 1.)

Ett ut-

SCOTIA VALET.
NGALUNDA ö-r man förringa re
sultat e? av valet i Nova Scotia.I

en del dispyt, men tillfrågad härom nent följes ej av depression, 
förklarade mr Stewart. att varken

Mr James Stewart. före detta ord
om Amerikas arktiska arkipelag, hlt- 

■n delen 1 verklig)iHé-n 
- ka Att medicinen bör tagas regelbun- -no man*H land." Den del av arklpe* 
I det enligt anvisningarna. Efter nig- lag-n. som Canada enligt oranatien-

1 de telegram nu officiellt gor anspråk

förande for vetenämnden, har förut
spått skörden detta år till 500 miljo- j Canada eller Storbritannien numera 
ner bushels.
har väckt allmän indignation över 
hela västra Canada. och mr D. L.

Prof. Ecklin önskar särskilt påpe-

Detta hans uttalande , hade några intressen i ön.

Inrikesminister Stfwart har senare ra dagars behandling märke» en 
förklara,, att Canada gor anspräk på allmln f5rbättrlDg I hälsan. Syste- 
äganderttten till den del ar den ark-1 
tiska arkipelagen, som år belägen i 
mellan 60:e och 141 a meridianerna aptiten förbättras, och varje funktion,,] gränsen mellan fanada och det För- 

förklaring har utsänts med j kroppen blir starkare 
tanke på de e^ntnella krav på icke- pör närmare upplysningar tillskriv I 
kartlagda eller förut Icke 1 besittning pro( E,.klln »w; Washington Are. 
tagna landområden, som den inom kort ,
»tartar.de MacMillanexpedltlonen kan -Sortl1- »Unneapoll». Minn u nedykanalen». Hallbasaången» och
komma att framställa Inrike.mlnl»- 1 Robesnnkanalen» »an.manhängande
tern nnderatrök. atv.den nuvarande i ' vatlenslråcka, »om »klljer CronWnd
canadenaiska regeringen enda»t fort- år llllbaka sllunda uppdelat Den från nordamerikanska arkipelagens
sålter de föregående regeringarnas operationen försiggick smirtfritt Där-1 mycket naturligt avgrånsede område. 
potlUk. De, framhilles. att Serna in- emot erbjuder fördelningen av den po- 
om det utstakade området rarlt an- lanrärld. som gränsar till gamla Tårl- 
nekterade ar Storbritannien sedan t . den och Nordamerika hel, naturligt

Hår tillkommer

på med åberopaade av äldre engelskt 
. bMilttnlngstagande. begränsa* I- vå*- 

met bygges up^ nerverna stärkas. , tPr av 8amma meridian," »om utgör
Smith, sales manager för veteringen 
i Manitoba. har gjort sig Ull de övri
ga stalman samt förklarat: “Dylika 
överdrivna siffror kunna endast ut
rätta en sak. och det år att sänka 
priserna för den kommande skörden. 
I>t är att beklaga, att Inflytelserika 
mån varje år vid samma tid insiste
ra på att giva dylika uUåtanden till
pre<-. ■
vårt enda mål skutte vara att tillför
säkra så högt pris som möjligt för 
våra farma re. Detta kan naturligtvis 
ej ske. om vi två månader I förvåg 
rundradiera till hela världen, att väst
ra Canada väntar en skörd på 500 
miljoner bushels, 
därför reducera vårt lands förtjänst- 
kraft genom att publicera uttalanden, 

endast kunna ha skadliga reeul-

enta Staterna tillhöriga Alaska. Vad 
gränsen österut beträffar, så utgöres 
den av Davla* sunds. Baffln bays, 
Smiths sunds. Kanebassängens. Ken-

Dean Inge sade också, att han ef
ter tre veckors sprit förbud var glad

tiet synes mig. som om

att t Ar 1924 voro över 26 biljo,ner dol
lars skattepliktiga i U. 8. Endast 7.* 
698.821 personer betalade inkomst
skatt eller endast 6.9*'* av beta be-, 
tolkningen. Den beskatt bara netto
inkomsten representerar endast $237:- 
27 per capita och Intäkterna frän in
komstbeskattningen ir 36:24 per

större svårigheter, 
yvrkså ett Intresse, till vilket Icke nå
gon motsvarighet gtves I Antarktis, 
nämligen den fullkomligt nya betydel
se, de allra nordligaste arkipelagerna 
fått genom sannolikheten för att vik
tiga betydelsefulla stråkvägar tik 

luften komma

århundraden tillbaka.Varför skola vl

Olika staters proklamerande av »u- 
vertnitetsrått över de skilda delarna 
av trakterna kring de båda polerna är 
kanske det
trycket för huru trångt det blivit på 
jordklotet. Antarktis ir sedan några vårldssamfårdseln

rörande den Idealism han

SS • tatr*
“Skördeutsikterna åro utan tvivel i ogonen fallande ut-

otmärkta." fortsättet mr Smith, “och
allting pekar hån^mot en stor skörd.lek ej existerar mellan

t
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SVENSKA CANADA-TIDNIN GEN, wfXNIPEG. MAN1T0 BA, TORSDAGEN DEN 9 JU LI 1925. 6
M IOér på wifw. G Gmi4 Jorgeneot. 

•v BrookJya X Y-. aalånde har
ver Så finns det ett litet stycke jord 
rå min kvart,
o an blev “uppbrfcckt.' och under alla 
deesa år har det ståndigt varit t bruk 
I och för potatisodling 
»omras plan tade jaa omkring 4 bush 
els potatis, och avkastningen blev 22 
bushels, trots den torka, aom då var 
rådande
om detta faktum? år landet dåligt

Mr» »U u«m I Ca- ! E ,6r iarnialn, »Uer hor- Alt lnd«ri-1
KW, Alta avted den I Juni I »a åtd.r I TJ?***! ,6' B*rnna*? 1 B .R-
- 7. å, Hoo .ftrjra ar mak,, d, 5 t^SSKSS

.-----------------------------------------------------. . itet AV varje " rUoA Vf 7,^,7
Ertrk- : 0M SVEN.KARNA , HA.LEVBURV, L.T£TAV_VARJE ,w *. «. åro radd. *ripa M :

.o- .. W.,.r Okm. mr, E Ert. k»= °"1. Eftvraom M «•» Sån.e, tå,, på- 1 T??.nT.r m”
a» T.kima »aaU, orh mr. O Dl.or. r>0 ,T.n^koio0k-r. hår 1 Hail»y.1 »lötn Ingar an »krtva aå* o, om hur . .

pa.,or O U«*. lJL7rTlJ,Z £» J« U, gora de, =u M.J deo 0Tt~ HrukT

V.ll o, a<»a «»»r allja land? Vånd charl«., So.ton rh-f»n fOr tråla traktade papperakor*en har arhåiltt ' h™,*° - mlaL fämhtg <å
er då till Cartaor, A Edberx. fa»,l* nln,Mrmj.n, verkMiohe: i .,tra Ca ml* dArlfrån Dock hur »om helal |“r'- ,L ZjL och wm det
hetamaklare. 2»2 Slanl-r .t . Wfam nad* ^ ,,lnl „la<l* han I Clm «k»‘l J»* »>* B™*» kloil<i» 1111 »*«ra ..” *1 bU^uTJSa kranen efter
p-a Sagda firma förmedlar k.,p ,*!. r,r Valley ekolhu». o* hati talade rader, om nu redaktoren vill vara aå ” an»Di-åk n£k vill
foraåljnln* «am, utbyte a» land och ^ vtrl kllnsande moder-mål. som vanlig och låta ml* få en-Ö^n pl.i. ‘ ™l£d detsamma påLkatu om
stadsfastigheter pi de. meat fördel an».r tflr det finaste språk I vårl- Ut »kall fatta ml* så kortVofc m„) j“ nu ,™nk,rBl ^ Te.a h t f„r
ak.lg. sått Jngen ' d-ål" ar for 11 d,„ ^ „om mll,lken, och sångens Ugt Men vad lag »kall botVi&d el- ?an homestead a ar ”t gott an
te. och Ingen for stor le- köpa och ,^k. ,otn bl= ,» räcker, uttryckte ler slut. med - det vet jag Inte ii .Urten IV in b^r
sålja farm land och stadsfastigheter Mr Sowt0n år engeUman. m-n Jo. lag får böria med att såga - '* såger mld "trå tomma
samt utbyta dem .ver e) allenast h«cj ha, har | Sverige ett 20-tal år *>*“re sent ån — "fh med dee- ** t™ hl„ h prövande iTder
U C.nada utan ock 1 Staterna > >, fr*|,ningsarmén. Itnre.se m'ord hålsa redaktör Remidav väl- .*k‘d hJi]åWråu Igenom proc».

Grettir Algareeon, 24-årig islåx:- Mr A Ferrholm. »om var en »v Un komfben till baka igen till högsätet i lun n så jag talar av etfen ..rfaren- 
ding från Victoria. B C kommendör mirranterna 18S6 i New Ontario, då r*»daktionarummet. hade nåmllgen en summa av
Worsley och dera» kamrater a v re* te denna trakt var vildmark, höll ett Fortsättningsvis får ag nu saga nå- &,o då 1»^^ mT>x^
den 23 lull från Liverpool med ånga kort anförande samt hälsade kom *ot om våder och vind. Det har nu , hlnden har pi ml„ homestead för
ren "leeland" till Spetsbergen for att mendoren rälkommRh å sina lands- re*n,t *‘n Högre tid. )a nastan var- (vt är QMllan h iar (ariilg au hugga
därlfråt, soka uppnå nordpolen på män» våg når Mr Sovrlon har varit enda dag mer eller mindre Men 1 j [Ar hus,,t g v en hade lag min
flygmaskin om så låter sig göra. el stationerad i U. S. A och haf hart ***'*'' dZ '.YViÅlen ' hustru och tre barn många hundratal

LokÄlbrmosrtaen av |».r åtminstone soka framtranga med ledningen av den skandinaviska v*»rk- att en och annan gång rå ae solen ■ härifrån så det fordrades både 
Hank of Montreal l Tborndale. Ont. fariyr så långt norr de kunna Algars- »ämbeten där Han känner väl Sve- »anda sina varma st rå Lag ned mot jor- x ^ krafter att brx-ta sig igenom
blev den I ds plundrad på over H.SW ; sos hoppades tråffa Amundsen för rtge och dess folk. och i sitt tal ytt- d^n- *■■■•** allting t naturen har \axt %lefi under des8a tvenne “hundåren"

ensam bandit, som undkom 1 en! att rådgöra med honom rade han: “Ja. dår hemma (menande någorlunda Dra Häremot ha \\ en
dc- Sv-rigc I föd d-s min son. »om nu är speciell slags ..lag-nh-t med att det

finnes en slags mask. som äter upp
allt. vad löv heter i skogen.
nämnda mask är färdig därmed, så [>as ,lägger d-n an på att k,‘mmå-4n I bo | ha"Ma, “ a" Ja* f4r tld au v“* mi*
ningshusen, vadan vi bli så gott som i en ne daK
husvilla

Även torde det vara på sin plats ,
att säga luet om hur handelsbodarna ren frisk luft som här är. får
i Percival gå framåt Furst så ha vi man sannerligen leta efter. Skogarna 
en diversehandel, vars ägare är Carl s*å fulla med här om sommaren, och 
Larson. Enligt min tanke går den sJliar floder äro rika på fisk Vint- 
affären bra. men så få vl taga med i rama häruppe äro mildare än 1 vår 
rakningen, att mr Larson har en fru. hembygd. nämligen Västerbottens 
som forstår sig på att expediera kun- lappmarker. Meri vi ha samma bar
derna. Som de flesta häromkring norrsken här uppe. så att norr-
känna till. Vilket avskyvärt postkon- j och västerbottningar från moder Sve- 
tor vi ha haft här i Percival en hel ( as land kunna känna sig hemma här 
följd av år. så äro vi glada over att | mera än ute på prärien, de vida slät- 
S Sundqvist övertagit denna plats. ,erna
Liksom de flesta andra här ar Sund- För sydsvenskar och danskar är 
quist Jämtlänning till borden. Det är vintern nog så håni. och som varken 
förvånansvärt att se. hur mr Sund- Danmark eller södra delen av Sveri- 
qulst kunnat omskapa och renovera ge har sådana skogar, som vi ha där 
postkontoret samt fått det ljust och i väst och norrland, så är nog icke B. 
rymligt på den 4korta tid han varit R. vidare lämplig plats för denl att 
där. Men så få vi väl taga med i rak- leva i. vilket vi ha erfarit det sista 
ningen, att han har en fru. som står året av dem. som varit hit uppe. Dock 
honom bi i alla vinklar och vrår. Men finn» det ju undantag överallt Så jag 
så får jag också säga att mr Sund- vill icke med detta på något vis fore- 
quist haft god nytta av. att hän"&r brå varken den ene eller den andre 
snickare och byggmästare. Så nu kan Men för dem som äro födda ute på 
postkontoret i Percival mäta sig med de stora viila slätterna är slätten kä- 
v liken storstads posti kontor som helst rast. och vice versa.
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RINGARDELAR -dagee till North Portal Saak . dår 
han böUa av Uaelgrationsmysdighe- 
tvrna eåaoe ej varaade fyeiah! låmp- 
D* Haa befann iif aånag-c t *i»L» 
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-r ,v-h 8
Cirka to mlljefter bushel» vete le-

wradee till Baskatcbewsa vete-ring
upp UU dee 1 april

Den ajournerade oeooionen av AJ ^
bert* legtslator »ammancradde •*] 
a/jen beetåmt var d*-n 2 de. Troligen 
oppns* den dee 11 ds

Albertas farm tån lag kommer att 
få ligga på hyllan Anno ett år på 
grund av att del federala anslaget 
dårull ej gick igenom i geeateo.

Många olyckor efrwlde 1 »lutet sv 
t v 1 östra Canade. 1 det att ej mln- 
<lre *n 8 parson*-r drunknad#* i Oota 
rlo och P mötte döden I aotomobll- 
olyckor

Tiiiaa» 50*
katala till *r- K. 
V O i Seekalt

EXTRAEXTRA ISS ’-rrin*
•tat
filar SpacieUt 30*3 1-t 

Nonakid Oord rtn 
(ar endaat BB.S5. 
Inn*rrta«ar endaat
• 150

Mooskld Fabrtc 
SpacieUt 30*3 1-2
Kinear endast $5 05 
Inner rtn* ar endast
• 1.26.

JacksonAutoAgency
Etaklcrat 15 år

SASKATOON, SASK.

ADVOKATER
da dem. som byggs och bo hår. så 
fram t att de själva åro laglydiga och 
för samhället nyttiga personer. Tjän
stemännen, »om regeringen tlHhanda- 
håller for att bistå nykomlingar, vil 
ka vilja hava sig frihemman, äro alla 
humana och tillmötesgå 
utan hem 1 gamla lShdet och älskar 
ni jordbruk» så kom till Cnnada. me
dan det finns fritt land att få. ty med 
de immigranter, som i tusental In
strömma från alla världsdelar nu var
je månad -så kan landet kke räcka 
till så många år mer. Dåjrfore hå tag 
tiden i akt! Norr- och västerbottnin
går skola finna det nya Sverige här j 
uppe I Big River, ty ännu finnes det j 
mycket gott land för farmning Dock 
är så gott som det mesta av landet j 
har skog beväxt. varför det också for- i 
drar seniga och uthålliga armar samt ! 
framfor allu tålamod, om vl skota få 
se frukterna för vår möda och arbete i 

- R. Hendrickson.

BankrOveri.

ende. Är nt
har jag aldrig klagat utan ständigt 
tagit nya tag. Nu har jag ett litet 

! eott hem och endast av vad jag hop- 
och tror ett “hundår" kvar. kan-

automobil. ! The Valhalls Mountains ar 
Utvandringen till Förenta Staterna namn, som en auktoritet inom Brit- ; missionär i Kina och i arméns tjänst 

fråi. < *4iaoa under de sista 12 måna- i»h Columbia. R W Bro< k. dekanus Mr Sowton ar ljuslagd och
*i-*rua bar sjunkit betydligt. Däremot ! inom den vetenskapliga avdelningen att fte ut som *-n akta svensk. På n>-
har invandringen Ull Canada från vid Britlsh Columbla-universitetet gi- tände s\enska sade han: “Ja. tarfor
samma land »tigit något .1 rit åt ett 2“-tal fjälltoppar inom Koo- j skulle jag ej så vara. som vistats dar

r.i. Wahiooon Ont. Femte »ön- ' tenavdlstriktet. Denna uppr,amning „ så lång tld.”
(refaldtghetss'>ndax d-n skulle offlcielt meddelas vid norrmän- I korth-t skildrade han ännén* 

,... ,, tur |»l>ll1u pfierson L*l- oens femtioårsjubileum i Minneapo- verksamhet 1 Indien, i Java och i Ki-
11 guds. ^st k! 11 f rm samr en Hs Ty även deras förfäder trodde i na samt omtalade hur den arbetade

8 e m föfna dagar på Valhalla likasom vå- ■ bland de obrtiligt spetälska. som ha-
|4.»k»«a4itj«anii r m ^ ra egna svenska förf&der d- händer och ansikte och olika

462,632 gallon visky exporterades „ 1 kroppsdelar bortfrätta av denna hem
ur der den 12 månaders period .som Albertas resurser. Fas - ska sjukdom. De visste intet om sin
slutade i maj. från Canada till For- overerÉkommelHe skett med Fräleirt> och etV båttre hem bortom
ta Staterna Kopevårdet av denna till Albertas naturliga r-surser och ;
Sprit mängd »tiger till nara 8 miljoner dess återbördande, under provinseat k hår återgiva hela hans
«i. Hare i ^f^Tomme^au ‘ åS »a, Han talade ock om »mems spe-

Svenska lutherska Bethesdakyrkan intressena i fed- ir-lklara vatten där hemma i Sverige,
t kenora. Ont Femte söndagen eher * „ hÄ„ ramHg före utt Ih-nna sjö. som på en kort stund kun-
,r-f»l<lt*hsl»«"n.lM 'Inn 1! Juli Son OrwtJInlil .-ida-t <•• upprora» av »n ra sand» »lortn. orbdus-.kol. kl 11 1 m Aftonafc,*» ! K^dJ j.ursw ,^ Ur^a ni , des, unrtorva,ten,källor, vilka voro 
ru.l.uao.. k, 7 to o m -C.r, Po. Umn^t de ån- — nos att lörae u„,r»mm,nde kl-
tuv kettfo". paslor llri ml foderalre*erin*.-n var ooh l.kva fann. Intet »>nll*t In-

Saskatchewan veterlna kommer att ^ ^ . ... . _ 1 kommande vattenatåfata 1»’, »könlefesl den 15 lull Vid behov av svenska bocker glom Han gav vidare allmänna f irmanln- 
Ali' vete som n.oiiage» i terminal- «) »tt T*“'1* *,r'm Scandlnarlan Out- gar ,im krii(,lilt vandel och påpekade 
elevatoreråa efter denna dato kom ™ "n »neraV- ^ "" ~.a och des, ,2 ka

behmtdl». »m ont de, tlllhor- wnt f6|_ dp, rS,k&nda Holmqulsta | "",el,ina aT»ke„.ord sade han sig nä- 
i Bokförlag 1 Stockholm samt har till eane skola försöka komma på en Från Teutoo. Man. -alu både nyttig och lättlls, Mttera- be%i«en,å,Ond,åfor att få en ån-

llngmw »Vforeidnr möter torsdagen ,ur Lämlcg ar saensk litteratur år ,m gstl,rre vankr. i» au »kaka hand 
den 16 Juli ho» mr* A. Hamber. fem a>- de hästa bildningsmedel, som
mil »jrdosl om Teulon (pft Bancroft» er till buds. Dessutom år det ett

Allmånhefen halsas , av d#. bästa nöjen, man kan ha. Läs 
svensk litteratur' „

-k

Doyle, Costigan & Co.Klimatet här uppe är idealiskt. Så
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc. ^
846 Somereet Bldg., Portege Avo.
Wlnnlpeg. Man. FHbne A161S■

0. C. Boncu, B. A
Jurist A Sollcltör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

Om alla kände och tänkte och hand- j 
lade såsom mr Hendrickson, skulle j 
förhållandena i Canada vara mycket 
bättre än de äro En man. soth bru
kar sin arbetskraft "till det yttersta 
och som ej blir missmodig för varje 
liten motgång, är säker på att lyckas 
i 99 fall av lftOr En man av mr Hen- 
dri< ksons kaliber uppväger ett dussin 
av dessa “klagomänntskor." vilka vis
serligen arbeta, men vilka förstöra 
alla utsikter för sig genom att bestän
digt jämra sig och se allting i svart. 
Vi veta alla. att nybyggaren 1 Canada ! 
har många och stora svårigheter att 
genomgå, men Ingen kan lyckas, som 
forstör sin energi genom att hängiva 
sig åt missmod.—Red.

— och kanske ä\
jag aldrig sett.

Så vill jag ock nämna mr Fredlund. 
som har järnhandel, brädgård och oi 
jeaffär, vilket allt antagligen gör. att 
han har händerna fulla med arbete

Vi ha även en sä kallad Comnmni- 
ty Hall. som skall genomgå en grund- j / 
lig reparation i sommar samt t i 11 by g i ||j 
gas på bägge andar och förses med 
källarevåning Kostnadsforslaget går 
på mellan $1.500 och $2.000.

Så ha vi allas vår J. Wennman. som 
nu som hast. håller pä med att bygga 
sig ett rnansgårdshus järnte ladugård 
och stall och antjtit nödiga uthusbygg- 

Hur defkomai-r att taga sig 
t>lir färdigt, det lämnar

Mr Snowton ätföljd-4 av överste 
Ad be. vilken var utmärkt att både 
sjunga och spela, och vilken arbetat 

Automobilolycka. Hahu» Daniel- ! f(>r mänsklighetens välfärd inom ar
son. efi ogift farmare. dödades i lör- 1 mén l över 40 är. Vidare v-ar kapten 
dags i en automobilolycka Han kör- j Hobbins med samt flera officerare 
de sin egen bil och var åtföljd av , omkring Haileybury.
John Srot t samt befann sig på väg' 
till Minnedosa från Clanwilltam. Bi 1 igen! 
len for över ända. .då de passerade j 
en kul vert samt fattade ogonhlickli-— 
g**n eld 
bilen

•ramla plat* i. 
välkommen! Canada är icke ett hårt land. som 

.många klaga (iver. utan Canada är ett 
gott land. ett framtidsland med god 
regering och goda lagar för att skyd-

har ek latera t» mellan Kung Georg av Storbritannien fyll
de 60 år den 3 Juni.

Förlovning
hr X W Goerwell. » A.i anställd å 
advokatfirman Williams. Manson & 
Oonsale» l Vancouver, och fmken 
I>,uise Nordenadler. dotter jägrnä 

E. G. Nordenadler i Eksjo. Sve-

Skyfall härjade den 4 ds. 1 Wyo- 
ming och Colorado

Vi säga till eder alla: Välkomnal
rige. och han» maka. (ödd Funk 

Csnadas regering har skrivit till 
nationerna» förbund och bett detta 
kontrollera penningväsendet, så att 
sådana f luktueringar. som förekom
mit *#Mian världskrigets slut. *•) vida , 
r« må åstadkomma svårigheter fur 
handel och industri.

A. F.
|

Bägge fastnaglades under I fa(.k fftr hrevet! 
Scott fick sina fött er brända

Låtom oss hora
, ! liiet mer från er i Haileysburv samt

men lyckades komma loss. men han ■ an,jra avlägset liggande platser i, 
kun.l» Inf gitta att ra.Lla Danielson. | ranaila ,lar sVpn»kar bygga och bo. 
som blev Illa tllltygad av fallet och 
lika illa bränd GODA NYHETER—Red.

ut .när det 
jag osagt Det är troligt, att det kom- | 
mer att likna en svensk herrgård.

Den kyrkliga verksamheten uteläm
nar jag och hoppas att v år gode pas
tor Kaiding skriver om den. Men där
emot torde det icke vara ur vägen att ., 
nämna om att allas vår farbror Wlck- H 
berg. vilken förlid en höst liksom ge- j | 
nom ett underverk blev räddad till Ii- i' 
vet fr&n sina strapatser med skörde
maskinen. är nu så pass återställd för 
längesedan, att han kan deltaga 1 mö
tena och sammankomsterna här.

For något över en vecka sedan 1 
skedde en järnvägsolyckq här om
kring 3 mil väst om Percival. i det 
att västg&ende expresståget urspåra
de på grund av att en häst stod på 
spåret Hästen sönderalets i bitar, 
men intet människoliv spilldes. Emel
lertid vy det fyra vagnar, som hoppa
de av spåret och bleyo liggande på si
dan Det tog C P. R. nära fem dagar 
att klara det hela.

Som det varit synlig en artikel 1 j 
Canada Posten under signatur “En ha- 
tare till dansen." och som jag miss- \ 
tänkis for att ha skrivit den, får jag 
härmed upplysa om att jag ej gjort 
det. Jag erkänner dock att jag hatar 
dans. men vad kan man göra.

Jag får nu sluta dessa rader med 
en vänlig hälsning till S. C. T:s läsa 
re och läsarinnor och dess personal 
Inte att förglömma Om dessa rader 
finna nåd fö£ redaktoren. så kanske 
jag kommer igen en annan gång.

En bjomhona dödade och stympa 
de i dagarna den nära North Bay. 
Ont . bosatte farmaren Eugene Ge ne 
reaux. då han kom to . en övergiven 
byggnad, dar honan hade två sniå 

Grannar, som sökte efter ho

Intresserade av land i Canada. En FRÖDI NGS AFTON EN I PORT AR-
skara landagenter från Amerika an
lände i dagarna till Wlnnlpeg for att 
gnra en 10 dagars tur 1 västra Cana-

THUR

FÖRiNågot liknande lydde rubriken till 
da De voro åtföljda av representan- ! noti8 införd i S C. T. for den 25 
ter för kolonlserir gsdepartementet

i
juni vari författaren låter sin vrede 

vid Canadian National såymi kapten ut UVHr skandinaverna i Port Ar, 
I. B Boy.l och prof O B Grtmfv j ,hur (|arf„r »It de, som han säger. 
Bland deltagarna märktes fnljande jr|ie ha ansvarskänsla nog att vilja 
med skandinaviska namn C B Han- j 

av Dlvklnson. North Dakota:

ungar
nom. funno hans lik nästa dag

Csnadas förenade kyrka, d v a de 
tre kyrkosamfund i Canada, som för
enat sig. instruerade nyligen sin ex
ekutiva konselj att protestera hos re- 
geringe t.mot. att det fortfarande fin 

religiösa samfund 1 Canada. som 
bibehålla de gamla, nu förenade sam 
funden* namn

FARMARENgöra ekonomiska uppoffringar för att 
i en sådan tillställning skall kurwia upp- 

Det höres nästan som skandi-Hans J Hanson av Leeds. North I>a r»-pas
kota: R H Ventieman av Nebraska naVHrna här skulle vara tvungna att 
City. Neb F. T Peterson av Will und*.rstodja. vilka upptåg som hélst. 
mar. Minn., och Richard Eli ström a' aom rnan finner för gott stt hitta på 
Grantsburg^jAe var närvarande på tillställningen

o« kså. men jag kunde icke se något 
förvånansvärt i det hela Inte behö
ver man betala för att få se en per
son utstyrd som *»n trashank och lä
sa upp något som hette "Fredlös" el
ler vad det var Luffare och .sluskar 
kan man nog få se ändå Det finnes 
har mycket utav och Icke minst bland 
skandinaverna Vidare skulle jag bra 
gärna x ilja veta. var all den där sån- 

2 Jul, minne, av aln hur .lraärlt» UU- j ge[) w a„ flnDa 6om notlsfortatta- 
varo. och järnvägs bolager hade ut- . rf,r talar om 
de utsänt med anledning därav en f..rej*k, men kunde jae ick** sjunga 
uppmaning, att man borde kombinera bättre så skulle jag hålla mig tyst. 
självförnekelse med avsikten att få Och for resten varför just taea >.åg 
till stånd en bättre förståelse mellan i ra verser, som en person skrirtt1 Det 

Man föreslog er: är väl inget konstigt, att Fröd ing på 
i sin tid" skrev litet vers Det finnes 
ju många, som skriva vers. och för 
resten är det ju så länge sedan han 

Det stod ju på en duk på sce
ner. 1860—1911 Detta betydde väl 

Premiärminister Baldwin har utta- f.jdelse- och dödsår, och då fors tår 
lat sig om situationen i underhus*-' man ju. att det är inte månka utav 
som ett svar på Ramsay McDonald» våra dagars folk. som kände honom. 
Interpellation angående arbetsförhål utom de som äro mycket gamla. Jag 
laml-na Men man tror an .1», en- h»r hellef aldrig hört nigon tal. om 
dan är uoyd GeorS »«n ** t eUnd :"«1US“S d“" 

»" heharska sttuatlocen. Ak Icke ar eju|de ,|utel ^ tillställningen, »å ha 
betareregerlngen kunde gnra något , a, var)t båttre att ha den på
når den satt rid makten och ej hel- pn kTall då man kunde fått dansa i 
ler Torv-resrerlngen synes ha något ' »til]et for att leka de där gamla och 
medel all förbättra läget. ! barnsliga folklekarna, som de kallas

Från pålitligt håll har man hon. ! Ja* Utker I alla fall. att det hela rar 
an oro Canada och andra dpminiona i Ingenting att f"r- fl

.. K„lk -.-.i.kt vsniiai 1 »X an studiecirkeln, eller rad den nu kunde ha bruk for engelskt kapital. ka|lar ,, vin „ålla „n saker som
** »t»11' m*n »u engelsk. årQ „mm,lmodlga. så får den väl sti
regeringen skulle gura allt for att kos, ,om mln aäger
stödja delta. På så sån vånder sig 
nu England 1111 aln* deminlons för 
att rädda sin industri från undergång

SJ
I avsikt att befordra samarbete mellan de svenska farmarna i 

Amerika och att på modersmålet meddela instruktiv och underhål
lande läsning, särskilt avsedd för farmaren, kommer att utgivas

En provinsiell konventioi) for de fe
derala progressiva i Saskatchewan 
kommer att hållas tisdagen den 4 au 
gusti i Reelna 
komma fyra delegater att närvara 
samt dessutom alla federala medlem
mar för provinsen. Man har ock in
bjudit Robert Forke

Stort landköp. Columbia Valley 
Ram he» Ltd har i dagarna sålt sina 
14.00*1 avres delvis uppodlat "land ut
efter Columbia floden samt 20 mil 
norr om Inv»*rntere. B. C., till ett syn
dikat från Portland. O re. Det nya 
bolaget måste genast placera 20 jord- 
brukande familjer på landet

i
Allvarligt hot om gruvstrejk 

i Storbritannien.
Frän varje valkrets

FARMARNAS EGEN TIDNING
(Forts, fr eld 1.)

kallad
Järnvägarna I England firade den 1

9CV Sveii8/,c

Tormarejt

Det gjordes ett par

1 Erlksdale.Luth. forsamlingen 
Man . avhåller sin picknick 'orsda- 
g*n den 16 juli Man samlas \ id Ny
land» kyrka kl 11 f m Rikhaltigt 
program och tävlingar för barn. kaf 
f,. ,h h läskedrycker tillhandahållas 
Glöm ej bort denna dag ’ Tag »-dra 
grannar och vänner me*l Alla hjärt 
ligt valkomna' -Förs. eekr.

Om nf behöver papp**r underteck
nade av notarlu* puhlicus. vänd er 
till hr Holmar Remidav 325 I>iga:i j 
Are.. Winnlp<*g I^agligt godkänd.» 
översättningar från svenska till en 
gelska och vice versa utföras ock till 
moderat pri» 
makter etc. för affars- och andra 
transaktioner i gamla land*t

personal och bolag 
nedprutning av 5 proc i avlöningen 
fTån direktörerna och aed och man
beräknade därigenom a*t årligei. spa- leV(le 
ra S.öOO.ööO pund sterling 32 sidor av underhållande läsning iVänligen,

H. 01 10 Olika avdelningar
Välkommen tillbaka Hren. mr Ol- 

Jag hoppas vl fortfarande äro 6. Hemmet och hushållet.
7. Farmhustrun.
8. Ungdomens avdelning-
9. Marknadsöversikt.
10. Berättelse.

Artiklar av allmänt innehåll. 
Åker och äng.
Ladugården.
HöAshuset.
La sarens egen avdelning.

lika goda bussar, som vi varit till
förne Red.

FRÅN BIG RIVER. 8A8K.Vidare uppsättas full- J
Bäste fiskargoss»-'—Då jag läste din 

berättels*- från Big Rirer. Sask., av | 
No. 22 i S. C. T . blev jag högst för- j 
rånad över de uppgifter, du serverar ! 
allmänheten från denna plats. Den ! 
törsta uppgiften, som väckte min upp- i 
mårksamhet. var. att ni fiskare flögs j 
arbeta 7 dagar i veckan med en må- . 
nadslfin av $5<V Har icke “Fiskar- ; 
gossen" reda på. att då en man är , 
lejd pr månad for fisket, behöver han . 
icke gä ut i arbetet på den sjunde da- j 
gen. som år vilodagen, om han icke j 
själv vill. och går han ut på den da i 
gen om omstÅndiiheterna så fordra, 
skall han hava dubbel betalning för j 
4^n dagen 8å din beskrivning om | 
bostäder därute känner jag icke till | 
då jag ej har Jtarit med om flsknlng , 

Så gå vl till den andra punkten i i 
din berättelse. Du säger, att landet 
dår omkring B. R. år mycket stenigt | 
och sandigt Personer, som vilja ; 
skaffa »ig jord. till^Was #tt på orter i 
med båttre jordmån taga upp fri | 
hemman. Xr detta sannt? Förlåt min 
upnriktiga fråga! Trots att Jag bor I 
i B. R. och har mitt homestead. så 
måste jag vinda mig till TTSskargo* 
sen" med begäran, att han upplyser 
mig om. var detta land år beläget, 
dir endast sten och sand finnes Jag 
vet det ej. I vår så “bräckte" jag 
upp e:a 2 aeres land, och på detta 
fann jag fyra stenar ar obetydlig stor 
lek. och ftndå år mitt Bänd beläget på 

av de högsta punkterna t Big Bi-

En olycklig körtur. Då här om (4a- 
gen Josef Hanson, bosatt 17 mil nord 
ost om Wadena. S*k . befann sig på 
hemvägen efter att ha besökt några 
grannar, gick styrstången på han- 
vagn sönder, vilket skrämde hästar 
na så att de skenade i vag Både Han 
soa. hans hustru och dotter blev o mer 
eiler mindre skadade — dock ej livs 
farligt

Två ynglingar I Whltehall. N Y 
Charles och Franci» Aikea. domde* 
hår om dagen till livstids fängelse 
for det de for ett år sedan mördade 
canadafarroaren George Benson och 
togo de $116. som han bar på sig T>en 
ålats av dero är 19. den yngste 17 år 
De låra fea begått mordet för att få^ 
no* pengar till att börja en lönand* 
»nygkrvnaffår

En synnerligen genom t rev» g mid- 
f-omroar*picknick bolls den 28 Juni 
ho» Oscar Ericsson. Ogema, Sask . a" ' 
de skandinaver, »om byggs och bo 1 j 
detta distrikt 
hade samlats och fick genom foster 
ländsk »äng och musik påminnelse 
mr gamla landet och d# dir sedvan 
liga midsommarfesterna. Ett strålan
de vader rådde under hela dagen, var
för der.
de aplsae I dm gråna Heder åt det 
Ml

skriven uteslutande av svenska män, som med framgång odlat egen 
jord för mer än 20 år.

</

Ointresserad.

Beträffande utförande på denna 
Fnidlngaafton kunna tri e) yttra osa.

Men hr “Ointres- tidningUnderstöd ederEmellertid bår den tonierTailra

»tark. I icka, något bevis på att Fröding är
Det år endast ett slående be-

MaJig

Endast $1 per år

okånd
vis „på hans eg**n okunnighet, 
endast upoIVsa “Ointresserad ' om att 
Froding är en av Sveriges största 
»kslder och »U varje försök att pu
blikt återgiva hans alster och lita all
mänheten njuta av hans härliga poe
si är allt ben.m rån. Sedan år det 
en annan sak! om de lokala förmå 
goma lyckas därmed eller ej. Men 
ett svar på detta hoppas vi få från 
någon anran i Port Arthur, som ej år 
så förstockad, då det gäller svenska 
litteraturens skönast te pärlor som 
“Ointresserad" synes rara.—Red.

De fransk belgiska trupperra kom
ma att den 16 augusti utrymma

Den

Farmaren 
// Room 626, 43rd 

Street Bldg. 
jåZ 43rd A Michigan 
# Chicago, III.
7 Jag Innesluter $1 sår 
som subskription på Den 
Svenske Farmaren

Ett åttiotal personer

Ifyfl vidstående köpeng Namn

Adressmiddagen k Miljonärs sonen Richard Loeb, som 
nu avtjänar livstids straffarbete I 
»ta t »fängelset i Joliet. Ill. såges ha

P. O. Station --------
Skriv tydligt.

y
å

tid lig häller Nordens största högtal!
d. F—O-

S»
T

ORDET FRITT
u. rau-a. m E3&S1aiu it Its 4 oek L*t«t MrsUtet aasvur 1 

rc.:ja»4e :*|1*X ks vt eaeUertid 
1 Skriv »4a«t p4 ma néaa 
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iprsu?
t“4' aZDAÄTIOEEn

månm ■411111Sknv U tydltgt oek 
Usdvts kUUt • ti all

Praktik frän Pari» och New York »lekhus 
Telefon 200S.

DR J08EPH 
Lakare k

f.>r Ii.imiuiuii of ('»nede av “The 
M<*diral C-iunril of Vanada"' 

Radium behandlingar Röntgen labora-
10007 
. Alberta

BOULANOER

Ja» per Ave..Kontor k boetad:
Rdmonton

Privat tel. 8h. 6ZS6; Kontor A4966
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A, LLB.
Jurist, Solieitör, etc.

Lårars Manltoba Lew Bchool.
G rent West Permanent Bldg.
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Am mmåmm Hr«fliAMM *> pn>
vteai stg
i det han hoggu red åt sig sjUv loda ekar. aoa genant slöto elg till kåren, 
till d% allra sista Irra Han» dröm 
på »enare åren har varit att A se Ost 
Mastbana» fullbordad Den har ock
så gått t uppfyllelse så till vida. att 
hat Att se och hora arbets tåg ea na. 
sedan ralsläggningen till Axmar bruk 
blev fullbordad i slutet av februari

ålderns dar har haa fann sig Erik Stålberg sålunda 1 boer
en sann arbetets man. nas land. och han blev en av de rvea-

låagre kunde ut hårds utan ämnade 
taga aitl liv Fyra av bantea sade sig 
▼Ilja följa modera i döden och begå 
vo sig 1 hennes sällskap till sjön. De

Jumker koaatraorade maskiner
särskilt snabb

mitt hålla
De åro 1-moconga Fördelaktig Kapitalplacerigående, så att de i 
en fart av 2»ö km. i timmen, 
svenskar ha i dagarna varit i Fred
riks ha va för att undersöka betingel
serna for anordnande av ea daglig 
luftrut från Stockholm Över Göteborg 
till Fredrtkahavn. Vndersokningarna 
hava utfallit t III belåtenhet, och man 
kommer att borja trafikera ruten d 
1 eeptember sedan erforderliga for
maliteter hunnit ordnas. Det år ännu 
icke avgjort, huru stora maskinerna 
skola vara. och vilket fabrikat, som 
skall komma till användning. I varje 
tal! blir det emellertid bydroplan, av
sedda att kunna taga ett flertal pas
sagerare och en betydande mängd 
gods.

Den 16 och 11 december utförde den 
skandinavisk* kåren vid Magersfoo- 
tein en bragd.
sande plats i historien. 1 det deo vi
sade eft hjältemod och utvecklade ea 
motståndskraft,
svenska krigarbragder under Karl 
den tolvtes dagar Vid Magersfoo- 
teta utvecklade sig nämnda dagar ett 
slag mellan en tiU 7,000 man upp
skattad .boerst yrka under general 
Cronje och en brittisk omkring 12.000 
man stark häravdelning under gene
rallöjtnanten lord Methuen. Efter en 

Mord I Dcl.bo Arbetare ekjutee hårdnackad ,trid retirerade rlplb 
från ett bakhåll Ett morddrama ut- den 12 på morgonen. Den -Agra." Ge ta verken* »enaate. Sten- I
spelade, den l(i juni under omatån- okandlnariaka kVen hade I hö* *r*d ■ »ka ostanatl.ka kompaniet, njra mv j
dlgheter »om tyda på att det ar fri *>idra*tt till resultatet Den hade »In ; lorfartyg 'Agra" företo* den 3 jual
„ om oterlaat mord Arbetaren An- P*»“ ' den breda luckan meUun boer- | «m provtur Det »å* lockande ut. når
der. Öl-son från Nornan» I Del.bo. »tållnln*ens mitt och dess vänstra den vackra båten med sina solly.ta
vilken rått under ‘namnet Fton Ante. och den blev renom engels- fria dåck och sin 1 ovrlgt tilltalande
befann sig 1 arbete hos f d kommu- mannens kulspruteld nå.tan fullstän- i nastan jakt liknande etterior ovan- 
nalnämndunlföranden Per Jonsson i dip tillintetgjord: anlalet doda upi- bords styrde ut på de blåa vittoppa 
Sjulsgård rid en dammbyggnad Inne k*k till 27 öch de sårade voro 41 de vidderna forbl V Inga och norrut 
I skogen Plnn-Ante och en son till 1» den engelske befllhavaren efter åt Paty Noster I11L Agra" repre- 
Jonson stodo vid 1 tiden och baiade <* .kandluaverna» skott ty,tnat senterar ytterligare ett ,teg framåt | 
på en »ten medan Per Jonsson ejälv ryckte fram. frågade han Erik Stål på erfarenhetens våg till byggandet
befann ,ig'c:a 4 meter därifrån, då berg huru många skandinaverna va j av mönsterfartyg Man ser det på!
plötsligt ett skott small från skogen. Ht. och då Stilberg sanningsenligt detaljerna, på den lyckliga kombina 
och ögonblicket därefter sågs Finn- uppgav detta, påstod engelsmannen, tlonen av andamålaenlighet och smak 
Ante sjunka Ihop En kula hade trlf- »" Stålberg Icke talade sannt. Men I som utmarker de.M Hart de full
fat honom bakifrån I hjårttrakten och då replikerade Stålberg stolt, där han andade anordningarna på bryggan 
rått rått Igenom kroppen Per Jona- "4r»d ar ett skott genom höften och representera en utveckling, som år 
sor.» son befann sig vid tillfallet un- **" »“hat genom ena handen låg på 1 väni att studeras En teknisk nyhet 
gerar en halv meter från Ftnn-Ante. slagfältet: "Jo. det är sannt! NI kan på "Agra" år styrmasklnsanordnlng 
Den Skjutne var ull att börja med räkna oss’ Vi ligga hår alleeam- en av Hastiee typ. 1 det alt dan år
vid full sans och bad de båda andra Stålberg kom I engelsk fån försedd med två elektriska drlftsmo-
att bara honom till en äng l närheten, genskap och förde* Ull Ceylon. vari- torer. en av dem avsedd som reserv 
dir han trodda, att hans fader skulle han efter sei månaders vistelse Skulle den vid tillfället begagnade
befinna sig Han blev också ditbu- frigavs och for hem till Sverige samt motorn gå vann, kan den andra all» 
ren men då fadern icke anträffades kom I fångvårdens tjänst, varvid , till under loppet av några få minuter 
lade man ned honom i eraset och han beklädde dlrektörsplatsema vid j och tråda I funktion Motormaskineri- 
snraog for att söka efter fadern Det ett flertal fängelser hl. a i Malmö. , et år man numera fullt förtrogen med 

en krurt ener tjugu mlnntMl Sundsvall. Vänersborg och Västerås : "Agra' ar det 27:e motorfartyget. L%^råk m.h umier t!den a"!«l den Då det år 1914 från Persien uttalade. ; som byggts på Ootaverken 
skjutne Landsfiskalen efterlelefo- önskemål om stt få en svensk officer fungerade också utan mankemang 
nerades nu och Inom en timme efter 1111 d« flärran landet för att organl- Farten uppmättes till I genomsnitt 13 Äotie"’ "oro ,rem pUP -a dess fångvård, ålog Stilberg sig Jnop et. vacker, resu.Ut i det b.isi-
»en. Ungefär 60 meter från den plats, detta. Vid sin ankomst Ull Persien ga gropiga vädret 
dir Anders Olsson fick sit, baneeår, blev han placerad Retch. vareet han 
upptäcktes I mos aan märken efter en utförde ett ypperligt organl,atlonaar 
person, som antagligen legat där rält bete. Efter f>'ra åt *^*hvande han 
länge Fore kl 9 på morgonen hade Ull Sverige och återinträdde 1 »ven- 
man varit 1 arbete ett stycke däri- *ka fångvården» tjänst Bl. a. var 
från. och vid närmare efterforskning han föreståndare för kronofängelset 1 
anträffades även i närheten av denna 
plats märken efter en person, 
legat i mossan. Antagligen var det 
samma person .som hela tiden legat 
och passat pä sitt offer Den döde 
har icke varit »å välkänd och hade 
många fiender.

Tvä ▼oro en 30-äng *oc aanrf 
och en flicka i åldern ^ 1 
VW »jon hade den alste sonen bundit 
samman händerna pä de fyra andra, 
vilka sä kastat sig i vattnet 
händelserna sedan utvecklat »ig, är 
icke fullt klart. Barnen synas hå ta
git sig äter i land och dragit modern 
med 41g Hon och de tre minsta b le 
vo i alla händelser räddade Den 30- 
ärige sonen däremot synes ha drunk
nat Draggningar ha företagit», men 
hittills utan resultat Polisutredning 
Pågår

tvä gossar 
* och 13 år

lr stt köna Svenska Staten» premie- 
obligationer. Nordevenaka Kredit A-B. 
Stockholm förellje deeea pA förmån
ligaste villkor alvll kontant eem pr. 

Hur avbetalning. Ombud antagas, god 
provision erhållas. Tillskriv 1Br när- 
ma re upplysningar v

skaffat dem en ly-

>rinrade om

Den gamie. »om är änkling »edanAUsuiaaa »yketer. gramtrafiken frän Sverige till Ame
rika mnd Grtmetonrad loc, medan

■ siffran frän »1stnämnda land år 40 
; Detta lägre tgl beror pä att reklamen 
för den nya förbindelser, annu icke 
trsagf igenom i JL* 8. A., vllke* givet 
vis tar tid. Man år ockeå »vän han- 
dikapad därigenom, att kabelbolaget, 
▼liket har egna stationer överallt i 
Amerika, icke tar emot telegram med 

Ds»» meija glädjande år det 
dä. alt man 1 alla Tall marker en »ak 
ta ökning »v trafiken frän V 8. A 
Jätterad ka har redan utfört ett 
»förverk Geo om des» tillkomst tvin
gade» kabelbolagen att sätta ned si
nn taxor bogst väsentligt De åro f. 
n. 26 pnx under förkrlgspriserna. 
Svenska näringslivet har allteä bara 
hårig»-nom gjort besparingar av be
tydande omfattning. De synes visser
ligen Icke 1 Orimetontatlonen» pap
per men -kola i alla fall räknas den 
»amma till förtjänat. Jätterad lons fl 
naneer syna» tor övrigt, enligt vad 
man meddelat på Svocska Dagbla
dets förfrågan, arta sig ganska lovan
de. Anläggnings- orh driftkostnader
na ha blivit mindre än beraknat. roe- 
da nt raflken givit mer än man vågat 
kalkylera Avkastningen, som man 
beräknat till ett par procent, bor allt
så bli större

Minderårigs och kvinnor i industri
en. Ar 1123 »ysselnattee I den even 
ska industrien, **nligt ntf föreliggan
de uppgifter. $56.083 arbetare mot 
$24.211 år 1822 De kvinnliga arbe 
tamas antal uppgick samtidigt till 
44.803. a vvilka 8.928 vorti minderåri
ga. I förhållande till hela antalet iu- 
om Industrien sysselsatta arbetare ha 
de minderåriga något okats, medan 
de vuxna kvinnornas antal gått något 
tillbaka Utvecklingen under 1923 
har gått 1 rakt motsatt riktning mot 
1922. då den kvinnliga arbetskraften, 
relativt sett, uppvisade en högre siff
ra ån något år dessförinnan, en frukt 
av den fruktansvärda arbetslösheten 
bland de manliga arbetarna De kvinn
liga och minderåriga arbetarnas an 
tal var störst 1 Älvsborgs län med 
38 6 proc . varefter följa Halland med 
$6.2. Götebörg och Bohu* m»d 86.4 
Östergötlands och Malmöhus län med 
34,2 och Norrbotten* med 8.5 proc. 
Inom textil- -Vfr t*^klådnadsindustri
en kvinnor och minderåriga 72.3 proc. 
av hela arbetsstyrkan, vid t boklad- 
och karamellfabrtker 80.4 oc hvid kar
tongfabriker och annan pappersindu
stri 73.1 proc Antalet I redogörel
sen rredo visade arbetsställen,
10.98O FVirvaltnlngspersonalén 
går till 37,363 personer.

värdas omsorgsfullt av 
dotter, fru Thunman Han har ännu 
kwr sitt glada och jovialiska humor 
och kommer säkert att bli åtskilligt 
firad, då han nu Ingå 1 sitt hundrade

GENERALAGENTEN

Ax d R. MeBander
325 Loftn An, Wlnnipeg. Man.

Kaffe, sprit, tobak: 4§1 milj. hr, 
försvar i* milj. kr ! 6v D påpekar, 
stt årligen etglvf» för kaffe ! Sverige 
U4 »ilj kr orh för sprit 186 milj. kr 
saxat för tobak ltj milj. kr Novaran 
As försvar kostar 11* milj. kr Tid 

jämförelse mel 
orh de tre föret

ar

utgörs 451 milj kr.
Engelska

Skolöverstyrelsen tillstyrker hos re
geringen bifall till ämneskonferens 1 
moderna språk vid Göteborgs högre 
realläroverk framställning att vM bor 
jaa av läsåret 1925- 1924 en para 11*1 
avdelning av första klassen mätte an
ordna* med engelska som begynnel 
yapråk I stället för tyska, under för
utsättning. att minst 15 lärjungar an
mäla sig till deltagand# i sådan kars.

Rtkeetaten bals

Nerra Sverige.begynnelsespråk.

Den ouutröttlige salixforakaren. 
Från Lillberrdai meddelas, att kyrko
herde Enandcr, den kände salixfor- 
skaren. lär umgås med planer att även 
i sommar företaga en forskningsresa 
Denna gäng lår färden gälla en del 
outforskade områden i Canada.

Dömd infllamakerska. Från Öster
sund meddelas, att den för foeterfor
drivning häktade sjuksköterskan Hil
da Rosth frän Strömsund på pingst
aftonen dömdes till ett års straffar
bete med ett års påföljd De båda 
kvinnorna, som låtit sig behandlas 
sv beone. erhollo villkorlig dom.

Vigsel, barndop och konfirmation 
samtidigt. ^ Kyrkoherde Westeson i 
Gelltvare skulle i pingst besöka en 
familj i sin församling i ett trefaldigt 
ärende. Han skulle nämligen viga 
mannen och kvinnan, döpa de nio bar
nen och konfirmera de två älsta. Tyd
ligen var man 1 starkt behov av kyr
koherden» hjälp i olika avseenden i 
den familjen.

översvämning I Väster-Härjedalen, 
få grund av det häftiga regnet 1 Vä- 
ster-Härjedalen har övre delen av 
Ljusnan svämmat över sina bräddar 
-»å våldsamt, att en del brobyggnader 
förstörts och de nysådda fälten över-1 
,-vämmatH. Särskilt i Ljusnedal har i 
vattnet förorsakat stora skador. Det [ 

I ar den största översvämning, som in
träffat sedan 1867.

Nio barn faderlösa genom en drunk- 
ningsolycka. Hemmansägare J. Nord
berg från Dalom, Hemson i Ånger
manland. anträffades den 20 maj 
drunknad vid Noras t röros ångbåts- 
brygga T>e nomkomue. som vid till
fället befann sig ensam i en motor
båt. antages ha försökt taga sig upp 
på den ratt höga bryggan och därvid 
fallit baklänges i vattnet, varvid han 
slagit sig och förlorat med vettandet. 
Norberg var 63 år gammal och efter
lämnar hustru och nio barn.

:

Wtm M 7» milj 
kr. Enligt statsutskottets no avgivna 
förelag till »tatsreglering för budge- 
ärst 19251926 kommer rik» staten att 
balansera pä 728,118.760 kr mot i 
atåtsrerkepropeetttonan beraknade kr 
.713.338 400. sålunda utvisande en ök
ning av kr. 15.486.100 
emellertid att märka, att pä utgifts
sidan upptagits en av riksdagen be
slutad ökad avsättning till ruadryck*- 
medolsfonden av 21.4 milj. kr . medan 
å Inkomstsidan upptagit» en lika stor 
ökning av det b*-lopp. »om förut dis
ponerat* för stntsreglerlngen. 1 verk 
ligheten vtsar kålunda en jämförelse 
med regeringens förslag en minsk
ning av cirka 5.92 miljoner kronor

Härvid är

det

Arbetarnas fredsmonument är nu
Vederbörande kommittéra-Baptieterna få srv och donationer.

Vid mi**ionsstyreisens for eveneka 
baptistsamfundet senaste sammanträ
de meddelades, enligt vad Degens Ny
heter erfarit, att samfundet i dagar
na från Amerika fått mottaga ett arv 
på 75.000 kronor På grund ov otyd
lighet i testamentet har detsamma 
varit föremål för rättslig prövning. 
Högsta domstolen 1 Förenta Staterna 
bar nu avgjort saken till de< svenska 
samfundets formån. Donator är en 
värmlänning, och beloppet avses när
mast till kristlig verksamhet 1 värm
ländska bygder. —Vid *smma tillfäl
le meddelade*, att samfundet fått 
emot taga donationer på sammanlagt 
30.000 kr. från ett par medlemmar I

färdigt.
de. representerade av hrr Ab< hberg 
och Fredrik Ström ha till stadsfull- 
ro&ktigt Ingivit en skrivelse, i vilken 

uda sig att till 8toU(holms _______
Ystad, kom därifrån till Mariestad stad Överlämna “arbetarnas fredsmo-___
och senare är 1924 till Sundsvall. I cumenf att resas i sydvästra hörnet •••♦ 66666060SSS006606 4 0 066 
Persien hade han för sitt vålförhål- ; på Norra Bantorget. De begän
lande utnämnts till övervtelöjtnant. staden bestrider grundläggningskoat- 
och J svensk tjänst var han vid sin naderna jämte utgifterna för monu- 
död sedan 1923 kapten 1 reserven vid - mentets resande samt dess underhåll, 
livregementets grenadjärer Det biir Invigningen är avsedd att äga rum 1 
ock nämna*, att han tilldelades den maj 1926
sällsynta svenska medaljen för tap- konstnären R. Gellerstedts förslag till 
perhet i fält. Erik St&Jberg var i sin monument: en på en 15 meter hog 
styrkas dagar en kraftkarl, resolut, betong pelare ställd prometeusfigur i 
modig, tapper och snabb till hand- brons, vilken avser att symbolisera, 
ling. Därtill hade han under sin till "hur arbetarklassen sprider upplys- 
synes kärva yta en icke ringa fond ning om krigets förbannelse." Figu- 
av humor, varjämte han var säker ren är 4 meter hög. och med facklan 
och vänfast mot dem. som blevo hans 6,50 meter.
vänner. har kommittén bealutat låta Ingjuta

bronsreliefer av Viktor Adler, Öster
rike. Apgufit Bebel.. Tyskland, Hj. 
Branting, Sverige, Keir Hardie. Eng
land. Jean Jaurés. Frankrike, N. Le- 
nln, Ryssland. Karl Ltebkneeht, Tysk
land. och Rosa Luxemburg. Polen. På 
en fris runt sockeln skall graveras: 
“Aldrig mera krig" på följande språk:

| svenska, tyska, engelska, franska, ry
ska. polska, italienska och esperanto. 
Hr Gellerstedt har även fått 1 upp
drag att utföra bronsrelieferna samt 
ingravera sentenserna.

PATENTER
Trade Märke—Copyrighte
Fetherstonhangh å Co.
Den gamla etablerade firman 

•6—17 C.P.R. Bulldlng, 
Hörnet av Portag* A Maln St.

WINN1PEG
VI bonne på det bås ta raka

Kommittéen har antagit
Väldig brand har härjat Iggesunds

En forhärjande brand utbrötbruk.
vid 3-tiden på onsdagsmorgonen den 
3 juni vid Iggesunds bruk och lade 
inom kort tre stora förrådsbyggna
der vid därvarande trämassefabrik i 
aska. Omkring 3,0Ct0 ton sulfit- txh 
sulfatmassa förvarades i den ena 
byggnaden, och i detta väldiga upp
lag rasade elden ännu vid halv ett- 
tiden på middagen och torde icke 
kunna släckas på ett par dagar. Den 
andra byggnaden Innehöll ett stort 
förråd av elektriskt material, maski- 

ackumulatorev. smörjoljor samt

•veneka vetenskapsmän till unlver. 
sitetet i Kairo. Enligt vad egyptiske 
inrikesministern meddelat envoyén 
Bildt, år det egyptiska regeringens 
mening att anlita utländsk sakkun
skap för att organisera och leda det 
nyinrättade universitetet i Kairo For 
den medicinska fakultetens vidkom
mande har valet fallit på en belgier, 
för den juridiska på en engelsman 
och för den naturvetenskapliga på vn

aa- • •
dem denna gamla och välkända ' 
finan. Skriv efter upplysningar i

På pelarens åtta sidorutgor
upp-

Eld i Domsjö sulfitfabrik. En elds
våda, som frän början såg synnerligen 
hotande ut, uppstod häromdagen i 
Doras jo sulfitfabrik i Alfredshem. Vil 
^12-tiden upptäckte** att eld utbru
tit 1 lintrumman mellan maskinrum- ner-
met ich silrummet. Elden spred sig dessutom sex stora gasbehållare, vi
med våldsam fart, enår i trumman ka eploderade med korta mellanrum .... . , m .
funno» en del oljor och skräp, som Detonationerna hördes miltal om- . na i Uppsala avlagd examen. Bland 
givetvis voro lättantändliga. Tack va- kring Ett tiotal lastpråmar, som lå- j abiturienterna vid h allm läroverket 
r#4 Hkli» tilleånff nå vatten lvckades go vid kajen, förstördes även av den märktes nämligen Erik Hömstrom. re nkllg Ullgang ya vauen ■yraar , ragM(lr bran(,en r>en IredJ.' för- den yngste I en krets rå ålta sysken.

rådsbyggnaden hade dagen förut bli- Hnm nu »11* — både gossar och flic- 
vlt fullt färdig Elden observerades kor — erövrat den vita mössan. De 

nattvakt och en annan arbeta- äro barn till kontraktsprosten G. 
re. som slogo alarm, varefter fabri- Hornström, Niitra 1 Ångermanland, o 
kens mistlur och ångvissla sattes i hans maka. född Grape Fyra av dem 
gång Arbetarna vid fabriken, där |.ha tagit studenten i Uppsala, fyra 1 
nattskift pågick, strömmade till I sto- Härnösand, 
ra mängffer
rådsmagasinet och spred sig därefter 
till trämasseupplagen 
betet bedrevs med stor intenxjtet. var
vid ett 15-tal stora slanga.' voro ut
lagda från fabrikens ångcentral. var
jämte två ångsprutor från början del- 
togo i släckningsarbetet, och inom 
kort kom även den finska bogserbå 

Kemi X. vilken låg på redden för 
Denna medförde en flod-

+♦♦♦♦0666661I6446606461666
Ny märklig svensk uppfinning. Det ' 

svenska ingenjörsgeniet går segran
de fram. Åter har en svensk uppfin 
ning av största betydelse gjorts, och 
den har just börjat sitt segertåg ge
nom världen. Det gäller en uppfin
ning av kolvringar .samt specialma 
skiner för kolvringarnas framställan 
de Efter långvarigt experimenteran
de har den svenske ingenjören frih. 
Rutger Bennet lyckats losa proble
met Hans metod g*r ut på att fram
ställa kolvringen så formad i fritt lä
ge, att den efter insättningen 1 cylin
dern antager en absolut cirkelrund 
form. samtidigt som den då utövar 
absolut likformig pressping runt cy- 
linderv äggen För åstadkommande 
hårav har frih Bennet deD uppgjort 
ett vetenskapligt matematiskt skema 
för framställningen, dels konstruerat 
speciella arbetsmetoder för teorien* 
omsättande 1 praktisk framställning 
lw*n sistnämnda lösningen har erhål
lits genom en reproduktionssvarv. 
va rest skärstälet bibringas sin rörel
se genom en skiva, roterande med 
ringämnet, som skall uppsvarvas. och 
denna skiväs eller schablons kontur 
överensstäm mer med den kurva, som 
den matematiska uträkningen givit. 
Den praktiska utformningen av den
na maskin har att uppvisa många för 
fackmannen intressanta detaljer, vil
ka forständigt nog skyddas av flera 
säkra patent i patentunionens alla 
länder För uppfinningens exploate
ring har ett konsortium bildats med 
uppfinnaren, dir Gustaf Silvén i Stock
holm och ing. Klas Howtng som hu- 
vudintressf-nter 
överenskommelse för bennetringens 
Införande på den stora europeiska 
marknaden har för någon tid sedan

Mellersta Sverige.

KING GEORGE 
HOTEL

Åtta syskon studenter år nog ingen 
alldaglig företeelse, men dess före
komst bekräftades genom en i dagar-

Kapport härom »kall insän
das till svenska utrikesministeriet. 
Kvensken skall bliva universitetet* KING & ALEXANDER 

Rum per dag eller vecka.
BASTA BETJÄNING 

ALLT MODARNT

dekanu* och dessutom bekläda en lä
rostol. Anställningen sker på tre år. 
Innehavaren av befattningen åtnjuter 
en lön av femton hundra turkiska 
pund och har dessutom rätt till tre 
månaders årlig semester.

man st ävja eldens framfart, och efter 
en halvtimme var all fara över. Eld
orsaken tros hava varit kortslutning 
i omformaren eller varmgång.

Kraftgasdrift vid svenska järnvä
gar. Den planerade omläggningen 
vid Sala-Gystnge—G av le järnväg från 
ång- till kraftgasdrift kommer att aga 
rum i juli månad Vissa förbättrin
gar skola först Införas, bl. a. införan
de av en anordning, som sätter motor- 
vagnens förare i stånd att helt och 
hållet från sin plats i furarehytten 

gasgeneratorerna med några 
er.kla grepp 
enbart på loken väntan uppgå t ill 25 
procent genom driftsomläggningen. 
a ven räknar man med en branslebe- 
sparing på 60 a 70 procent. Banan 
kommdr härigenom att tillgodogora 
sig en årlig besparing av 70,000 kr.

Rika malmfält Efter 1924 åre un
dersökningar är det uppenbart, utta
lar Sveriges geologiska undersökning 
1 sin nu avgi^pa verksamhetsberättel
se för fjolåret, att de malmförande 
områdena i nordöstra delen av Väs
terbottens län rymma ej blott Sveri
ges största tillgångar av kopparmalm 
och svavelkie, utan även betydande 
tillgångar av arsenikmalm samt smär
re man b ryt värdiga fyndigheter av 
xink- och blymalm. Ädelmetaller, sär
skilt guld. förekomma lokalt starkt 
anrikade 1 vissa malmtyper, företrä
desvis i arsenikmalmerna Villkor for 
uppkomsten av lönande bergshante
ring inom dessa delar av Västerbot
tens län äro otvivelaktigt för handen, 
så snart kommunikationsförhållande
na bli ordnade.

Södra Sverige. -

Pris: $1.00 och $1.50 perEtt småländskt original ur tiden.
For»ett par veckor sedan avled å Väs
terviks hospital ett gammalt bygde
original "Otto Bäck." vilket namn tor-_______________________________,
de vara känt över en stor del av Små ! cr,
land Mannen i fråga, som vid sitt SCANDIA AND ABINGD0N
från gä lie var omkring 70 år. har un- (JATPI c
der Hin levnad fört "den vandrande HUIcLS
judens" liv. Alltid till ytterlighet tra- 
sig och bärande ett bylte under ar- 
men har han varit en stor skräck för 
måriga. i synnerhet barn, fastän han 
alltid hade ett lugnt och fogligt sätt.

It km. svenska plogar till Ryssland, 
överums bruk har I dagarna fullgjort 
en for två månader sedan kontrakte- 
rad len rane av 7;000 plcgar till ry

st en
reetållnlng om partiets storlek, då det 
nämn»-», att alla de sju tusen plogar 
na, ordnade i rad efter varandra, skul
le upptaga en sträcka av icke mindre 

»ter
ettryck t aln fulla belåtenhet med le
veransen. och 1 en nyutkommen kata
log samt en broschyr "Om plogar," 
utgångna från Wezåtas tryckeri i Gö
teborg. giver bruket uttryck åt sin 
tillfredsställelse att åter ha blivit 1 
tillfälle att återupptaga sin export på 
Ryssland, tidigare ett sv dess vikti
gaste exportland. Don for en gammal 
svensk Industri synnerligen smick
rande leveransen till Bovjet visar, att 
de svenska plogarna framgångsrikt 
kanna upptaga konkurrensen med de 
utländska, enkannerligen de ameri
kanska mårkena.

dag.
Elden hade börjat i för stora Bergslaget utvidgar sina 

skogsegendomar? Enligt Falu I*äns 
Tidning föras f. n underhandlingar 
mellan Trävaruaktiebolaget Dalarne 
orh Stora Kopparbergs bergslags ak
tiebolag om överlåtande av det först
nämnda bolagets pkogsegendomar o 
såevreksanläggnlngar på Bergslaget. 
Affären rör sig om flera miljoner kr. 
och anses, om den kommer till stånd, 
få stora ekonomiska följder, särskilt 
för övre Dalarna. Vanshro munlripal- 
samhålle och Morastrands köping. 
Trävaruaktiebolaget Dalarnes skogs
egendomar uppgå till över 100,000 
tnld.

Rläekningsar-Man kai» gora sig en tö-

Personalbespa ringen Abingdon Squire, 8th Av*., N«»r IZtb 
Street New York.

BAata hotell för den resande ekan- 
dlnavtaka publiken. Alla modärne 
anordningar Ur 2:dra och S:d)e klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAO. 
Passagerare mötas på lårnvigsata- 

tlonen 1 New York vid ankomsten.

Rvtka staten har

- mg
spruta med en kapacitet av 18.000 mi
nut liter Kl 10 påföljande morgon 
började det brinna i taket till en 
byggnad i grannskapet, varvid ånyo 
sloas alarm. Elden släcktes dock 

Rätt stark storm rådde, och 
brinnande trämassa

Världsrekord av E. Wide på 3.000
Vid nationella idrottstäv jm.-8.27.5.

lingar i Halmstad den 7 juni anordna
de av I F. Kamraterna fick man upp
leva den mindre vanliga sensationen 
av ett världsrekord, inom parentes 
sagt det första på Halmstads idrotts 
plats. Det var Edvin Wides 3,000-me
terslopp, som fick detta uppseende 
väckande reeultat. Ehuru en press 
ning av löparens eget svenska rekord 
var väntat på grund av hans utomor
dentligt fina form, blev det nya världe 

I rekordet en överraskning även for 
Wide själv. Han var övertygad om. 

skolmyndigheternas att de kontrollanordningar, »om vid . der:
tagits, skulle stå sig, så att världsre ( Vancouver, B. C. den 30 Juni. 
kordet blir officiellt godkänt. Rekord- l Revelstoke, B. C., den 2 Juli. 
löparens båda medtävlare. Liljeros, Golden, B. C., den 3 juli 
Goteborg. ocb Bjers. Halmstads B K.. Calgary, Alta, den 4—6 juli 
hade båda tilldelats kraftiga för- Wetaskiwln, Alta, den 7 juli. 
språng, den förstnämnde med 150 me- New Sweden, Alta, den 8 juli 
ter och den senare med 200 meter Rlch Valley, Alta, den 9—10 juli. 
Redan före de första 1.500 metema New Sweden, Alta. den 12 Juli t m 
hade Wide gått förbi sina medtävlare Malmö, Alta. den 12 Juli, e. m 
och fick sedan ensam leda loppet ut. Hlgbland Park. Alta. d. 12 Juli kväll 
Hans tid blev 8 min 27.5 sek. Tvåa Metiskow. Alta, den 14 Juli. 
blev Liljeros med 8.55 och trea Bjers Young, Sask . den 16 o. 16. 
på tiden 8.57.1, Wides mellantider Stockholm. Sask., den 17—20 Juli. 
voro 1,000 m 2.42, 1,500 m 4 08, 2,000 Wlllowbrook, Sask., den 22 o 23 juli. 
m 5.36 Det förra världsrekordet Norquay, Sask, d. 24—27 juli. 
hölls av Nurmi på 8.28,6, och Wides Marchwell. Sask , den 29 juli. 
svenska rekord var 8.30.4 Nurmi har j Småland. Man., den 30 o. 31 Juli. 
löpt på bättre tid på inombusbana. Wlnnipeg, Man., den 2 aug.
Wide var mycket nöjd med banan i
Halmstad men håller före, att om han j mlslsonsförbundet 1 Staterna, samt år 
icke besvärats av en ganska hård pastor vid missionsförsamlingen i Pa- 
Tind, skulle resultatet blivit än na nå nadena, Cal. där han verkat med 
gon sekund båttre. framgång. Han år en begåvad talare

' såväl som sångare, varför vi rekoro- 
nmndera honom på det hjärtligaste 
till de platser, som han under denna 
resa besöker. Q. A. Quametröm, ordf.

snart.
stora stycken 
virvlade omkring 1 luften och utgjor
de fara för eldens vidare spridning 
Det brunna år försäkrat i flera för
säkringsbolag till fulla värdet, vilket 
torde vara omkring 1.000.000 kr. Vär
det av det brunna uppskattas till 
800.000 a 900,000 kr. Arbetet fortgår 
tom vanligt.

En ropande» röst ,som kommer från 
en tant. klagar i en uppsalatldnlng 
över att skolflickorna sminka och 
pudra sig: "Femtonåriga flickor ser 
man med fickspeglar och puderaskar 
Om de bleve vackrare .skulle jag ej 
säga något, men de se i själva ver
ket ut — jag kan ej säga båttre — 
som kalkade väggar Kan inte något 
göras mot denna skeva utveckling? 
Står det inte 
makt att göra något ** Kunna inte de 
ansvarslösa mödrarna vakna till be
sinning* Jag kallar alla nnsvarskän- 
n&nde upp till kamp med parollen — 
En tvättsvamp 1 varje skola!!!"

•vår eldsvåda i Norrköping. En 
häftig eldsvåda utbröt på natten den 
6 juni i ett Förenade yllefabrikerna 
tillhörigt hus vid Västra Kungsgatan 
härstädes I byggnaden år förutom 
bostäder folkskolornas tandkllnik in
rymd. Det uppgives, att elden börjat 
inom ett låst rum på vinden Först 
efter fem timmars arbete av brand
kåren var elden släckt vid femtiden 
pi morgonen. Då takstolarna voro 
inpanelade. måste brandkåren hugga 
hål mellan varje takstol, innan man 
blev herre över elden Huset skada
des mest av vatten. Skadorna anslås 
till 20.000 kr . men huset var försäk
rat för 35.000 kr. och Inventarierna 
för 3.200 kr.

Stor fabriksbrand I Boris. Skador 
för 100.000. Vid halv 12-ti den ytten 
den 2 jnnl utbröt eld 1 Boris vävnads 
industri» fabriksbyggnad. Elden bör
jade 1 andra våningen. Den rampo
nerade byggnadens tak och västra 
delen av fabriken blevo totalt förstör
da. Det 1 andra våningen inrymda 
lagret av tyger blev jimte en del ma
skiner så gott som fullständigt lågor
nas rov Vid halv sextiden på efter- i 
middagen uppstod ett eldsvådetillbud 
i samma byggnad. Elden hade utbru
tit i andra våningens trossbotten. 
Brandkåren alarmerades orh lyckades 
snart släcka elden Det år icke ut
rett. om elden börjat på samma ställe. 
Fabriken, som sysselsatte ett 30-tal 
arbetare, var försäkrad för 320.000 kr. 
Värdet av det brunna uppskattas till 
ungefär 100,000 kr.

RESETUR
för pastor A. G. 8 porron g från Paea- 
dena. CalIfornia, som besöker Canada 
under Juli månad, där han predikar 

sjunger å följande platser och ti-

En betydelsefull
Nytt lagförslag om enskilda vågar.

På grundval av det av vägkommissio- 
nen 1 slutet av år 1922 framlagda be
tänkandet har Inom kommunikations- träffats, i det att exploeteringskon- 
departementet upprättats förslag till *ortiet på Europas största kolvrings- 
lag om enskilda vägar Den nya la- fabrikant, Alphonse Binet i Paris.

som underställts lagrådets överlåtit exploateringsrätten för 
granskning, och som Inrymmer 45 pe- Frankrike. Italien. Spanien och Por

tugal Alphonse Binet ar redan 1 
färd med att inmontera de bennetska 
specialmaskinerna: firrnar. kommer 
att successivt omlägga hela sin kolv- 
ringstillverkning efter systemet Ben
net som inom ett år skall vara full
ständigt genomfört I Förenta Sta- 

kationsministern, att han f. n ej an- terna. Tvskland. Polen. Österrike och 
»ett sig kunna tillstyrka framlåggan japan päså underhandlingar om till- 
ös* av förslag I saken, då den verk verknlngslicensers överlåtande Inom 
ställda utredningen synes hs åd aga dessa reep avsättningsområden 
lagt, att åtminstone något mera all- ‘ 
månt förekommande behov av lag
stiftning i åmnet ej hittills gjort sig 
gällande

Förhårjande brand Invid Sundsvall. 
En förhårjande eldsvåda utbröt vid 
5-tiden på e m. den 11 juni i Gångvi
kens samhälle invid Skönvik 1 närhe
ten av Sundsvall, 
till grunden nedbrunnit Skönviks ko
operativa handelsförenings filial, en 
arbetare Gerdins fastighet, en foto
graf Larsson* fastighet. Inrymman
de förutom fotografateljé och bageri 
även bostadslägenheter, samt vidare 
en arbetare Nilssons lågenhet. Vid 
halv 8-tiden på aftonen kunde elden 
anses begränsad 
de då nedbrunnit, där inberäknad 
baptistförsamlingens byggnad, och 
omkring 17 bostadslägenheter hade 
förstörts Släckningsarbetet bedrevs 
med största energi under medverkan 
av platsens frivilliga brandroanskap. 
fyra ångbåtar med flodsprutor och 
därjämte Sundsvalls brandkär. Hand
landen Nyqvists 1 Finsta fastighet, 
vari åven en handelsbutik inrymd, 
nedbrann på kortare tid än en tim
me. Inklusive en till gården hörande 
större uthusbyggnad. En annan gård, 
ågd av en arbetare Nordling, ned
brann till grunden. Telegraf- och 
kraftledningar 1 stor mängd förstör* 
de* av elden, som vidare svedde en 
mängd fastigheter och hårjade träd 
och planteringar m. m. Löeöret 1 de 
eldhärjade fastigheterna åörstördee. 
Vårdat av det brunna uppskattas UH 
cirka 200.000 kr Elden började i Ko
operativa föreningens fastighet, på 
vilket sitt lr ännu icke utrönt. Samt
liga brunn* fastigheter voro försäkrar 
de .de flesta till fulla värdet. Koope
rativa handelsföreningens fastighet 
v*r försäkrad Jåmte varulagret och 
inventarier t fil 50.000 kr. baptist för
samlingens lokal till 25.000 kr., hand
lande Nyqvists hus för 35.000 kr. Lös
öret v»r försäkrat för alla utom för 
två av arbetaretamfljernna. Ett f 
tontal familjer blevo husvilla.

Vid 6-tiden hade
ragrafer. är avsedd stt träda 1 kraft 
den 1 Jan 1927. då den gällande la 
ge nom enskilda vågar på landet skall 
upphöra att gälla Vad beträffar det 
av råg kom missionen samtidigt avgiv 
aa förelaget 1111 lag om tillfällig lag 
för visst ändamål förklarar kommuni

Sälar i laxryssjorna. Vid fisklägen 
1 Haparanda sk är gärd uppträda sälar 
i år i oroväckande myckenhet. Sedan 
fisket började för en dryg månad se
dan. ha vid tvenne tillfällen fiskarna 
på Monarkari fått sål i laxryesjoma, 
och vid Ka ta ja ha tagits 6 stycken på 
samma sitt Silarna äro gom bekant 
inga kärkomna gåster för fiskrarna. 
då de ej endast äta upp fisken utan 
även slita sönder nät och ryssjor 
samt skrämma bort fisken. Då sål 
börjar vistas vid ett fiskläge, häller 
han sig dår hela säsongen, såvida han 
ej kan fångas i ryss jorna eller på an
nat sått oskadliggöras. Nyligen en 
kväll uppenbarade sig en mindre sål 
i Luleå södra hamn och tog med sitt 
släktes kända nyfikenhet envtronger- 
na i betraktande. Han uppenbarade 
sig t. o. m strax utanför fiskar ham
nen nedanför saluhallen och tyckte 
sig antagligen här vara på sin mam
mas gata.

En 90-årlng. 99 år fyllde nyligen 
förre bruk sarbetaren Carl Johan Fors
berg. Axmar bruk. vilken år Harorån
ge forsamlings ålste invånare och den 
näst ålste I hela Gästrikland — den 
ilsta är änkan Anna Hedström i He- 
deeunda. som på nyåret fyller 100 år. 
Forsberg år alltid vid ganska god vi
por Han ligger visserligen mest till 
sängs men klår sig varje dag och går 
ibland uppe Hörseln år dålig, men 
synen är ånnu god. så att han ser att 
låsa sin tidning Minnet år förvå
nansvärt gott, och han talar gårna 
om 'gamla tider. Han år bördig från 
Värmland och arbetade i unga år vid 
Le sjöfors bruk, varifrån han ofta bro
kar berätta ungdomsminnen, särskilt

11 bostadshus ha-

•verige gir frimst i Norden i fråga 
I om lufttrafiksinitiativ. Riksdagen har 

bifallit ut skott storslaget om anslag 
till lufttrafiken .nämligen 500.(»00 kr. 
i subvention och 500.(kV» kr. till låne
fond för materialinköp. Dessutom an
visades 128.000 kr. till ytterligare pla- 

. neringar och hangarbyggnader pä 
; Malm o flygfält Härigenom torde Mal

mö blivs Skandinaviens verkliga luft 
metropol, som kommer att stå betyd
ligt före Köpenhamn, allrahelst som 
danskarna sakna maskiner För övrigt 
kunna danskarna icke ens upprätthålla 
sin egen luftrut Köpenhamn—Berlin, 
vilken alltsedan starten skotts av 
-Aerotransport" med svenska maski
ner och svenska förare Dessutom ut
går frän Malmö den stora svenska 
luftlinjen Malmo—Amsterdam -med 
direkt anknytning till London och 

i Paris. Vidare passeras Malmo av der. 
• polska ruten Köpenhamn —Danzig. 
I och slutligen utgår härifrån deo 

* venek» linjen Malmö—Köpenhamn 
Möjligen kommer härtill 1 sommar 
en norsk-svensk linje Oslo—Göte
borg—Malmö—kontinenten. Efter två 
veckor startar en Dooner Wal-ma
skin på ruten Stockholm—Danxig 
Tillsvidare drives linjen endast 1 stu
diesyfte. men om allt går efter be
räkning. ffcr Sverige 1 denna linje yt
terligare en; snabb och bekväm för
bindelse med kontinenten Den natt
liga luft poet linjen Stockholm—Berlin 
har no tagit sin början tor säsongen. 
I Karlshamn verk ställes maakinbyte. 
och färden fortsättas därpå omedel
bart vidare över Östersjön För trafl- 

dréves av lunkar Leftv er
ett tor* 

). använ-

Pastor Sporron g tillhör Svenska
GHmetoe artar elg bliva ett gott 

företag.
betecknar en epok i telegrafverkets 
Utveckling, och verket vill därför, som 
redan omtalats celebrera tilldragel
sen med en liten festlighet, vilken 
man har tänkt sig skulle äga rum I 
Juli månad Det år bekant, att den 
stora radion redan frän början kunde 
glad ja vig åi den telegraferande all
mänhetens livliga intresse, ett intree- 
ae. som icke 1 någon mån rubbats 
utan allt jämnt befinner sig i tillväxt, 
främst naturligtvis på grund av den 
snabbhet, med vilken telegrammen 
nå Amerika Enligt vad Svenska Dag
bladet erfarit, går nu 95 proc av tele»

Grimet or radions tillkomst

EFTERLYSES

Carl Johan Carlson född 1893 
FAipetad. avreste 1910 frän Sverige;
till Canada samt »Unnade föret cirka j En ena„ domare 1 Danmark. Berll- 
3 månader I Lamont, Alta., samt se-. nw Tageblatte köpenhamnskorre- 
nare 1 Broderhelm, Alta., till 1 no-, ,pondent försäkrar att Danmark har 
vember 1910 Sedan avhördes han ej 
förrän i Dec , 1912, då han från Cal
gary ekrev brev til mr Henry Albin 1 
Lamont, AlU.. samt till sin moder 1 
Filipstad. Carlson år cirka 5< tét 9 
tum lång, har medelmörkt hår'<$amt 
blå ögon EJ att förväxla med Carl 
Carlson, också från Fjllpetad, vilken 
avled den 14 nov., 1918 i Code Mine.
AlU. Om någon känner till hans 
adress, torde han ha godheten tillskri
va hans moder:

FRU AUGUSTA NILSON.
BryggaregaUn 6, Filipstad,

SWEDEN.

världens mest tillmötesgående tjän
stemän. Korrespondenten hade man
kerat någon pass bestämmelse ocb 
kallades dårför till ansvar.

— Det bår blir böter, sade den äl
dre, väl villige tjänstemannen, som 
skulle handlägga ärendet.

— Jaha, hur mycket? frågade jour
nalisten.

— Tja, menade gubben och strök 
sig om skägget, förordningen stadgar 
från 5 till 100 kr. Men ni bar slarvat 
upprepade gånger, så det går nog In
te stt slippa undan med minimibe- 

; loppet
Den stackars journalisten började 

kallsvettas och såg i andanom en hun
dralapp försvinna 1 den sta
tens glupska gap.

— Det köade kanske pro . pruta»

Gamla Personer Kanna Fa 
Lindring for Många 

Krämpor
AM DS Otr

9* Barnen ville fBljs aln förtvivlade 
meder I döden. Hår om aftonen ut
spelades vid VIJ egendom I Borgs soc
ken ett familjedrama, vars nigot my
stiska omständigheter innu Icke åro 
fullt utredda Den SO-årlga hustrun 
till en på gården anställd arbetare

(Mi er Uiksro teke äar orttserat 
tå Ub*Ab4 w dll ap*tct*i 

ftaeäa nr 6*0 #t» prrr*mt Ta» 
ork eei »i n-k» o*r bit

dol for
•ek W em 

del under
Svensk hjlKe. h»ljd av lra. har 

brukspatron Gustaf Ekman, som gitt klda*. Direktören för Sundsvalls 
var chef dkr på den tiden. Till Aa- krooohlkte E. Stålber* har deo * jo- 
roar bruk kom Forsberg på nj gvlldtt I sitt hem dårstidee. Kup-
let. således på brukspatron Srblnkela ten Stålber*. 
ttd ocb aAetade
a långe han stod ut med det och se- 

s. k råthuggsre. När 
jon lade* oed 1 alotet sv Igfåtolet.

Han ocb hon stå på I 
en bogser båt pusta

Liknelser, 
stranden och 
förbi med en pråm efter sig.

Han: — 8e dår en Mld av äkten
skapet Bogser båten år mannen, 
får arbeta och sllU och släpa hust
run efter sig.

Hon — Alldeles riktigt, min vin! 
Bogser båten flåaer ocb puttrar och 
friser.
båra kela

dv! et ikimtikg Ykrassår k*Kr*.
User» ekot» fiaM att XsgsIW kr ett *f*r- 

t m4*1.hrt
klod* eektigt b tårko» sMitra. a 

kwww ekkmkrr H
Wvwe ock ejsrent* «k reglersr 

fårWtmtgt. FeknVe» 
ma så vål »sd mku Vtgt Teme

ée åiåss» »n»

var född 1 Delsbo 
ikom sig en skiftande och 
levnansbana. Redan 1 sin 

begav hso tig ut på

kastode sig jåmte fvra sv maksrnos
något, stammade hon.horn I sjön Glan för att togs sig ov 

dsgo. Oenighet hade långe råt; mel- 
dsg hade 

det bomm It tni ett nytt upptråde. Ef
ter detta förklarade hnstrun för bar- 
MO. vilka Inalles åre sex. att b» ej

— Tja. aa myndighetspersonen, vt 
ska försöka vara reeoollga ... VI 
såjer Tål fem krooor och femtio öre.

A mor-* »It k» f»r «kr »tt»m ssrastst» **t
'lan tidiga

i oliksLås årkebr-åktieuguaeUtchaft (ej 
våxla med fabriksföretaget

år ISM otbrot och deo .kandlnavlsk* det år pråmen, som får Danmark har ou I deo tyske joer 
oallssro eo vån för livet.med Utet av varje rid braket, ech håren på

k
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SVENSKA CANADA-TID- 
N1NGENS UPPLYSNINGS- 

BYRA
glvsr GRATIS upplysningar »m för- 
hållandena för farmsrbotare, hsnt- 
värks- ech Industriarbetare, arbets
förtjänster, lediga plateer, platser 
som önskas, land till »slu, priser 
på land, fritt hemeeteadland etc.
etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvara» av

Svenska C ana de-Tidn in
gens Upplyiningibyrå

825 Logan Ave, Wlnnipeg, Man.

SPARA ED RA ÖGON
H. RUFUS ISAACå, O. O. 

Ogon-Speciallst.
Dufferln—Maln, Tel.:

Sverige-Nyheter.
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I Molly »Ig
i kutu*s, tin vdldig* stam gsv hon- 
j ae skydd och hoe anstriUigd* »ma

DEN VISSNADE 
ROSEN

I — *«• Un Marton, det år «e tat* 
oMråadlct- ott 4a «*r det •jåh'.

och dold* si* liahfix> Värdefull Svensk Bok FRITT!Dr. 4* grertanan m*d sa hatrckaanda
indiblick på Molly, 

tc d**o un ufilaku alldeles le tel 
rtd den alltför tydliga vto- 

Hon samtalade aå livligt 
doktorn, att hon Kke 
t*. r»d
detta Okade ännu mera d 
v man na harm.

vanligt tån- efter ett exemplar el des ‘lueeeanta och lånidMBdectrle j ögon för att genomtränga mörkret 
j °ch. upptäcka des person, rars smy

gande steg hon tyckte sig förnimma iRAdgtfvaree

P2p^«>►

\ ««r Goda Rad”>RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLAVEDEN

k-nod» djur Nästan tidigt koo en man ut 
frän ekonom i by ggnlngen och gick 
Över borggårdenngång mårk- 

forsiggick rtd bordet, ock 
stolta gr^-f- t

•0 ÅS DET 
FOPULARA

medlet 
för hosta, 

förkyl
ning.

VRICKNING.
•AR.

SKAVSÅR. du kan hava rått att fördra, fortfor J 
LAM RYGG. hon och sände em ra as blick till d«*e i 

•åtkomliga engelskan, vilken satt dår ( 
Fi det Heta i lika lugn. soro om saken alldeles Icke j

PRIS
16c Overalit.

Molly Igenkände 
j Tom. och det rar på honom bon så 

länge hade råntat.
1 likväl Icke gira sig tillkänna ar fruk
tan för de steg. hon hört nere i par 

| ken Hon fruktade, att möjligen gre
kinnan lät spionera på henne ander 
de ensliga promenader, hon om aft
narna sä ofta företog, och hon rille 

) Icke bllra sedd i samtal med någon 
sv slottets tjänare.

btaCh BkrlMt BpBtietit Hr gvenakar I »tataltB. låmaar Bluu virdetulls HM 
hch upglywlivger får unga mån. omnåmner ails tor msnnsr »iregn» aiukde 
■WC. deras tätjder. foret-vggiDde och huru de kunna botar I hrnunri o a » 
Boken handlar åfien om LMvete Hemligheter och hord* låsaa af hvsrj* un 

. Om nl varit orter (Or o förstånd I era un*- år eller b internet Miftl 
ntaråtnlngnr I senare år. W nl skrtfrn efter boken, få 

kan btlfea återMålM t fil fullkoetlg hålan och styrks genom Dr lafzhn be 
teadltn* Boken sändes ajtaefee gretls och pertofritt I féreegiadt om.Un 
till alla. som insända namn och adreaa tlö

MSVENSKT ORIGINAL

ösr^i

Nu vågade bon
— Jag an»*-r det alldeles nödvän

digt. bästa Martan, att du skaffar dig 
ett passande sällskap, som åren för- 

1 b tår att visa dig den uppmärksamhet.

< Forts fr föreg »ST.)
I »It? huvud 

orh det låg intet vankelmod 1 de 
flammande blickar, han fltire på sitt

I
I*å h->d- han be»let försvaga dt

i köketETC.foik
Dod**c, år det straff Petter Va>* 

Men *om Dr. L K. LEICH, 177 N. Stete SL. D. 14» Chicago, M; rörde henne, och likväl voro grevto- i 
’m Lans ord så påtagliga, att Marian sån- } 

de sin tant en ovanligt skarp blick 
•— Jag kan icke igse det. yttrade 

hon. Sä länge Jag år nog lycklig att 
tor Sager Inträdde Han hälsad*- ar- \id min sida äga en alskad barndoms- 

>*Aita«k men då rövsreanförareo. svep | ?lrt P* grevinnan och M arian m~n v ån och leksyster, saknar jag visst
te kappaa omk/ing sig och gjord* *,ck •**Q öort till miss Tween» och i inte sällskap. Mlas Tweens har för
roin sv stt "gå. tog Olle Tvårvlgg tre *lo« »ig ned vid hennes bord samt min skulle gjort ett stort offer då
steg emot honom. »ppnad*- med henne ett 1 låg ton fört hon lämnade sitt kära fädernesland;

! samtal 1 alldagliga ämnen

g*>»e gjort vlg förtjänt av 
hans liv kke kan skada oas. *å skån-

Snart hade också Tom försvunnit, 
och Molly, som uppgivit hoppet att 

; denna afton komma i tillfälle att med
dela sig med honom, ämnade just be^ 
giva sig tillbaka in i slottet, då hon 
helt plötsligt befann sig ansikte mot 

, ansikte med en ung gosse
Mörkret hindrade henne dock från 

att urskilja gossens drag. men då hon 
ville gå förbi honom, viskade han helt 
sakta:

Då Ni rengör flet- 
tigs pannor och 
rrytor ha Htet Gil
let'* Pnre Flake Lve 
i diskvattnet. Det 

l i kommer att under- 
i lätta Edert arbete 

betydligt.

k er jag koöosi det^ork måsi* hao 
akta «tg aU någwHIUi närma sig Ho 
La> Men» gråa*er

Det föreföll grevinnan nästan för
ödmjukande att nödgas upprepa en 
dylik uppmaning till sonen, vilken er
hållit en sä i alla avseenden lysande 
uppfostran Hon blygde» vid tanken 
på hur överflödig denna maning skul
le hava varit, om det hade gällt Ma
nan. vilkens uppfostran 1 grevinnans 
tycke var fri och Paul» betydligt 
derlägsen.

Men att den ungm flickan ägde in
telligens. och att sonen saknade det
ta. måste den i sina moderliga käns
lor så djupt sårade grevinnan erkän
na Hon kunde icke g<>ra sig så blind, 
att hon ick* varsnade, hur miaslot- 
tad på huvudets vägnar Paul i själva 
verket var.

PRIVILEGIERAD AV STATEN
Lär

ENGELSKADe»«* ord efterföljdes av tystnad i

genom den enda svenska
korrespondensskolan ___
ends med svenska lärare med stats
examen som språklärare

och — Inte snnnt. Molly, du vill ju 
Strax efter honom Infann e.g åven övergiva mig? Jag skulle inte

Paul Manan nig icke en* upp från kunna båra förlusten av mtn bästa 
sitt arbete vid hans Intrade, och hon 0011 mest uppoffrande vån. 
tycktes Icke heller märka honom, då ! Med dessa sissta ord vände hon sig 
han drog en stol närmare henne och ! tfll miss Tweens. vars leende ogon

med ömhet vånde sig emot henne 
— Jsg inser, att da nu mer än nå-

—- Bostona, vad nl gör, herre, »ad* 
Denna nåd år helt och hållet 

bortkastad, och denne usling skall en 
dag —

Amerika och
han — Den vissnade rosen 

Mi<s Tweens såg sig oroligt fors
kande omkring, men gossen, som fat
tade orsaken till hennes oro. yttrade:

— Nl har ingenting att frukta, 
miss. ty jag har noga sett efter, att 
Ingen, som kunde spionera på er. 
fanns i närheten. Innan jag gick 
fram.

MADE IN C AN ADA
$500,000.000 00

, IWn t. i..bb
dr*r* årllgea. rilks forsa tum» i ,n g,.4 »kol» 
g«aomgå en kura i en*alaka aprikrl, euligi
ragai-ingens statistiker ArbrUri

da »111 70 proc mera 
kan ni Ura aogalaka lilUrs. 
kr«m*re an «»nom *år eknfth

Han fick Icke uttala fortsättning 
en. ty ee blick ur Albans öga för 
wummade honom; ovillkorligen drog

e,' srt of plats.
Den unga flickan lyfte til! hälften

Arbcterisi 
lonaii arb»t 
därefter laganstadaa

>Ca p-rsoaliga 
i ert aget hem

har. »ig tillbaka for den befallande
tlr.ken AV anföraren, var- höga. kraft- h*;na beslöjade ögon m-n den blick, gonsln behöver mig. Marian, och dår-

bon gav honom, uttryckte ingenting f-»r stannar jag också hos dig. svara- 
annat ån likgiltighet

ättuL
' m orh omjargmfulia undcivumug i ert eget kem 

genom vå*- lagligt skyddade korreapondene 
D. tod Valj det. aom många tusentals landa
m»n f5re er ock sjuttonårig erfarenhet fun 
ntl fara «iet b«ita Dessa kunskaper sr» 
f»r er varda flera hundratals dollars Till 
baksvisa rj detie erbjudand- Skr;v 1 dag 
efter kostnadsfria, intressanta upplysningar 

denna berömda undervisning jämte tu 
tala beedigade intyg Adressera

fulla g**atait stolt hkrvd et genom 
gndtaos öppning.

Em vidrigt lreode lade sig på P*r 
ter Västgötes läppar och han fäst** 
på Olle en ondskefull blick

— Det rep. som skall hänga Petter 
Västgöte, är ännu Icke snott, och det 
du bar 1 fickan kommer förr kring din

— Det skulle bliva mig en lätt sak 
— Vem är du då, kosse? Jag kan I att vinna Marian, om hon blott icke

Icke känna igen dig. vad önskar du? ständigt bevakade» av den förhatliga
engelskan, vilken följer henne som 
skuggan svarade Paul. vilken Icke 0O 
kunde tåla Molly, emedan hon stån-
n* visad-- honom sitt förakt orh ha Svenska Knrre.nnndentfLnlun 
icke var istånd att med ett enda or i r
mota hennes dräpande satir.

— Icke h»>Uer kan jag fördraga hen
ne svarade grevinnan, och hennes 
blickar uttryckte Icke mindre hat än

Dock måste vi gent emot

de hon. <
— Det bör inte förvåna dig. att Ma- | ~ Men jag menar, att du också kan

rian ar nl flitig, min käre Paul. sade behöva någon, som kan vara dig till 
grex mnan och drog sina läppar till j hands, ifall du önskar något, sade gre- 
ett småleende Sådana skall du fin- i Tinnan med en toy. som ljöd skarp.

— Ifall jag behöver uppassning, s& 
har jag min kammarjungfru att till*

Jag år Rolf. miss. och — har ai 
träffat Tom?

Det är på honom, jag väntat. 
Har din herre sänt dig med något 
bud?

na alla unga flickor, då de arbeta på ;
»in utstyrsel. . __________

— Jag förstår sade Paul med et* sxarade Marian avgörande, och ! ja henne livet igenom och kvarstå som
Wi« .k alt gnsis en skämtsam lon 1 *" lnr»n'» »In «anu yttrande ■ ett av hennes hasta, och hon önska-1 ~ Tom >kuU,‘ lämna “i* bud. dä
Men Hkval ar jag avundsjuk på de* '**n<*e ^on al* om alt F* . de o<k.så ingenting högre, men mot ^reven ^mnar bort.

— Kommer Inte pappa ner i aftor-, | ,i„ ,.gt.n vlUa mäete hun medgiva den >lls11 Tw«‘n» »yntes mycket tank- 
frågade grevinnan sin son I förödmjukande sanning, aom under ,ul1' cch under tystnail förblev hon

den sista tiden "blivit allt tydligare "4Kr‘ mlnu,er stående framfor gos-

— Må Gud förlåta mig, om jag gor 
något orätt, men det är för att rådda

Avd. T. Red £ank, N. J.»•gen bals ån min. ,
— Eör ögonblicket år du skyddad 

genom vår anförare» löfte om frihet.
I>«»t tillhor Inte oss att klandra utan.i dår broderiet, eftersom det berövar 
blott att lyda honom; men Jag år mig den skona blick. Jag alltid finner
do< k viss på, att han en dag skall 1 min Ulla fästmös ögon. I vet ^a* inte- avara<)e denne
ångra, det han gav dig los Du kan Avund år ett fult lyte. och d^t vårdslöst och följde med sina blickar for henne, och som fyllde henn3s sjal

Men akta dig vål att ån er: bör du lägga bort. Paul. Inföll grevin- Marians höga. vackra figur, då hon med en onämnbar fruktan.
gi« k över salen

i sonens
i liérttie 'beväpna oss med tålamod, 

tills ratta tiden är inne.
— Och när intraffar den rätta ti 

den? frågade Paul och blickade in i 
moders ansikte.

Ljudvågorgä nu
gäng komma Inom värt omräd*. ty 
skull* <l-t här.rta. sä srirsr jag fbr. 
att -lu kommer att gftra *n luftig färd.

M«<t dessa ord steg Olle Tvärvlgg 
ät sidan och lämnade utgången fri. 
Han kände en obeskrivlig harm »ver. 
att han sä nära vid målet skulle se 
sin hämnd tllllntetgftras Det foll bo 

dock Intet Ögonblick In att hand-

Dock får man vål ursäkta dig.

„ ........ ../Ellil WSMMM Efiiipi
betrakta dina vita fingrar som äro r""a ««' Stockholm om ett par dagar. ^ aU h^ .t^dYgt under stna vak P'aU £
så flitiga. ,* kunna de dock. Inte er 0,11 hin foreslog doktor Sager att drömmar skull, oroas av de svar “ Hemma. förmodar jag. Han vän- Men 4,«rt*n 8ka" lcke uu*<*-
satta den himmel. M» avspeglar ,1g ! »PP-W»»» »•« «h gora sällskap m ,,gon™ flammande Tågor 'ar "4 »>« d“ Tk^, ln“**r ”,
i 'lina blå <*mon mf*n åkaren sa<ie sig icke ha tillfälle — Nå väl. min gosse, skynda dig p,‘ tjänares ställning, lika litet som

Han sökte fånga hennes snabba i a,t ^ju,a av tevens s&Uskap. vilket !*®deJ^ke 1&lf!'Selllt honom 8f- då till din herre och säg. att greven att hon »ämnar »lottat,
fingrar och hon kunde icke undgå »äulle göra resan »å angenäm, ty han an (1 r‘1' mote 1 Thorsholm» park. reser om tre dagar Hur långe han * "n må>,e 'a! »>f‘t bIir ^or ,)V*

hade måst lova sin mor att tillbrin- men rovareanforarens namn stod som blir borta, vet jag icke Tom är för- ri*x d,n sak- dÄ du är herre på stot
ga någon tid i hemmet och kcftnmé ‘"löskrift präntat i hennes hjarta. beredd och väntar sin herre på ut- Grevinnan betonade de slata or-
troligen att därifrån begiva sig till Och dock föraktade hon honom av | satt plats. d**n °<dl Hä sin- son med en bety-

Hindra mig Inte. Paul. sade hon I Lund he,a *in ^Jiil Åtminstone trexide hön Hon avskedade honom med en vän- dH,SHfull blick,
under ett fåfängt forsok att kväva Efter slutad supé tog läkaren där- dl>t själv lig nick. och som en pil satte gossen Denne log på ett sätt. »om lat mo
sin motvilja men då hon fann. att I for av»ked av den g revliga familjen Och hur var det möjligt annoHun- av nedåt parken. dern f,>ra,A alT han äntligen till ful
hon icke had- valde o ver sig själv [ Han »kulle resa tidigt följande mor- <'a? Han var ju en lagbrytare, en då- | Då Molly icke längre hörde hans lo J*ade uppfattat hennes meutng.

U !•• hon sig om, gick hastigt x "
skv. höjde hon sig djupt ned pvér sitt | lnnan iolte 1 tillfälle att träffa någon M»-n det oaktat lyssnade hon så vil- över borggården och var snart för- koni at>,! h“,a dl“?en. EYöken Gyl*

Grevens erbjudande av ett storar- ligt till det försvar, hennes hjärta så svunnen inom slottets portar lenton kunde icke dölja för sig själv,
tat honorar hade Emil avslagit under (|fta höjde for honom, och för hans ! • • * *,ur niycket hon saknade Emil De få
förklaring, att den tjänst han av en handlingar letade hon efter ursäkter. a. „ . n ,, lagar, som flytt, sedan han rest. ha-
tillfallighHt kommit att bevisa famil- Det var ju sannt. att i det allmän- * Sebastian uyueoton (,H förefallit henne längre, än hon
Jen. Icke kunde räknas till hans prak- r'-a livet levde mången man och åt- ni a 'aren ia< ' ors m m ville tillstå. Hon kunde icke heller
tik. och att hans Tistelse på slottet njöt aktning och förtroende, som var ,,„haf® ”** *''' StockhoUn. och tmna tro8t j att meddela sig med Mol-
endast varit en gästs Avskedet från sämre an han | ® " s tt 'id pk4nl,ka Kransen be- ly [y denna syntes så förströdd un-
såväl grevinnan som Paul var myc- Men all försvara hans handlingar aKna nem" llar öe korta stunder hon var Inne hos
k.-t knapphändigt; men Marian utbad - ar omoraliskt, och Marian var miss- f"Ijd dätat var det på slottet Marian
sig annu en gång några råd och an* nojd med sig själv i tnjeket tyst och ödsligt. På horggår- t)< Ii Molly Tweens var verkligen
holl därför, att läkaren ville avlägga Hon drog -n suck och for med han- '1, n »>""*” inKa an,lra än tjänstefel- ett rov för 'len sjorsta oro. och detta 
ett hesok hos henne före avresan, vil- den över sin panna ' k,J*- *om förrättade sina aysslor. Paul tillstånd ökades, Ju mer (let led mot
ket denne med nöje biföll — Ack. Marian. fortfor Molly. 0m 1 gäallade‘ »ver en bok. vilken symes aftonen: hon drevs oupphörligen

det varit med honom du blivit for- honom intresselos, oaktat man på ti- fram och åter utan att kunna syssel- 
Hur lugn hade jag ej då kun- !elblade' fann tiamnet av Englands sätta sig med något. y

nat vara för din framtid mot nu! Dok- I p& dH" tiden sl''r»te författare och Detta kunde Icke undgå M 
tor Sager äger varken anor eller rike- 'ard*' Grevinnan skickade dagligen uppmärksamhet, och hon fruktade,
dom. men han äger. vad som är tusen ! bud »4 honom Hon hade nästan h» att Molly var sjuk
gånger mera värt, och för den lycka la dagen suttit ensam tid sitt arbete I>å denna Icke kunde finna en nöj-

I i salen, ty de båda unga damerna höl- aktig förklaring, måste hon åtlyda
Marian och gå till vila, ehuru hon 
förutsåg en sömnlös natt 

Men fröken Gyllentoo. »om av dok 
torn fått ett oskadligt aömnmedelf 

Paul lät även an- | f<»r att använda vid eget behov, drog^ 
ej i betänkande att för sin vän tillre
da en sömndryck henne ovetande, 
och då Molly för att göra Marian till 
viljes mottog den läskande dryck. 

Modlös återvände den unge greven denna räckte henije. somande hon In
l en lugn och trygg sömn.

Även Marian begav sig till vila, se
dan allt blivit lugnt och tyst.

Men under det att slottets alla in
vånare lågo försänkta 1 sin trygga 
somn, tågade Alban Vilde i spetsen 
for en liten avdelning av de mest på
litliga bland sitt folk till Thorsholm.

Det var i nedan, och ingen enda 
månstråle upplyste den mörka nat-

ty det är in*e ofta man får s^ så vack
ra ögon som Marian».

— Och inte så vackra händer heller, 
läspade den unge greven Se dock upp 
en tanda gång. min dyra Marian, ty

Kring Farmhemmets Härd
Om Nl har forsokt drtn alla för bä

sta resultat och betjäning, »and Er 

nästa gräddkanna tillla mot anförarens order, vilken dock 
denna gång r&ddade Petter» liv.

Men Olle tröstade »Ig med. att om 
han än denna gång Icke fick tillfreds 
etällÉ sin hämndkänsla, han nog vid 
ett annat tillfälle skulle i sin fiendes

Soskatckewcm CoOperatlv» 

Cmuneries Limitedatt känna en rynnlng. då hon kom i 
beröring med hans kalla, ktfotiga WINNIPSG MANIT08AOch dock föraktade hon honom av 

hela »in själ Åtminstone trodde hön i 
det själv.

»att plats.1)1 od få släcka sitt hat
Petter Västgöte, som insåg, att han 

e) till det yttersta borde fresta sina 
forna kamrater» tålamod, vilket lätt 
kunde tryta, fann det rådltgast att 
skyndsamt begiva »Ig av och sätta sin 
person I säkerhet

Med ett — VI se varandra åter. | arbete, 
slungade han en hatfull blick på Olle

OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

som önska göra bekantskap med per
soner. som äro "värda" från >1.000 till 
$45,000. sänd 10 cents för upplysnin
gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

PETER E. HANSON
BOX 1005, CHICAGO, ILL.

Att Marian kande sig plågad av 
Paul» galan t eri. undgick icke grevin
nans uppmärksamhet. Hon kastade 
en hastig blick över till Sager och 
miss Molly, och en sky gick över hen
nes ansikte, då hon såg. att även de 

På Thorsholm. där tillrustningarna observerade scenen mellan de båda 
till Marians bmllop så plötsligt blivit trokhvade Hon gjorde en häftig rö- 
tnetållda till följd av den olyckliga rtdsé: med armen, men >m det skedde 
ritten, hade man åter börjat tänka 
på saken sedan den unga flickan bli
vit återställd.

Iatkaren hade för ett par veckor se
dan förklarat sig vara överflödig, men 
på grevens upprépade inbjudning 
dröjde han annu kvar på slottet

Nu hade han likväl oåterkalleligt i »om Paul skyndad** att samla upp de 
fi>rklarat, att han den följande dagen kringspridda monstren 

Han ägde Intet skäl för

och lämnade grottan.

KAPITEL VII.

Pi Thorsholm.
’

DÖRR & GUGGISBERGI av våda eller m**d vilja for att från 
Marian »vbela deras uppmärksamhet, 
var svårt att avgöra, då7 hon sopa-le 
ned alla monstren, vilka lågo utbred
da på »alsbofdet.

larlan spratt till. liksom hon vak
ur en drom. och såväl doktorn

Advokater, Konsulterande Jurister 
och Notarier.

Sterling Trust» Bldg., 
REGINA, SA8K.

Och så snart den sista ceremoniösa
avskedshälsningen var över. begav 
sig Flmil upp. till Marians våning, och 
med häftigt klappande hjärta trädde 
han in i den unga flickans\IUIa ele
ganta salong x'~'*

Med en innerlig och varm blick

arianstI n

ONKEL SAM LOVAD ATT FA SINA 
FORDRINGAR I EUROPA 

’ BETALDA
av vilken en älskad kvinna vid hgns 
sida kommer att bliva delaktig, gåve 1 lo si* liksom genom en W överens- 
man gärna glansen av ett gammalt kommelHe- P& sina rum

Under detta btastyr kom Emils blick 
att möta Marians, och han misstog kom Marian honom till motöes, och

I hon kunde icke hindra, att handen

»kulle resa
att längre kvsrstanna.

I »tora salen, dår familjen vanligen »ig icke då han trodde sig märka, att 
brukade uppehålla »Ig om aftnarna, uttrycket i den unga flickan» blick 
finna vt grevinnan Cecella Oyllenton var ovanligt varmt, men på samma 
jamte slottet» unga dam**r sysselsat gång hopptöet 
ta med broderi, vilket »kulle anvån 
da» till Marian» utstyrsel.

Själv »att den unga flickan vid »in 
tants elda framför det stora bordet, 
på vilket en del monster låg o utbred- 

Hon var ännu myckel blek; en

italjen» ombud I Washington under
handlar angående den Italienska 

) kng^skuldens betalande.

Grevinnan uppmanade sin son att 
med Marian företaga en promenad 1

darrade, då hon lade den i läkarens.
För henne hade han varit som en 

kär brodtar. och hon visste, hur myc
ket hon skulle komma atl sakna ho
nom. då han var borta.

Fast deras bekantskap var så ny, 
föreföll det henne dock, som om hon 
känt honom sedan barnaåren, och 
hon hade ingen enda gång betraktat 
honom som en främling. Hon hade 
kant en trygghet i hans närhet, som 
var underbar, och hon bävade för den 
stund, hon skulle bliva lämnad åt sin

Är Icke detta också din me- j 
ning. bästa Marian ?

Hon lade sin hand på Marians arm det vackra vädret, 
och sökte uppfånga en blick ur hen nväla sig hos sin fästmö, men den un- 
nes öga .men den unga flickan vände ; Ka flickan ursäktade sig med att hon 
bort sitt huvud och drog en djup suck. hade en envis huvudvärk och tog ic- 

— Kära Molly, icke är du okunnig j ke emot honom, 
om mitt tänkesätt i den vägen. Nog 
vet du. att jag främst av allt sätter till sin mor och redogjorde för sitt 
hjärtats adel och de stora handling j misslyckade försök 
arna; svarade hon

Emellertid lyckades det honom att
Samtidigt påstås Frankrike och Tjec

koslovakien ämna ordna sina 
amerikanska akuldförbln-

finna Marian» broderimönster, och 
med en bugning lade han der på bor
det framfor henne Hon tackade ho
nom med en stum böjning på huvudet.

Hur obetydlig denna lilla händelse 
I sig själv var, så hade den dock gi
vit anledning till betraktelser, vilka 
med tiden skulle visa sig icke vara

da
Flera icke- officiella konferenser 

mellan utrikesminister Kellogg och 
italienske ambassadören i Washing
ton. baron G. de Mart Ino, ha resulte-* 
rat i att Mussolinlr*‘gerlngen/ nu fat
tat bfslut om att begynna underhand
lingar med den amerikanska regerin
gen rörande krigsskuldtati» ordnande, 
orh meddelande om detta beslut of
fentliggjordes av utrikesminister Kel-
!'1 " :■ ri : -
från Kom en rapport om en nationell 
panik på den italienska börsen, orsa
kad av ett plötsligt kursfall på pen 
ningmarknaden, vilket Italienska oo- 
litlcl påstå inträffade på grund av det 
amerikanska påtrycket om betalning 
av krigsakulden.

I det officiella meddelandet om un
derhandlingarna heter det: "Efter of
ficiella underhandlingar mellan den 
italienske ambassadören i Washing
ton och finansminister Mellon har 
premiärministern Mussolini underrät
tat amerikanska regeringen, att Ita
lien är redo. att börja underhandlin
gar 1 skuldfrågan Noten om att be
gynna underhandlingarna kommer att 
sändas med det första; den itallen- 
premiårminlstern Mussolini underråt- 
den brittiska regeringen, att den år 
redo att börja underhandlingar 1 
skuldfrågan."

Italiens skuld till Förenta Staterna 
helöpsr sig till en summa ar $1.647,- 
169,187:96. vartill kommer obetald 
ränta till ett belopp av $490.674,- 
654:81.

följd av sjukdomen menade grevin
nan. men Marian log vemodigt; hon 
visste mer än yäl. att blekheten hade 
♦-n helt annan ortak än den uppgivna 

Ensam framfor ett bord vid ett av

— Du är ftag, Paul. sade grevinnan.
— Ja. Jae vet det Du är en tän- -om m**d rynkade ögonbryn och ett 

kande varelse, och för en sådan må- ; moln på pannan hade avhört sonen 
ste den tvetydiga ära. »om ärvda anor När skall du få mod gent emot henne? 
skänka, förefalla rent av löjlig. Vil- ! Det eår icke an. att du, lik en vasall, 
ken uselhet döljer sig ej ofta under J hojtar dig under alla hennes nycker.

Hur tung. hur hopplo» föreföll hen- purpurmantelns lysande hölje, medan Marian är icke den flicka, som sät-
snllle och ädelmod obemärkt verka i ter värde på en svag man. 
skuggan. Vi behöva icke gå så långt Grevinnan riktade sina missnöjda 
för att finna jämförelser. blickar på sonen, vilken likgiltig for

Marian svarade icke Hon förstod allt kastade »ig ned i soffhörnet och 
så väl Mollys antydan, och i sitt hjär- sträckte ut sig i en bekväm ställning 
ta gav hon henne "rätt, men hon ville — Jag kan väl Icke med våld trän- ! han gjorde balt 

Km il måste gora våld på sig för att icke uttala ord. vilka än mer skulle Ka mig in till h^nne heller, svarade 
låta sina stormande känslor bry- t belysa lumpenheten hos de personer, han på modern» förebråelser.

O. vad hade han icke velat j »orh på visst sätt stodo henne så — Naturligtvis Icke. men du behöv- 
med ev oändligt föraktfull blick pi E*v» för rätten att få slufa henne i nära de blott tan gång visa dig »om en man

sina armar och saga henne, hur dyr Mi»« Tweens. vilk*-n för länge se- med m£d i bröstet, och Marian skul 
Dtaone tycktes icke märka det. men har hon blivit för hans hjärta! dan hade övergivit hoppet att kunna le bliva dig underdånig

över grevinnans ansikte flog en rod ■ Men hon var en annana trolovade, förmå Marian att själv slita de band. — Ah. var har nl gjort av er diplo-
nad av harm dock an»åg hon det u och hon fick Icke visa uenne annat som fängslade henne vid Paul. f^nn mati. min mor* frågade greven och
ra klokast att icke låta lakaren for an *n vanlig vordnad. om än läkarens det icke heller nu vara mödan lönt försökte att vrida upp sina motsträ-
»tå att han faste något avseende där f »reträde hade skänkt honom en viss att åter söka bevisa, hur litet bindan- viga mustacher.

rättighet och en fort rolighet, som en- d*> hennes löfte var. men hon hade än- ! skrämma bort henne, kanske för all- 
dast därför icke kunde klandras. dock icke förlorat hoppet om hennes tid; nej. vänta då tills bröllopet &r

Denna skilsmässa, detta avsked var räddning undan det förhatliga gifter- över och Jag har henne säkert fast.
målet. sedan blir det tid nog att böja hen-

Då Marian icke syntes hågad att ne» %genslnnighet. 
fortsätta samtalet, tog Molly sin kap- Han blickade på modem så seger- 
pa och gick ut. , viss och väntade, att hon skulle visa

— Du har rätt. tusen gånger rätt. »in beundran över hans A djupsinnig- 
suckade Marian och sig efter henne het. men i det stället höjde hoq blott 
med en kärleksfull blick. Vid hans j»å axlarha med ett visst uttryck av 
sida skulle jag gå en ljus framtid till medlidande. Synbarligen var hon vid 
mötes mycket dåligt lynne.

— Hur litet du studerat Marians

»å utan betvdelse för dessa två. aom 
så ofrivilligt kommit att kasta «Q ; ensamhet. Hon kunde icke dolja for

sig själv, att hon kände sig ensam-fönstren satt Molly Tweens. även hon 
srbtatande på Marians utstyrsel Hon 
var dock Icke »å flitig med arbetet 
som de andra damerna; förmodligen 
tyckte hon. att det icke brådskade

blick in I varandras hjärtan
Hur garna akull* ej Emil velat in-1 mllt fbtand sina släktingar 

taga den lediga platsen vid henn*»
sida fur att denna sista afton få nju- | r>' kis den framtid, hon gick till mö
ta av den lycka, han erfor i hennee j tes-

med utstyrseln, vilken tid» nog blev närhet, men han hade ingen ratt att H**t skimrade tårar i henne» sköna 
Hon blickade ut på bor* går- dro1a där. och hur barm ide det ho "«on orh hon varken ville eller kun- 

nom icke att nodga* draga »ig tlllba- de återhålla dem. då hon med bruten 
ka ter den tölpaktige och inbilske j ro8t framstammade sitt tack. 
narr. vilken trånrde »ig mellan ho- ; 
nom och den unga flickan 

I)ok*or Sager steg åt sidan txh såg ra ul

Alhan lät sin lilla trupp, som be
stod av tolv unga, raska och väl be
väpnade män. träda in i parken, där

samma veva kom
färdig

■
men allt emellanåt kastade hon ock
så forstulna blickar på Marian. var» 
ytterliga blekhet synbarligen oroade

Någon utav herrarna hade ännu 1c 
ke infunnit sig. och de tre damerna 
hade Unge suttit ensamma vid sitt 
arbete, de nnga under tystnad, men 
grevinnan hade talat utan uppehåll 
ora alla förändringar, han ansåg-nödi
ga i de unga» våning, vilken i det när
maste hunnit bliva färdig, men Ma 
rian tycktes icke vara intresserad av 
ämnet, ty grevinnan erhöll endast en-

Slutltgen öppnades dörren, och dok

— Kamrater, sade han med sakta 
men dock tydlig r<kt. detta företag, 
»om är av helt och hållet enskilt in
tresse. och varpå intet är att förtjä
na, haven I företagit för min skull, 
och än en gång uppmanar jag eder till 
stor försiktighet och fullkomlig tyst
nad. I doljen eder 1 närheten av slot
tet och uppträden under inga villkor, 
ifall signalen utebliver.

Efter detta korta meddelande följ
de en stunds tystnad, och alla lyss
nade uppmärksamt, men då intet ljud 
förnams, trädde Alban några steg 
framför sitt folk, och förande handen 
mot sina läppar uppgav han ett läte, 
som förvillande liknade en ugglas

Några ögonblick av djup* tystnad 
följde, men så besvarade» detta lite 
av ett liknande i närheten av slottet.

— Allt är klart, sade då Alban och 
smög sig ensam mot slottet, medan 
hans folk posterade sig på skilda 
platser av parken.

Paul

Jag skulle Jd då
vid

M**n Marian. »om denna afton omöj
ligt kunde uthärda Pauls närhet, sttag 
upp undtar föregivande, att hon från , för Emil den svåraste provostunden

i han» liv; men med den kraft, somsitt rum ville hämta ett n monster
l tillhör en manlig vilja, höll han sig 
; tappert .dock anade Marian hans ty

sta strid med sig själv, och i sitt 
hjärta skänkte hon honom sin odela
de högaktning

— Vilken man* utbrast Molly 
Tweens. sedan läkaren gått, och hon 
blivit ensam med Marian Vilken själs- 
höghet avspeglar sig inte l hans dju
pa. allvarliga blick! Jag har aldrig 
sett ett ansikte, som uttrycki mera 
.idelhet än hans. och man behöver 
sannerligen Inte frukta att misstaga 
»ig. om man påstår, att det är stora 
•ankar, som mogna inom en panna så 
hogvälvd som hans.

Martan svarade icke på Molly* en 
••lsiastiska utgjutelse Hon stod vid 
f nstret och bilekade tankfull ut i af 
tonen» mörker För hennes sjåls blick 
41 od Emils bild icke mindre hög och 

! ådel. och hon erkände villigt det väl
görande inflytande, han utövade Över 

1 de hjärtan, »om förstodo att fatta en 
j karaktär sådan som hans Hoa visste och smygande steg De kon.mo tydlå 
1 åven. att minnet av honom skulle föl- gen nedifrån parken. Försiktigt drog

Varför lider ni?
Orenbeter i systemet äro orsaken till de 

flest* vanliga Åkommor.
Dessa ömheter kunae

DR. PETERS

Då miss Tweens kom ned på borg
gården. var där nästan mörkt, men karaktär, min son. då du kan tala på 
skenet från slotrsfönstreo bildade detta sått.' sade hon. Dtan manliga 
brtada ränder långs sandgångarna, vil- kraften och den, fasta viljan, vilka 
ka skuro d*n jämna gräsplanen. förstå att bryta »ig igenom varje hin-

Molly gick några slag fram och åter der. är det enda, som imponerar på 
på dessa gångar Allt var tyst däru- henne. Du bor vål också inse. att 
te men från ekonomibyggnaden trång din mor icke vill uppmana dig att på 
de ett oredigt sorl; tjänstepersonalen ! ett annat än passande sätt göra dina 
var ännu 1 full verksamhet, och Molly j anspråk gällande Visserligen år icke

Marians uppfostran sådan man 1 vårt 
land och inom vårt stånd har rått att 
fordra, men hon år dock mycket fin
känslig. Vi få dessutom icke glöm
ma. att hon både på fädernet och mö- 

/dernet är av 1iög börd. det faller där
för av sig självt, att du på ett fint ocl> 
belevat sått måste skaffa dig tillhör- 
lig respekt bos henne

cocUst utdnvw». •vto-
f Forts.) I dagarna kom dessutom den 

icke så iftet överraskande nyheten, 
att såväl Frankrike som Tjeckoslo
vakien om någon tid 
sommaren eller vid höstens intåg — 
ämnade vidtaga anstalter for att bör
ja avbörda sjg skulder till Förenta 
Staterna.

Frankrike* skuld till Onkel Sam 
belöper sig I närvarande stund till 
$4 210,556.1*8 Och Tjeckoslovakien 
är skyldigt ållas vår onkel 1117.679,-

KURIKO En tillförlitlig famlljemedicln. “VI 
åro åtta 1 familjen." skriver fru H.P. 
Larsen i Quasqueton. Ia.. “m<w vi ha 
ej anlitat någon läkare på många år. 
VI använda alltid dr Pe|^rs Kurlko, 
när barnen äro förkylda eller ej må 
bra. Själv led ja^ mycket av reuma 
t ism men fann hjälp I detta läkeme
del." Detta ort preparat har världa- 
ryate »om en familjejnedi^in; det for- 
fy la r aldrig att göra gott. Det såljes 
yj av apotekare utan tlHhabdähälles 
direkt av Dr Peter Fabrney A Sone 
'Co . Chicago. Ill

Levfcerafr tullfritt 1 Canada.

slutet av

6r kaad for sana verkningar på dessa organ; den fti>alper dem att 
•rUgma giftiga och forskamda 

Den företa fläsk aa skal har 
ih enkelt örtbolemedri ock u 

rande for systemet.

dass för st råds a. Dm är ett gam- 
a» ar vaigo-

blickade »å spanande dit bort. liksom 
om hon väntat någon ^

Men ingen synte» till. Hon fortfor 
med sin promenad, men i hennes an
sikte f-mnårktes en viss otålighet 
vilken ökades

Äntligen tyckte hon sig höra saktA'

)
.ung

005DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
CHICAGO. ILL.»OI Wasluagtoe Blvd. Fem mjtii. misstänkta att tillböra 

ett Internationellt svindlareband. ha 
1 dagarna häktats 1 Chicago.

K
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SVENSKA CANADA-TTONIN GEN. WIXXtPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 9 Jl"Ll 1925. f l
åkta »rfsski mån och kritlhor 1 lo- Bestte Er NU Hr SVERIGBRBSANÄUTOWOeiU » OLVCKS- 

FALL» MRI1KRIM
igen Branung I Calgary!

Ax.l R- Mel länder.

White Star-Dommion Linjens Båtar
Äro Stora, Snabba och Bekväma.

L HAMMARSTRAND ! Logaa Are., och Fonntain Sv. Carl A.
putor, ttt Losan Are, 

il Tel A TIM Vader denna rockas: —
■anta pA tirdas afloa kl. «.

Vechogndatjanst pA oaadasafton kl 
8 -i Ingdomxforen:: r-n möter på 

Program och 
lurlrtakninsar. kommittén leder ar 
Miss Mild red Haaaon. Vare ralk 
men! — Koren mot er till orr.ia* på 
fredas afton kl 8 — "Junlsr Misrlon 
Hand ' håller plcaie rid Deer Lodse 
nasta lördag kl. 1. Alla ralkomna’ 

i— Vårta rondas. gadri ja arter och m,.
1 |ea I ranllg lid. — Tisdagen d. 14 juli 
I kl. 8 e m håller extra rockenrtamma 
for hållandet ar pt astral. Alla ra ed 
It mmar ombedjar att komma! — Latr* 
dagen den 18 hAUer kTtcaoförenln 
gen plcnlc vid Deter laxtge på efter- 
! : dddgen. alla. Inbjuda» valkomna. 
Vörfriskningar terveras.

Baptirtkyrkan. Bönemöte hållee på 
t.irrda* kvall kl 8 under ledning av 
1 eslor E. Snndt. tom också predikar 

på sondag kväll kl. T Son

middag Allmänheten hälsar välkom
men till våra mötet.'

■NFramstående advokatfirma 
anställer en svensk.

•v firmas
C. M. Ikfadfia A Ce^ UA 

t:ée vfta, Forte B » dg. Whwåpe* 
Telef»»: KMtor ASSH: Beetaé A1SS6

A

•TAr rtt iket prm på WVn» MaxDsniswi Liajee* Mtor -i
u> M ro* «td UbaaUiM mm tar MHW prkoed i émr S» 

iaeesae *e» *•«.»»«•«—mm rewm kekaeU» 
K»9 I4rt fr>ä«V*’rr ?t«>*i4 pé Wkno <tot Daoiism* L.l.vs 

>- iti'åv «dt»r sUaUmw »ek »
6*t* ;er Må (UåAinru H!) «<'.•*• inasimti ull ndroonaum VI 
•a#a orkok var» p* ;4r»v*«»ai ;rttm till ork fria t-ktna. vai^*r

halifax direkt sverige pa 7—« dygn• e
Mr S. W Goereell, rom I mar» måC

BILLIGHETSRESOR
i TURIST 

TREDJE C ABIN

Hafetf reftkrlm» vår egectaltlet. Bad på grand av hålsoekäl lämnade
Winrupec for att slå »i* ned vid »til 
lahavskusteti. kr tor närvarande knu
ten vid advokat firma n William». 
Månson A Gousalee t Vancouver. B 
V. Lkrcna firma har långe åtnjutit 
ett särskilt förtroende från skandina
verna» sida. ty ån<Sa tills för ca må
nad sedan har densamma haft sin 
verksamhet förlagd till Prince Ru
pert. Mr Gw-rwelts "anställning ho» 
firman ar en följd av omorganisation 
inom densamma, vilken ansetts vara 
förenlig med den okade tillströmnin
gen av skandinaver till detta land.

t►**e»r tm nom ork g*r dh M tmm Ukv
Lic..*as Mte* Oräera or *s ml fr vog att

ipUå!C H. NILSON
Dum- eek kmbUkn.

Störst» akandinaviak» 
akrådderi affär.

Ar*ra Mm» frA* Mala Av 
LOOAN AVS.

krso u
krevär ork åro goraateroå* »v

For fah oseJjrosia» ork alla d»--*,.*r. ekrn 
t«U aonamst* t«tur otlrr tui K Till SVERIGE och 

ATER TILL CANADA
* kostar numera S17S lika med 

vardera 
vågen

Andra klass kostar •14«, cabin $150. 
OBS ' FÖRENKLADE FORMALITE 

TER FÖR SVERIOERESANDE.

m maxm mur. wimnpEo

XiRbd Star Lire ENDAST $89.WtaM»ipe+
Telef•» A—TORI

KZ t,-»

FRÅN NEW YORK. Sveneka medborgare behöva ej paa»
om de Inneha prästbetyg eller andra 
papper styrkande svensk medborgar- 

.............. Lör. Auq. 1 skap.
/s. Canadenaiaka medborgare, förut even-

Tore. Aug. 20 eka, behöva ej pase; de kunna resa på 
sina med borga rpap per jämte linjen»

Rn fik 100 AkmodioavMu en vakuniiiiUtresyssla i en byggnad 
l.ar i staden. Men åldern tog ut sin 
rutt och han fick inträde vid “Old 
Folks Home" i West Kildonan, <lär 
han vistats de sista 4 åren. Mr. 
l.ra iberg efterlämnar minnet av en 
L.dersman som få Vile han i fyd!

Långväga besökande.
Moinee, lova, anlajyle f. v. mr. Erik 
Person och hans moder för att hål sa 
på gamla bekanta här i W*lnnipeg 
samt först och främst deras syster 
och dotter, mrs. Einar Hagglund. 372 
Anfield C re scent i Xorwood. Famil
jen har förut varit bosatt i Winnipeg 
men reste 1917 till Des M oi nes. Mr. 
Person har arbetat & denna tidnings 
tryckeri 1 en 2 a 3 år samt lämnade 
denna plats 1912.
Hållning som pressman å ett stort 
tryckeri i Des Moines Mor och stm 
ha företagit den cirka 900 mil l&nga 
resan i automobil. Det var trevligt 
for oss att träffa mr. Person samt tala 
i m gamla bekanta från den tid vi 
voro redaktör vid dén nu nedlagda 
lowa Posten. VI passa på tillfället 
.:tt sanda hälsningar till familjen 
•Abrahamson. av vilken vi hyrde vå- 

■
ilena Selander och Nel son ^köt t hand
lare Ekdal, rörläggningsentreprenör 
Sundell m. fl.

Sjukhjälpef öreningen §6»ett la re I Canadae båeta “mixed NORDEN Stockholmfanala*- dtetrtåt. Bnderton Co,— 
C. P. R- ock H. B land 8 Ull 8A 
åra arbetalnlngsrlllkor.
I4M Tid kOpsC Upparbetade tar 
■er Ull olika priser Mad 
majart. kr ara. hogskola. hospital 

StOrsta akabdlaartaka eeU 
I Canada.

d igsskolan möter kl. Drottningholm1200 UU

1
möter andra fredagen 1 varje månad 
å Boett Memorial Bell. kl. I e. 
Sekreterare: J. A.

Logan A ve.. Tel A TSBL
Sjuk-Ordf. E. J. Hailonquist. 396 
Logan Ave. Tel. A9053 fr 8 t m. till 
• e. m

Finanssekreterare: 
stenson. 116 Scotia St.. Winnipeg.

•v Winnipeg» åleta
och flnansielt starkaste skandinaviska 
förening.

Alla medlemmar som för längre el
ler kortare tid ombyta vistelseort upp- 

att omedelbart underrätta 
Finans Se kr därom.

Tora Sept. 10 *ntYE-Stockholm
Återresan kan ske når »om hålst ln- 

Lör. Sept. 19 om ett år
Missionskyrkan, hörnet av Logan 

Ave.. A Ellen St. G A Quarnström. 
pastor. 266 Ellen Str. Tel A 3078. 
kistor G. A. Quarnhtröm deltog i mis- 
tlrnsmotet i Småland. Man., över sön
dagen. Därefter reste han till Hyas. 
Sask., för att övervara konferensen 

hålles där under denna vecka och 
Pastor Jens Jacobsen

Från Des Drottningholm

Biljetter på Svenska Amerika Llnlen till salu hos alla stationsager.r- 
C. P. R. och C. N. R. järnvågar, hos närmaste ångbitsagent, ellerLEONARD WREDE

SWEDISH AMERICAN UNEK'Wl Alexis Chri-Bea SI,

Bliv medl 470 Maln St..
Winnipeg. Man.

618 St. Catherine SL W 
Montreal. Que.

P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

127 3o. Thlrd St. 
Minneapolis. Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit. Mich.*

115 Cherry St 
Seattle. Wash.

71 Upper Water Street f 
Halifax. N. S.

l.asta Böndag
I redikade under söndagens möten, vil
ka under förhållandena voro välbesök
ta. Ganska många av försaQilingen.s 
medlemmar ha rest ut till landet och 
till badorterna. I atton har försam
lingen sitt månatliga affärsmöte. Med
lemmarna uppmanas att om möjligt 
år komma med. Torsdag afton. kl. S 
1-redikan. då pastor Jacobsen talar 
över ett intressant ämne:
dande i Nazaret." Dorkasföreningen , ... . , ,.. x Det torde bora påpekas, att mr Man- ,
moter kl. . y e. m ons ’■ ‘ son är generaladvokat för Brltish Co- |
A Hailonquist. 396^ Logan Ave. Alla j iun,hia, samt att han innehar sitt sä- 
välkomna! Nästa sondag predik?r te j provinsens lecislatur tack vare 
pastor jacobsen kl. 10.30 f. m. och kl. j skandinaviska röster. Mr Goerwell 
7 kvällen. Söndagsskola kl. 12^ Pa- förklara^, att mr Manson har lovat 
*.0r Jacobsen har intressanta ämnen honom all hjälp, som förhållandena

han kommer atl tala över. Låt '»'#'»■ »« «• <te,l^e$_ »Mn-
_____ ,, förstånd mellan skandlnaverha i V-a-

alla mangrant kom 1 ada och den regering, varav han £r
en inflytelserik och dugande medlem.

h
A. S. BARDAL

BEOSAVHINOSOVOA

1
Han har nu an

■M mI Ull a*4tr»u prtaar
GRAVSTENAR
Oråerföreetåndare

P. B. Vardal 
J.Tel.: NS«07—•

Bardal Blk S4S Shertoreeke St

»

VASA ORDEN F
Logen No. 259 “Strindberg”

Möter l:a Dch S e torsdagen 1 
varje månad å Travellers Hall. 
Bannatyne Ave., kl. 8.15 e. m.

Be kr. A. W. Hamnaret edt. 368 
Fountåln St.. Tel. §648

Fl nan »sekreterare C. H. Nilson, 
208 Logan Ave., Tel. A7021. Rea. 
Tel J8531

Sjukkomlténs ordf.: Chas. Gus
tafson. 613 Walker Ave. Tel. F 2932

Vasa Orden har nu över S0.090 
medlemmar 
år Wlnnlpege ■ törsta svenska för
ening.

bS. W. Goerwell. B. A. JJesu li- wjSWEDEN

m Genomgångsblljetter utfärdas till och från

Elever GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORGI

F10LSPELNING xl
Linjens populära, snabbgäende ångare avgå från New York:

mottagas ev
Violinisten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio rum 618. 

Winnipeg Plan» Co.. Bldg.
Snett emot Eatone. 
WINNIPEG. MAN.

“FREDERIK VIII" 8 Aug. 
"OSCAR II” 3" Sept.

"VXITEI) STATES" 20 Aug. 
/“FREDERIK VIII 15 Sept.

Frän P. M. Dahl Steamship Agency.
:,2S Logan Ave. Svenska Amerika Frälsning»irmén. — VI- »åtle i går 
linjen» ångare Drottningholm, som ky&u farva, till löjtnant F.mma Snört- 
anlände den ä Juli till New York. ha- 1.,nd som „mi,r ^e sista två åren va 
de bland andra passagerare grevin rj( 50ldat h08 oss
nan Eva Sparrc, maka till den sven- d(.nn'a tj|, varit an,talid vid arméns 
ska portratt målaren greve Axel Spar ,1(ispjtal V1 ,atk, henne för hennes
re. vilken f. n. visias i Amerika för llja|p ot.h (mska henne lyeka och val- Gogsar, r» år och under: 1. Walter 

Föreningen Norden har sitt sedvan att- måla portratt av en del s k. so anelse på hennes nya plats. — Kon.- Kenyen: 2. Albin Kreed: Percy So
liga mote nu om freda» kvall den 1" , etetsfolk Eru Emma Kanold. ma- ' (-.rröll V,r en välkommen roeky Flickor. 5 år o m der 1 Mir-
ju" kl. X e. m. - ! kl. Sveriges •karamell skung'' med- sondags kvällen | WienF.ad ÄÄ

Mr». A. F. Larson frftn Teulon. Man . | följde ock bdint uxt-ll missionären C „ Glom ej mötena dnder veckan, tors- lpr , ,<ia Kril<s,)n; 2. r.er-la Freed;
kem i lör.lags in till Winnipeg me<l 1 Engvall. >«»m nu Återvänder efter ,,.lg 0(.]v lördag klockan 8. — Söndag: , Isat,. I M--A'iiin«- Gossar. 10 Är q

på liknande :• « föredragstur i Sverige. 1 n,1‘‘r , ....ndagsskola klockan 2. Bönemöte j l,nder> 1 Albin Freed: 2. Wm. Per- i
I d< nna tid har han betydligt hunnit joc.jK„n - s$imt aftongudstjänst kloc- j *on. 2. Perc»-v Sorosky Oos<ar. 12 I

kan 7*30 — Kom med pä utflykten Ärr under: 1 Gust Ekman: 2. Roy |
Jakobson; 3. 1‘hilip TnimbO y. Flic i 
kor. 12 år o. un !**• 1 Elsa Freed: 2 j
Ester Larson; Nancy Dijon: 4 Eth- 

BREV FRAN CALGARY. ALBERTA | , i Han.-tedt ,L*nca man 1 Elof
------------- i Berg; 2. Ludge Tmmley; 3. Allan

w. . I ..viicrtm iipctikt d#o vackraMr. och Mrs. E. Bcdén från Teulon. avgick den 30 juni t rån New A ork | J®S ^ar ny g. , Alb,.r. i sm 2 Vnna Ekh.-rc; 2 Edit Ram
I Man , kommo in till Winnipeg i lör-1 med 313 cabin— och 472 tredje klias I M ja!g trodd»- ej. att -ag skull* stedr %-m:ls tävling, fri för alla -
dags Mrs. R akulle resa liem Igjeg I passagerare. Norska Amerika Un- ' ,^ffa* SÅ mto.v.i s\ . nakar i denna 1 Henrv Dorken; 2 Verner FreAl; X ,
I å onsdag, in» n mr. Bodén har kom- - j«. n» ångare Bergenafjord avgick från lflt< Calgary är * n mycket framåt- . Ludg** Trnml* y Biscuit eating i
mit hit för att soka arbete. York den 27 juni och dess ånga- , Ktad, och arbetsförhållandena j 1. JaT^°SL" rånltäv ^

FaitmtrKkAik Ha.a tnlamle I mån- re Stavangerfjord från Bergen samma inom jordbruket äro mycket goda *trom 3 John ranson. Gång a^-
Filtmarskalk Ha.g anlande mån ■ överallt här runt omkring. I dessa Hr.c for aldre mar 1. Forsbeig -.

* 1 trakter betala. Ull cn van och erfa- Rng»trom; 1. Nort. Ståen,],- hyj-1-
! ren jordbruksarbetare från 45 till 5(1 ; hopp: Erik 3 romgren: 2. Valfrid .
i dollars pr månad jämte a», fritt. i O!*.»; *• Axel Borg. Språnghojd.

Landet i Alberta ar ju även käm hopp Erik Strömgren Walfrld. Ol
atl vara mvrket bra och billigt, och ' »'•» (båda lika,: :i Axel Berg. Ståen-

The Power Corporation of Canada < . ,v;:k, t lr bliva till allas be-i de lärgdhopi,: 1 Walfrld Olson: 2
Logen Framtiden. Hopp av I. O. c. |, Monlreal har 1 dagarna köpt ett 1&tenh^ och myckel god Axel Berg: 3. Erik Stmmgren. Språng-

T. sa min an t rad er till ordinarie mote ; . flkTfpr : xvinninFir Electric .... , . , I längdhopp: 1 E. Stromcren: 2 W al-
nu om torsdag i isländska god t em p- ' ' v x År valbekante och fram. k <J | frid Olson; 3. M. Henderson. Tre i
larlokalen. Trevligt program förbe- “ " frftn framllllne Sir W illiam Mac- landsman svenske konsuln C. F. Fora , RtPgshopp: , walfrid Olson; 2 Erik
redes. Alla medlemmar anmodas In-1 kenzlee dodsbti. Sagda korpc ratlo i lund har nyligen avgått f!,Ån 9 n kon" I Stmmgren; 3. M. Henderson. “Pil
finna sig Nya medlemmar halsas n.ges nu aga akd^-r 1 spårvägsbola^et | sulbefattnine på gruml av- sjukdom. ]f)W fieht ] Jakob Skostrom; 2
valkomna til1 ett värde av $2.500,000. Det furvånas allmänt bland sven |cakson

BIJou teater, »om »tår under led- =r— --------- ■ —^ 1 xdi igg ^fa.rolng
nlog av vår vjttbekanle landsman G. i tränaren J .nra,, , 5v„n,. . erlrli-
mer^ieroTr be.ägen "å Wn s!" -------------- I--------------------------------------- 8-varo mycke, va.behovilg, och .111
™v d Vnlr Bark huvudkontor'. j 'F-h hJålp f«r våra nykonv

invid Clt. H • | svenskars gemensamma Intressen i
Ingen gasolin på söndagarna ar det Calgary

ovise beslut, som fattats av stadsrå- j I j ,jen svenska lutherska kyrkan !
det. Detta drabbar hårdast folket i ' finns en mycket duglig och framstå- |
gemen, som ofta nog ej har tid att se ende pastor, mr Anton Nelson. B. A. j
eder Jrto Ford på vardagarna men gac JB 1 j PMtor/^NeUo^hVr 'ncllagtVtt myc- . avslutad, och att arbetet kommer att
na vill taga en tripp på sondagen \, \ E ket gott och tacksamt arbete inom taga sin början d. 8 juni Spännin-
ha alltför många dumma lagar förut ^ den lutherska församlingen på den ' K(.n var ytterligt stark in i det sista.

Till ombud for Western Canada korta tid han varit bosatt i denna ovh inom alla kretsar var man allde-
Motor Car Co Ltd.. som ar försäljar* sta«l
av Star automobller. har antagits mr ] Söndagen den 28 juni avhölls en

jjjSUf ^rnP-rLm ahcst<A<' :1,f‘ aVpA rr""'i ,e_
telefonniumner år för kontoret >p| 1 av^taf åv ^pasror Nelson. musik samt. g-rn Sä. utpräglad var donr.a

• m ntgångenf
som vill kopa en. St ar bil torde ågt. kokören. hade samlag 1 a rbet sministeriet hos

vanda sig till honom A Svenskarna i Calgary äro verkli statsminister Stanniog. för att stats
Besök A redaktionen umler veckans • 1 ^ Mf gen glada, nöjda och mycket tack- ministern genast skulle kunna ingri-

samma atr äga «-n duglig och präktig pa snart resultatet förelåg, 
r pastor i den lutherska kyrkan *>amt Arbetsgivareföreningens godtagan*

t en mycket god och bra svensk kyrko-
kör

Logen “Strindberg"N 0650Telefon:

RESULTATET AV TÄVLINGARNA 
Å MIDSOMMARTINGET VID 

ROUND LAKE

Modärna hytter. Oöverträffade vämllgheter 1 alla Klasser. Utmärkt 
kost. Skeppsorkester; flUSiföreställlnlngar; Alla klasser.Hon har under

WINNIPEG
A B. C

STAMP SHOP 
191 Portege At», B. 
WINNIPEG, MAN.

UTLANDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SALJAS.

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Sverlgesresande.
Stor prisnedsättning på tredje klass tur och returbiljett, gäl- ä QQ 
lande under 12 nfånader. Man kan härmed spara ända till....

Biljetter från Sverige utställas till alla städer 1 Canada. På resan 1111 
Canada anlöpes Halifax varje vecka från början av Mars 1925.

otnnlbussen och skulle 
satt resa hem på söndagskvällen.

Biljetter till SKANDINAVIEN-AM ERIKA LINIEN förs&ljee av
samtliga Järnvägs stations-agenter (C. N. R. & C. P. R.) samt hos:

svartmåla Canada. fast han på sista
PIANOSTÄMNING På elevatorbygge : Maldstone. Sask tiden i sina interv juer måst taga en 

avr.-ate I ,lagarna mr. John Veter»on. (1(l| ,lllhaka ,amt erkänn, Canada 
476 Power» St., samt hans broder 
Fritz Peterson jämte Hjalmar flagg

den 15 till Winnipeg Beach. SKANDINAVIEN-AMERIKA UNIENutförs»
fackmässigt av undertecknad.

25 års erfarenhet 1 Canada o. U S A.
ar synnerligen lämpligt för jordbruka- 

Men ändå återvänder han till det 
Ångaren Stockholm

461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) 
eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave.S. CARS0N ! “usla" Canada.

756 Llpton St. 
Tel.: A 3736 A 6684

BEHÖVER NI VÅRD FÖR TÄNDERNA?
SKANDINAVISK URMAKARE 

OCH OPTIKER.
OSKAR LANDEN

OM SA, UPPSKJUT EJ1
är artificiella tandarbeten ni behöver, låt mig undersöka ert 

fall och ge er Tiostnadsförslag.
Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla sug- 

ningsplattor, som återställer ansiktsuttrycket.
Om det ar kron- eller bryggarbete, guld. porslin eller legerlngsfyllningar 
som skall utföras.

dags till Winnipeg samt mottogs med 
stora hedersbetygelser av stadens och 
provinsens myndigheter. Han avre
ste i tisdags till Regina på väg till 
Victoria. B. C.

MONTREAL OCH SPÅRVaGS- 
BOLAGET.St. Bonlface181 Marion St.

WINNIPEG.
Alla sorters ur och klockor repare
ras omaorgffullt och billigt under 
full garanti. Landaortaordere ex
pediera» fermt. DR. KELLY Direkt 

tväre över 
gatan frän 
Juvelare 
Dingwall.

258'i
PORTAGE
AVENUE.
Aftnar efter 
överenskommelse

TANDLÄKARE -£ltrad.
Efterträdare till Dr. F. W. Robinson

ALLA F0TÅK0MM0R
smArtfrltt och vetenskapligt be

handlade av 
Mme B I R K 

422 Sterllng Bank Bldg^
Tel. N 7750

Jättestriden i Danmark har nu 
tagit slut.

Medlingsförslaget antaget å båda
t

Dr. P. A. ECKMAN l
ISvensk Tandläkare

RUM TPå aftonen den 5 juni spreds i Kö
penhamn den glädjande underråttel- 

att arbetsstrlden äntligen var
Gott Tandläkarearbete

:=: Hörnet Main St & Logan Ave. Telefon N8667 |
£ öppet måndag, onsdag och lördag till 8.30 e. m.

XNlr nl kommer till Winnipeg el 
uppsök Mr». Hammarback. 264 
Laura St. (nlra Logan Ave.) ett 
block vleter om El ken SL, för trev
liga rum.

I

i
les säker på att Lyngsie, som. med 
stor våldsamhet bekämpade förlik-W. FINKEL

TANDLÄKARE
Mottagningst.d från kl. 9 f. m. till 7 e. m. eller genom överenskommelse. _ 

846 Main St. Höznet av Main A. Dufferin 
tprstelefon J3077.

Hemtelefon J 3916 
Svenska, norska och danska talas.

Expert urmakare och juvelerare 
242 Ixtgan Ave., Winnipeg

25 års erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe
ciell
för gamla lands kloc
kor. Order från lands
orten ges prompt upp
märksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

i

Kon

lopp ha avlagts av bland andra föl-

sqpi var här i och för affärer; mr. 
John Holmström från Basswood. Man . 
vilken även bevistat utställningen i 
Brandon. rar H. har vistats 1 Cana 

•da I 38 år: samt mr. A. G. Backlund 
t rån Teulon. Man., som kom till Win
nipeg för att soka läkare 
varit bosatt i Canada i 33 år samt var

uppmärksamhet
Mr. L. Odell från Minnedosa.

de av förlikningsförslaget förelåg kl.
5 efter en timmes förhandling. Arbe- 1 
farnas representanter samlades kl. 4. 
Svaret till förlikningsmannen skulle 
avgivas kl. 6. men vid detta klock- j 
slag var Lyngsie ej färdig. Han stod 
då ännu 1 talarstolen och höll ett j 
flammande tal för arbetarnas repre- ; 
sentanter. Han kämpade In i det si
sta som ett lejon för att få förlik- i 

Vid sjuti- :

t» r

Spara méd 4% RäntaCalgary är emellertid en mycket 
värker och naturskön stad. och detta 
fick jag veta. då pastor Nelson tog 
mig ut 1 sin bil och visade mig Cal- 
garyå» vackra och trevliga omgivnin-

Den Norska Amerikalinjenlx"( . Mr. A. W. McLimonL *
Via Halifax viatäverGenom DIN EGEN Spar- 

kasse-institution, bära Edra 
depositioner 4% ränta och äro 
garanterade av Provinsrege
ringen i Manitoba.

Du kan deponera eller utta
ga pängar på vilken affärs- 
dag, som helst mellan klockan 
9 f. m. och 6 e. m. eller du kan 
göra dina insättningar me
delst posten med detta kontor.

$1 öppnar en sparkasae- 
räkning.

Mr. A. W. McLimont. som är vice Tredje klass biljettpris från New 
York till Skandinavien $105:50. 
Från Skandinavien till New York 

$117.

1 resident och general manager för gar
Winnipeg Electric Co., samt Manitoba I Man kan verkligen säga. att Cal- 

, , Power Co Ltd., är ock en av direkto gary är en svenskarnas stad. liksom
»tn tid I 15 fr aktion,forman for :n.1Ba ,or ,a,lla t.0,er CoryKiration of Winnipeg 1 denna »tad exi.terar 

bparvag8tK,l»gel h.r i Winnlie-g (Fnada. Mr McLimont» medlemskap nämligen »edan en tid tlUbaknen
På gamla dagar kommer mission»: i styrelsen for denna firma betrakta» n.lfrt.2 inxen -Branllng"

C. J Engvall att knyt* hymen» hand. , finansiella kretsar som ett g«lkan- a. Vasaorden. Denna förening räk- 
ty enligt notis i Menska Morgon bl u nande åt hans framgångsrika arbete ' nar Ptt sextiotal medlemmar, och den 
det har han under sitt besok 1 Sreri t ocb för public Utilities. j avhåller sina mö^en i "Hood k Ir-
ge ingått förlovning med forsanflings _______________ j____________ i ring s Hall." 113a—t Ave W , och ord
systern Anna Anderson i Eskilstuna Den ryska utriko6mini<tern tal om forande i logen Branttng är mr John 
Del markliga ar. att han återvänder ' kr„ mellan StorbTltannier. och Ry»«- , Ek-"ran<l Box l976. Calgary 
till Canada. taa. han »å i intervjuer land. om John Bull avbryter de dipltv ! t oeh™ örolagen »ommarfjt på
tiH den »venska pressen be.karmal ma!i,g, förbindelserna på grund av P, nrgp s Island »V juni. Jag 
sig over. hur uselt det ar har. Men jet propagandan i Kina. väcker tn * fjCk rå denna angenäma tillställning
kanske han tänker som den gamle.

P. NELSON Mr B har

varmed sparas
$44.50roL066 $178

Kabin-klass, minimum $150. Andra 
klass. $145 minimum till eller från 
Skandinavien.

409 Dufferin Ave„ Winnipeg.
Nu år råtta tiden att fylla Edra be

hov av Importerade svenska varor. 
6111. 101b pallar

ningsförslaget förkastat, 
tiden kunde röstningen äga rum. och
därvid visade det sig, att förslaget , 
blivit antaget med 26 röster mot 17. j 
Meddelandet härom förelåg fem mi
nuter över sju inför förlikningsman
nen och statsministern. Denne begav 
sig omedelbart til! Amallenborg för 
att göra konungen, som på eftermid
dagen kallats hem från Skagen. under j 
rittad om den glädjande utgången i 
Statsministern var mycket tillfreds- 1 
ställd med att Lyngsie dragit det kor • 
t aste strået. Lyngsie sjålv var ned
tryckt och vägrade att gora något ut- 

Enligt förljudande lära ar-

......... S2.75
____  5.25<V

- 20“
Avgingsdata från New York:

BERGENSFJORD
4 aug., 12 »ept^ 24 okt.

STAVANGERFJORD
29 aug., 6 okt.. 14 nov.

Biljetter från Norge utställas till 
alla stationer i U. S och Canada.

Växlar på Norge. VI utställa lin
jens officiella vaxlar och penblng- 
försåndelser till lägsta kurs.

Besök närmaste lokalagent eller 
linjens kontor:

819 2nd Ave. 8„ Minneapolis.
22 Whitehall St-, New York.

109 N. Dearborn St. Chicago.
919 2nd Ave., Seattle.

662 Market St- San Francisca, 
eller P. M. Dahl*» S. S. Agency, S2S 
Logan Ave„ Winnipeg.

1.15" Holland i kaggar 
AnJoria. per burk 
Gaffelbitar, per burk 
Bruna Bönor, per ib.
Ärter, hela, 21 ba. för 
Spisbröd, per paket

“ per låda om 18 pkt — 7.50

___ .50
.60

___ -20
.25 EN PROVINSIELL 

GARANTI.
Province of Manitoba 

Savings Office
Hörnet: Garry St A Notre Dame 
Ave. — 984 Main Street, Winnipeg. 

Branscher I — Brandon och 
Porta ge la Prairle.

►'LEDD ATT FOSTRA SPARSAM
HET CCH VÄLMÅGA BLAND 

FOLKET."

i*.45

g**n oro i London Tvärtom är man ■ det stora nöjet att fä göra bekant- 
twsluten att ställa Ryssland till an- ! skap med en massa trevliga och myc- 

definitiva bevis kunna Or-'• ket
alt aovjetroFeringMi varit sven.kamas da* och fe.t var besökt 

av omkrine 150 personer, och man 
r kunde verkliger. känna sig svensk till 
i hjärta och sjål vid åsynen av vår 

vackra svenska flagga,, »om svajade 
En kris förutspås i Norge på grund bland träden på denna vackra som- 

vånsterkabinettets meddelande, mardag
Ett stort och rikt dukat kaffebord 

var uppdukat med alla sju sorter av 
kakor m m . och kaffet var mycket 
välsmakande Dragspelsmusik utför
des på ett förtjänstfullt sått sv brö
derna Kendt. vilka visade sig ftga god 
färdighet och vara förstklassiga och 
goda förmågor. AU beder åt våra

myndige prelaten, vilken sade: 
skall göra som jag Jär och ej som jag 
lever.'*

“NiV. S A. regering har upplyst de 
italienska skuld k omm i s* ionårema i 
Washington om att man väntar, att 
betalningen på Italiens två biljoaer 
dollars skuld skall börja med det-

framstående svenskar
nas för

Den gamle hedersmannen Johan * bakom den antibrittiska kampanjen i i 
Erik Lindberg har som vi omnämnde Kina 
1 ett föregående nummer avlidit. Mr

talande
befarnas representanter starkt ha 
påverkats av ett meddelande om atl 
Arbetarnas bank kunde komma i svå
righeter. om striden skulle fortsättas 

överallt i staden mottogs fredsbud 
skåpet med glädje, och denna var så 
mycket större, som Politiken redan 
klockan halv sex 
meddelat, att arbetarna förkastet för
slaget. och att striden sålunda skulle

Lindberg var född den 6 juli i Bokyr 
ka nå ra Stockholm och således vid sin av 
död' nåra 85 år gamzBal. For många att budgeten kommer att visa en stor 
år sedan utvandrade han till Amerik t brist. Det sägs. att kabinettet åm- 
och kom för 29 år sedan till Winn nar begära eo 10 procents ökning 1 

lång ,tld anställd skatterna för att betäcka sagda brist.
De konservativa ocb agrarerna begä
ra. att regeringen skall upphäva för
budet för att utplåna denna brisL

Nästan $ tjog persocer dödades och 
ett hundratal skadade* under 4 Juli 
fl randel 1 östra delen av Förenta Sta- 

Deesutom rapportera» från Dst bogiU prltK för ett säte t New 
Tork börs betalides I dagarna med 
1118.00* ar 8. F Btreit, president för 
Bank Clearing CorporaUon.

tema.
Chicago 11 dfida. från Columbia. 
Ohio. 1». från Detroit 18 och från In
diana poUs 5 
aom fBrr!

ett extranummerpeg. Hår rar han 
ar Swediah 1mporting * Orocery Co.. 
men når framlidne mr. P. B. Änder-Ramma gamla boshr

fortgå.aoo sålde densamma 1884. antog hans
- «

wiiakasa
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White star-Dominion Line

SVENSKA AMERIKA UNIEN
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